
Stránka 1 z 20 

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

společnost: THERMAL-F, a. s. 

sídlo: I.P. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary  

Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 813 

IČO: 25401726 

DIČ: CZ25401726 

číslo účtu: 2106267861/2700 

jednající prostřednictvím: Vladimíra Nováka, předsedy představenstva                                

  a Ing. Petry Iždinské, místopředsedkyně představenstva 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: Intermont, Opatrný, s. r. o. 

sídlo: Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 

IČO: 49900854 

DIČ: CZ49900854 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou (oddíl, 

vložka) C/5877 

číslo účtu: 19-208 570 0207/0100 

bankovní spojení: KB a. s. Jirkov 

jednající prostřednictvím:  Daniel Opatrný, jednatel společnosti, Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 20 

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

společnost: THERMAL-F, a. s. 

sídlo: I.P. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary  

Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 813 

IČO: 25401726 

DIČ: CZ25401726 

číslo účtu: 2106267861/2700 

jednající prostřednictvím: Vladimíra Nováka, předsedy představenstva                                

  a Ing. Petry Iždinské, místopředsedkyně představenstva 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: Intermont, Opatrný, s. r. o. 

sídlo: Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 

IČO: 49900854 

DIČ: CZ49900854 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou (oddíl, 

vložka) C/5877 

číslo účtu: 19-208 570 0207/0100 

bankovní spojení: KB a. s. Jirkov 

jednající prostřednictvím:  Daniel Opatrný, jednatel společnosti, Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cislo smlouvy objednatele: él'slo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA 0 Dim
uzavFena clle ust. § 2586 a nasl. zakona (‘3. 89/2012 5b., obéansky'l zakonl'k, v platném zném’

(dale jen ,,ob<“:ansk§l zakonl'k“)

mezi smluvm’mi stranami

spoleénost: THERMAL-F, a. s.
sidlo: I.P. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary
Zapsanou v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Plzni, oddI'I B, vloika 813
16:0: 25401726
010: C225401726
El'slo CIEtu: 2106267861/2700
jednajl'ci prostFednictv/m: Vladimira Novaka, pFedsedy pFedstavenstva

a Ing. Petry Iidinské, mistopFedsedkyné pFedstavenstva

na strané jedné jakoito objednatelem (dale jen ,,objednate|“)

a

spoleénost: Intermont, Opatrm'l, s. r. o.
sidlo: Mostecka 1973, 431 11 Jirkov
16:0: 49900854
010: CZ49900854
zapsanou v obchodnl'm rejstFI'ku, vedeném krajsky'lm soudem v 050' nad Labem, pod spisovou znaékou (oddl'l,
vloika) C/5877
El'slo CIEtu: 19-208 570 0207/0100
bankovnl' spojem’: KB a. s. Jirkov

jednajl'ciprostFednictv/m: Daniel Opatrm'l, jednatel spoleénosti, Ing. Marek Opatrm'l, jednatel spoleénosti

na strané druhé jakoito zhotovitelem (dale jen ,,zhotovite|“)

Strénka 1 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 2 z 20 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení, aby se stal zhotovitelem díla: „Stavební práce 

a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ (dále jen „zakázka“). 

2. Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následovně: 

 Objednatelem je zadavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Zhotovitelem je dodavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Příslušnou dokumentací je dokumentace projektu ve znění přiloženém k zadávací dokumentaci zakázky 

obsahující zobrazení současného stavu příslušných prostor objektu a zobrazení požadovaného cílového 

stavu po provedení díla. 

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 

celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této 

smlouvě řádně provést dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které tvoří přílohy této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou 

v této smlouvě. 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební práce v rámci zakázky 

„Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ (dále jen „dílo“) v Hotelu Thermal 

v Karlových Varech (dále jen „budova“), jejichž rozsah a popis je uveden v zadávací dokumentaci, soupisu 

prací a dokumentaci k provedení díla. 

2. Realizace zakázky bude provedena dle příslušné dokumentace k provedení díla ve znění přiloženém 

k zadávací dokumentaci zakázky obsahující zobrazení současného stavu příslušných prostor objektu a 

zobrazení požadovaného cílového stavu po provedení díla (dále jen „dokumentace“). Zhotovitel se 

s dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal ji v potřebném počtu výtisků před podpisem smlouvy. 

Zhotovitel nemá k dokumentaci žádných připomínek a zejména prohlašuje, že je mu z dokumentace znám 

rozsah a vlastnosti všech prací nezbytných k řádnému provedení díla. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše 

deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

3. Činnosti související s realizací stavebních prací: 

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti související s 

realizací stavebních prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to zejména: 

• zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 

provedení předmětu díla; 

• zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovědného stavbyvedoucího dle ust. § 153 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přičemž ke každé změně 

této osoby je nezbytný předchozí souhlas objednatele; zhotovitel je povinen pro účely udělení souhlasu 

objednatele poskytnout objednateli doklady prokazující kvalifikaci příslušné navrhované osoby; 

stavbyvedoucí zabezpečuje odborné vedení provádění stavby. Stavbyvedoucím tak může být pouze 

fyzická osoba, která získala oprávnění k své činnosti podle zvláštního právního předpisu, tedy výhradně 

osoba autorizovaná; 

• zajistit v rámci zařízení staveniště odpovídající a přiměřené podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka a pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi; 

• zajistit zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy; 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 2 z 20 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení, aby se stal zhotovitelem díla: „Stavební práce 

a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ (dále jen „zakázka“). 

2. Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následovně: 

 Objednatelem je zadavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Zhotovitelem je dodavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Příslušnou dokumentací je dokumentace projektu ve znění přiloženém k zadávací dokumentaci zakázky 

obsahující zobrazení současného stavu příslušných prostor objektu a zobrazení požadovaného cílového 

stavu po provedení díla. 

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 

celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této 

smlouvě řádně provést dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které tvoří přílohy této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou 

v této smlouvě. 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební práce v rámci zakázky 

„Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ (dále jen „dílo“) v Hotelu Thermal 

v Karlových Varech (dále jen „budova“), jejichž rozsah a popis je uveden v zadávací dokumentaci, soupisu 

prací a dokumentaci k provedení díla. 

2. Realizace zakázky bude provedena dle příslušné dokumentace k provedení díla ve znění přiloženém 

k zadávací dokumentaci zakázky obsahující zobrazení současného stavu příslušných prostor objektu a 

zobrazení požadovaného cílového stavu po provedení díla (dále jen „dokumentace“). Zhotovitel se 

s dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal ji v potřebném počtu výtisků před podpisem smlouvy. 

Zhotovitel nemá k dokumentaci žádných připomínek a zejména prohlašuje, že je mu z dokumentace znám 

rozsah a vlastnosti všech prací nezbytných k řádnému provedení díla. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše 

deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

3. Činnosti související s realizací stavebních prací: 

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti související s 

realizací stavebních prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to zejména: 

• zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 

provedení předmětu díla; 

• zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovědného stavbyvedoucího dle ust. § 153 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přičemž ke každé změně 

této osoby je nezbytný předchozí souhlas objednatele; zhotovitel je povinen pro účely udělení souhlasu 

objednatele poskytnout objednateli doklady prokazující kvalifikaci příslušné navrhované osoby; 

stavbyvedoucí zabezpečuje odborné vedení provádění stavby. Stavbyvedoucím tak může být pouze 

fyzická osoba, která získala oprávnění k své činnosti podle zvláštního právního předpisu, tedy výhradně 

osoba autorizovaná; 

• zajistit v rámci zařízení staveniště odpovídající a přiměřené podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka a pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi; 

• zajistit zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy; 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

I.

l'Jvodni ustanoveni

Zhotovitel byl vybrén na zékladé vy'lsledku zadévaciho Fizem’, aby se stal zhotovitelem dl'la: ,,Stavebni préce
a pi‘eloiky rozvodfi TZB v suterénu hotelu“ (déle jen ,,zakézka“).

Vybrané pojmy uil'vané v této smlouvé jsou vymezeny nésledovné:

a) Objednatelem je zadavatel zakézky po uzavrenl' smlouvy na plnénl' zakézky.
b) Zhotovitelem je dodavatel zakézky po uzavrenl' smlouvy na plnénl' zakézky.
c) Prisluénou dokumentacn'je dokumentace projektu ve zném’ priloieném k zadévaci dokumentaci zakézky

obsahujn’cn’ zobrazem’ souéasného stavu prisluény'lch prostor objektu a zobrazem’ poiadovaného cilového
stavu po provedem’ dl’la.

d) Poloikovy'lm rozpoétem je zhotovitelem oceném'l soupis stavebnl'ch pracn' dodévek a sluieb, v némi jsou
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u véech poloiek stavebnl'ch praci dodévek a sluieb a jejich
celkové ceny pro zadavatelem vymezené mnoistvn’.

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svfij néklad a nebezpeéi a za podml'nek déle uvedenych v této
smlouvé Fédné provést dl'lo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které tvorl' prilohy této smlouvy.
Objednatel se zavazuje dl'lo provedené bez vad a nedodélkfi prevzit a zaplatit zhotoviteli cenu dl'la sjednanou
v této smlouvé.

II.

Pi‘edmét dila a misto plnéni

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavebni préce vrémci zakézky
,,Stavebni préce a pi‘eloiky rozvodfi TZB v suterénu hotelu“ (déle jen ,,dl’lo“) v Hotelu Thermal
v Karlovh Varech (déle jen ,,budova“), jejichi rozsah a popis je uveden v zadévacn’ dokumentaci, soupisu
pracn’ a dokumentaci k provedem’ dl’la.

Realizace zakézky bude provedena dle prisluéné dokumentace kprovedem’ dl'la ve znénl' pFiloieném
kzadévacn’ dokumentaci zakézky obsahujl'ci zobrazem’ souéasného stavu pFisluém'Ich prostor objektu a
zobrazenl' poiadovaného cn’lového stavu po provedem’ dl’la (déle jen ,,dokumentace“). Zhotovitel se

I v! v I . v v .. v I v I . 0 v .s dokumentacn radne seznamll, obdrzel a prevzal Jl v potrebnem poctu vytlsku pred podpisem smlouvy.
Zhotovitel nemé k dokumentaci iédm'lch pFipomI'nek a zejména prohlaéuje, 2e je mu 2 dokumentace zném
rozsah a vlastnosti véech pracn’ nezbytny'lch k Fédnému provedem’ dl’la. Zhotovitel podpisem této smlouvy vée
deklarované v tomto ustanovenl' stvrzuje.

Cinnosti souvisejl'ci s realizacn’ stavebm’ch praci:

Zhotovitel je povinen v rémci plnénl' predmétu dl'la zajistit veékeré nl'ie uvedené dalél' Einnosti souvisejl'ci s
realizaci stavebnl'ch pracn’, které jsou zahrnuty v cené dl'la clle El. IV. této smlouvy, a to zejména:

- zajistit a provést véechna opatFenI' organizaém’ho a stavebné technologického charakteru k Fédnému
provedenl' predmétu dl'la;

- zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovédného stavbyvedoucn’ho clle ust. § 153 zékona
E. 183/2006 5b., 0 l'JzemnI'm plénovém’ a stavebnl'm Fédu (stavebnl' zékon), priéemi ke kaidé zméné
této osoby je nezbytm'l predchozi souhlas objednatele; Zhotovitel je povinen pro (163e udélenl' souhlasu
objednatele poskytnout objednateli doklady prokazujl'ci kvalifikaci pFisluéné navrhované osoby;
stavbyvedouci zabezpeéuje odborné vedenl' provédém’ stavby. Stavbyvedoucn’m tak mflie by’lt pouze
fyzické osoba, které zn’skala oprévném’ k své Einnosti podle zvléétm’ho prévm’ho predpisu, tedy vyhradné
osoba autorizované;

- zajistit v rémci zarl'zenl' staveniété odpovidajl'ci a primérené podml'nky pro vy'Ikon funkce autorského
dozoru projektanta a technického dozoru stavebm’ka a pro Einnost koordinétora bezpeénosti a ochrany
zdravn’ pri préci na staveniéti;

- zajistit zarl'zenl' staveniété a jeho provoz v souladu s platm'lmi prévnl'mi predpisy;

Strénka 2 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 3 z 20 

• zabezpečit souhlas (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 

zvláštních právních předpisů; 

• zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláštních právních předpisů;   

• zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem; 

• zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

• zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 

• zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

• zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení; 

• přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí; 

• zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, a předat veškeré doklady o provedených 

zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou řádného dokončení díla 

dle této smlouvy. 

• zpracovat a předat objednateli průvodní technickou dokumentaci skutečného provedení díla včetně 

skutečného zaměření v souladu s ust. § 125 stavebního zákona, a zvláštními právními předpisy, a to ve 

2 vyhotoveních v tištěné a elektronické podobě.  

• zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné doklady 

dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a tyto 

doklady předat objednateli.  

4. Identifikační údaje stavby a místo plnění: 

Název stavby: „Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ 

Místo stavby: 

Kraj: Karlovarský 

Okres: Karlovy Vary 

Obec: Karlovy Vary 

Místo plnění: Spa Hotel Thermal, I.P. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary 

5. Předmětem díla dle této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této 

smlouvy: 

 Součástí předmětu díla je též zajištění případného dopravního opatření, bude-li to nutné v souvislosti 

s prováděním díla dle této smlouvy.   

 Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů, provedení 

předepsaných zkoušek, vyhotovení, resp. zajištění dokumentů požadovaných touto smlouvou a obecně 

závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do původního stavu jím užívané veřejné pozemky 

(komunikace) resp. dotčené pozemky třetích osob. Uvedení do původního stavu doloží zhotovitel 

zápisem (protokolem) s vlastníkem (správcem) pozemků. 

 Provedení všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištění prováděného díla 

proti nízkým či vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých 

v důsledku těchto událostí zajistí na své náklady zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno 

a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o shodě dle § 13 

zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a bezpečnostní listy dle a 

zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, v platném 

znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění. 

7. Veškeré změny oproti zadání objednatele je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich předchozím 

písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických. Zhotovitel je v takovém případě také 

povinen poskytnout objednateli bezúplatnou výhradní licenci bez časového a teritoriálního omezení 

k takovému autorskému dílu. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 3 z 20 

• zabezpečit souhlas (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 

zvláštních právních předpisů; 

• zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláštních právních předpisů;   

• zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem; 

• zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

• zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 

• zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

• zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení; 

• přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí; 

• zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, a předat veškeré doklady o provedených 

zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou řádného dokončení díla 

dle této smlouvy. 

• zpracovat a předat objednateli průvodní technickou dokumentaci skutečného provedení díla včetně 

skutečného zaměření v souladu s ust. § 125 stavebního zákona, a zvláštními právními předpisy, a to ve 

2 vyhotoveních v tištěné a elektronické podobě.  

• zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné doklady 

dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a tyto 

doklady předat objednateli.  

4. Identifikační údaje stavby a místo plnění: 

Název stavby: „Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu“ 

Místo stavby: 

Kraj: Karlovarský 

Okres: Karlovy Vary 

Obec: Karlovy Vary 

Místo plnění: Spa Hotel Thermal, I.P. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary 

5. Předmětem díla dle této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této 

smlouvy: 

 Součástí předmětu díla je též zajištění případného dopravního opatření, bude-li to nutné v souvislosti 

s prováděním díla dle této smlouvy.   

 Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů, provedení 

předepsaných zkoušek, vyhotovení, resp. zajištění dokumentů požadovaných touto smlouvou a obecně 

závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do původního stavu jím užívané veřejné pozemky 

(komunikace) resp. dotčené pozemky třetích osob. Uvedení do původního stavu doloží zhotovitel 

zápisem (protokolem) s vlastníkem (správcem) pozemků. 

 Provedení všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištění prováděného díla 

proti nízkým či vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých 

v důsledku těchto událostí zajistí na své náklady zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno 

a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o shodě dle § 13 

zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a bezpečnostní listy dle a 

zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, v platném 

znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění. 

7. Veškeré změny oproti zadání objednatele je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich předchozím 

písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických. Zhotovitel je v takovém případě také 

povinen poskytnout objednateli bezúplatnou výhradní licenci bez časového a teritoriálního omezení 

k takovému autorskému dílu. 

SMLOUVA o 0110

Nazev projektu: Stavebnipra’ce a prve/ozvky rozvodfi TZB v suterénu hote/u

- zabezpeEit souhlas (rozhodnutl) ke zvléétm’mu uil'vénl' veFejného prostranstvi a komunikacn’ clle
zvléétm’ch pravnl'ch pFedpisfi;

- zajistit pFI’padné pFechodné dopravnl' znaEenI' clle zvléétnich prévm’ch pFedpisfi;
- zajistit l'Jid stavby a odstranit zaFI'zenI' staveniEté ke dni pFedénI' a pFevzetI' dI’Ia objednatelem;
- zajistit Eistotu v ml'sté realizace pFedmétu plnénl' a v jeho okoll';
- zajistit bezpeEnou manipulaci s odpady;
- zajistit odvoz, uloienl a likvidaci odpadfi v souladu s plv'l'sluénymi prévm’mi pFedpisy;
- zajistit zhotovem’ prfibéiné fotodokumentace provédém’ dl'la — zhotovitel zajistl' a pFeda objednateli

prfibéinou fotodokumentaci realizace dl’la v 1X digitalnl'm vyhotovenl';
- pFijmout veékeré opatFenI' k zajiétém’ bezpeEnosti lidl' a majetku, poiarm’ ochrany a ochrany iivotm’ho

prostFedI';
- zajistit véechny nezbytné zkouEky, atesty a revize podle éSN a pFI’padnych jinych prévm’ch nebo

technickych pFedpisfi platnych v dobé provadénl' a pFedém’ dl’la, kterymi bude prokézéno dosaiem’
pFedepsané kvality a pFedepsanych technickych parametrfi dI’Ia, a pFedat veékeré doklady o provedenych
zkouékéch objednateli; L'Ispééné provedem’ nezbytnych zkouEek je podml'nkou Fédného dokonEem’ dl'la
clle této smlouvy.

- zpracovat a pFedat objednateli prfivodni technickou dokumentaci skuteEného provedem’ dl'la vEetné
skuteEného zaméFem’ v souladu s ust. § 125 stavebm’ho zakona, a zvléétm’mi prévm’mi pFedpisy, a to ve
2 vyhotovem’ch v tiéténé a elektronické podobé.

- zpracovat Ei jinak zajistit zkuéebm’ protokoly, revizm’ zprévy, atesty, prohIaEem’ o shodé a jiné doklady
clle zékona E. 22/1997 5b., 0 technickych poiadavcn’ch na vyrobky, ve zném’ pozdéjEI'ch pFedpisfi, a tyto
doklady pFedat objednateli.

IdentifikaEm’ L'Idaje stavby a ml'sto plném’:

Nazev stavby: ,,Stavebni préce a pi‘eloiky rozvodfl TZB v suterénu hotelu“

Mlsto stavby:
Kraj: Karlovarsky
Okres: Karlovy Vary
Obec: Karlovy Vary
Mlsto plnéni: Spa Hotel Thermal, LP. Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary

PFedmétem dl'la clle této smlouvy jsou déle tyto Einnosti, které jsou zahrnuty v cené dl'la clle El. IV. této
smlouvy:

a) SouEéstI' pFedmétu dl'la je téi zajiétém’ pFI’padného dopravnl'ho opatFenI', bude-Ii to nutné v souvislosti
s provédém’m dl'la clle této smlouvy.

b) Provedenl' potFebnych pomocnych konstrukcn’, doEasnych staveb, pFechodnych meziproduktfi, provedem’
pFedepsanych zkouéek, vyhotovem’, resp. zajiéténi dokumentfi poiadovanych touto smlouvou a obecné
zavaznymi pFedpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do pflvodm’ho stavu jl'm uil'vané veFejné pozemky
(komunikace) resp. dotEené pozemky tFetI'ch osob. Uvedenl' do pfivodm’ho stavu doloil' zhotovitel
zapisem (protokolem) s vlastnl'kem (sprévcem) pozemkfi.

c) Provedenl' véech opatFem’ v souvislosti s klimatickymi podml'nkami, saEté zajiéténi provédéného dI’Ia
proti nl'zkym Ei vysokym teplotém, deEti, zéplavé, boce a rovnéi pak odstranénl' Ekod vzniklych
v dfisledku téchto udélostl' zajistl' na své néklady zhotovitel.

Zhotovitel je povinen pouil't pouze takové materialy, zaFI'zenI' a technologie, jejichi pouiitl' je v 6R schvéleno
a majl' osvédEem’ o jakosti materialu, vyrobku a pouiité technologii. OsvédEem’ (prohléEem’ o shodé clle § 13
zakona E. 22/1997 Sb. 0 technickych poiadavcn’ch na vyrobky, v platném zném’, a bezpeEnostnI' listy clle a
zakona E. 350/2011 Sb. 0 chemickych Iatkach a chemickych smésich a o zméné nékterych zakonfi, v platném
znénl') je zhotovitel povinen pFedloiit objednateli v okamiiku dodanl' na ml'sto plnénl'.

Veékeré zmény oproti zadanl' objednatele je zhotovitel oprévnén provést pouze po jejich pFedchozn’m
pl'semném odsouhlasem’ zéstupcem objednatele ve vécech technickych. Zhotovitel je v takovém pFI’padé také
povinen poskytnout objednateli bezflplatnou vyhradnl' licenci bez Easového a teritorialnl'ho omezem’
k takovému autorskému dl’lu.

Strénka 3 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 4 z 20 

8. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vč. jejich ocenění, a to ve formě změnového 

listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku k smlouvě. Účinnost změnového listu nastává až 

uzavřením dodatku k této smlouvě dle čl. II. odst. 9 této smlouvy. 

9. Zhotovitel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených změnových listů, 

a to vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku 

budou zohledněny dopady schválených změnových listů do smluvní ceny a termínů dokončení díla. 

Objednatel si vyhrazuje právo dodatek k této smlouvě na základě schválených změnových listů neuzavřít. 

Jakýkoliv dodatek k této smlouvě musí být vždy podepsán statutárním orgánem objednatele. 

10. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo 

též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré činnosti 

zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla a parametrů díla stanovených 

dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle této smlouvy, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu díla za dohodnutou maximální 

cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy a se 

všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a 

ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané 

dokumentaci.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce, materiál a 

další náklady, které jsou nutné k řádnému provedení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel rovněž 

prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací a vzájemné 

vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, případně přizpůsobí pracovní 

postup na dodávaných pracích. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt Hotelu Thermal se nachází v památkové zóně města Karlovy Vary. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za plného provozu objektu Hotelu Thermal, přičemž 

svou činností nesmí tento provoz narušit nebo výrazně omezit. 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), který je nedílnou součástí 

a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními 

stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 

cenu ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: 4 173 578,29 Kč 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 4 z 20 

8. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vč. jejich ocenění, a to ve formě změnového 

listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku k smlouvě. Účinnost změnového listu nastává až 

uzavřením dodatku k této smlouvě dle čl. II. odst. 9 této smlouvy. 

9. Zhotovitel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených změnových listů, 

a to vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku 

budou zohledněny dopady schválených změnových listů do smluvní ceny a termínů dokončení díla. 

Objednatel si vyhrazuje právo dodatek k této smlouvě na základě schválených změnových listů neuzavřít. 

Jakýkoliv dodatek k této smlouvě musí být vždy podepsán statutárním orgánem objednatele. 

10. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo 

též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré činnosti 

zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla a parametrů díla stanovených 

dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle této smlouvy, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu díla za dohodnutou maximální 

cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy a se 

všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a 

ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané 

dokumentaci.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce, materiál a 

další náklady, které jsou nutné k řádnému provedení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel rovněž 

prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací a vzájemné 

vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, případně přizpůsobí pracovní 

postup na dodávaných pracích. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt Hotelu Thermal se nachází v památkové zóně města Karlovy Vary. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za plného provozu objektu Hotelu Thermal, přičemž 

svou činností nesmí tento provoz narušit nebo výrazně omezit. 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), který je nedílnou součástí 

a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními 

stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 

cenu ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: 4 173 578,29 Kč 

10.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hate/u

Veékeré zmény, doplfiky nebo rozEI'FenI' pFedmétu dl'la musn’ by’lt vidy pFed jejich realizaci pl'semné
odsouhlaseny zéstupcem objednatele ve vécech technicky'lch, vE. jejich oceném’, a to ve formé zménového
listu, ktery'l bude podkladem pro zpracovénl' dodatku ksmlouvé. UEinnost zménového listu nastévé a2
uzavFem’m dodatku k této smlouvé clle El. II. odst. 9 této smlouvy.

Zhotovitel a objednatel se zavazujl' uzavFI't dodatek k této smlouvé na zékladé schvélem'lch zménovy'lch listfi,
a to vidy k posledm’mu pracovm’mu dni pFI'sluEného mésice, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku
budou zohlednény dopady schvélem'lch zménovy'lch listfi do smluvnl' ceny a terminfi dokonEenI' dila.
Objednatel si vyhrazuje prévo dodatek k této smlouvé na zékladé schvélem'lch zménovy'lch listfi neuzavFI't.
Jaky'lkoliv dodatek k této smlouvé musn’ by’lt vidy podepsén statutérm’m orgénem objednatele.

PFedmét dl'la zahrnuje véechny préce a dodévky, jei jsou obsaieny v této smlouvé a jejl'ch pFI'Iohéch. Dl'lo
téi zahrnuje véechna ostatnl' souvisejn’cn’ plnénl' a préce podmifiujn’cn’ Fédné dokonEenI' dl'la, tzn. veékeré Einnosti
zhotovitele provedené 2a l’JEelem zajiétém’ plné funkEnosti dl'la, kolaudace dl'la a parametrfi dl'la stanovem'lch
dokumentaci, to vEe na néklad a nebezpeEI' zhotovitele.

III.

Prohlééeni zhotovitele

Zhotovitel prohlaéuje, 2e se v plném rozsahu seznémil s povahou a pFedmétem dl'la clle této smlouvy, jsou
mu znémy veEkeré technické, kvalitativm’ a jiné podml'nky nezbytné k realizaci dl'la a disponuje takovy'lmi
kapacitami a odborm'lmi znalostmi, kteréjsou nezbytné k provedenl' pFedmétu dl'la za dohodnutou maximélm’
cenu uvedenou v El. IV. této smlouvy a ve sjednaném terminu dle El. VI. této smlouvy.

Zhotovitel prohlaéuje, 2e se pFed podpisem této smlouvy podrobné seznémil s obsahem této smlouvy a se
véemi dokumenty tvoficn’mi pFilohy této smlouvy. SouEasné Zhotovitel prohlaEuje, 2e sprévné vyhodnotil a
ocenil veEkeré préce trvalého Ei doEasného charakteru vEetné materiélu, které jsou obsaieny v pFedané
dokumentaci.

Zhotovitel déle prohlaEuje, ie V cené dl'la dle El. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veékeré préce, materiél a
dalél' néklady, které jsou nutné k Fédnému provedem’ dl’la.

Zhotovitel prohlaéuje, 2e se seznémil se skuteEm'Im stavem staveniété a inienyrsky'lch sitI'. Zhotovitel rovnéi
prohlaéuje, 2e je mu zném Easovy'l prfibéh a vécm'l, resp. technicky'l postup potFebm'Ich pracn’ a vzéjemné
vazby jeho Einnostl'. Zhotovitel se zavazuje, 2e po vzéjemné dohodé upravi, pFI’padné pFizpfisobI' pracovnl'
postup na dodévam'lch pracn’ch.

Zhotovitel bere na védoml', 2e objekt Hotelu Thermal se nachézi v pamétkové zéné mésta Karlovy Vary.

Zhotovitel bere na védoml', 2e préce budou probihat za plného provozu objektu Hotelu Thermal, pFiEemi
svou Einnostl' nesml' tento provoz naruéit nebo vy'lrazné omezit.

IV.

Cena dila

Cena dl’la je stanovena na zékladé ocenéného soupisu pracn’ (vE. vy'lkazu vymér), ktery'l je nedl'lnou souEéstI'
a PFl'Iohou E. 1 této smlouvy a ze kterého vyply'lvé, 2e se zaruEuje jeho t’Jplnost a povaiuje se mezi smluvnl'mi
stranami za zévazm'l.

Objednatel se zavazuje, ie za provedenl' dl'la dle El. II. této smlouvy uhradl' zhotoviteli nejvy'lée pFI’pustnou
cenu ve vy'IEi:

Celkové cena dila bez DPH: 4 173 578,29 KE

Strénka 4 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 5 z 20 

DPH z celkové ceny: 876 451,44 Kč 

Celková cena díla včetně DPH: 5 050 029,73 Kč 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 27.10.2023, jejíž část oceněný 

soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace díla. 

5. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci kompletního díla, 

vč. činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů spojených s těmito činnostmi. Cena 

díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě, náklady na používání strojů, 

náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 

místních poplatků, bankovní garance, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a 

jakékoli další výdaje spojené s realizací díla. 

6. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže: 

 objednatel požaduje práce, které nejsou dle této smlouvy součástí předmětu díla, 

 objednatel požaduje vypustit některé práce, které jsou dle této smlouvy součástí předmětu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel ani objednatel 

je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem, jako např. 

neodpovídající geologické údaje apod. 

7. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě 

jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém 

rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena dle jednotkových cen ve stejné cenové soustavě, v níž byla oceněna 

nabídka zhotovitele, s aktuální cenovou úrovní. Pokud se položka dodatečných stavebních prací nenachází 

ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže 

podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

Kalkulace ceny musí v takovém případě odpovídat ceně v místě a čase obvyklé. Položkový rozpočet 

dodatečných prací musí být předložen ve stejné struktuře a formátu jako původní položkový rozpočet. 

8. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, na základě kterých by mohlo dojít k podstatné změně práv a 

povinností vyplývajících ze smlouvy. 

9. DPH z celkové ceny díla a celková cena díla včetně DPH jsou uvedeny s přihlédnutím k sazbě DPH platné 

a účinné ke dni podání nabídky. Smluvní strany se dohodly na tom, že na cenu díla bez DPH bude uplatňovaná 

vždy aktuálně platná a účinná sazba daně z přidané hodnoty. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak na základě 

písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavené faktury. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavenou fakturu (viz odst. 4 tohoto článku). 

4. Zhotovitel předloží po dokončení díla daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně 

odsouhlaseného a podepsaného soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jím pověřeným 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 5 z 20 

DPH z celkové ceny: 876 451,44 Kč 

Celková cena díla včetně DPH: 5 050 029,73 Kč 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 27.10.2023, jejíž část oceněný 

soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace díla. 

5. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci kompletního díla, 

vč. činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů spojených s těmito činnostmi. Cena 

díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě, náklady na používání strojů, 

náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 

místních poplatků, bankovní garance, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a 

jakékoli další výdaje spojené s realizací díla. 

6. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže: 

 objednatel požaduje práce, které nejsou dle této smlouvy součástí předmětu díla, 

 objednatel požaduje vypustit některé práce, které jsou dle této smlouvy součástí předmětu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel ani objednatel 

je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem, jako např. 

neodpovídající geologické údaje apod. 

7. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě 

jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém 

rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena dle jednotkových cen ve stejné cenové soustavě, v níž byla oceněna 

nabídka zhotovitele, s aktuální cenovou úrovní. Pokud se položka dodatečných stavebních prací nenachází 

ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže 

podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

Kalkulace ceny musí v takovém případě odpovídat ceně v místě a čase obvyklé. Položkový rozpočet 

dodatečných prací musí být předložen ve stejné struktuře a formátu jako původní položkový rozpočet. 

8. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, na základě kterých by mohlo dojít k podstatné změně práv a 

povinností vyplývajících ze smlouvy. 

9. DPH z celkové ceny díla a celková cena díla včetně DPH jsou uvedeny s přihlédnutím k sazbě DPH platné 

a účinné ke dni podání nabídky. Smluvní strany se dohodly na tom, že na cenu díla bez DPH bude uplatňovaná 

vždy aktuálně platná a účinná sazba daně z přidané hodnoty. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak na základě 

písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavené faktury. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavenou fakturu (viz odst. 4 tohoto článku). 

4. Zhotovitel předloží po dokončení díla daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně 

odsouhlaseného a podepsaného soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jím pověřeným 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hate/u

DPH z celkové ceny: 876 451,44 Ké

Celkové cena dila véetné DPH: 5 050 029,73 Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabl'dky zhotovitele ze clne 27.10.2023, jejl'i Eést oceném'l
soupis pracn' s vy'lkazem vy'lmérje pFI'Iohou a souééstl' této smlouvy o dl'lo.

Celkové cena dl'la je sjednéna jako nejvy'lée pFI’pustné, nepFekroEitelné a pevné p0 celou dobu realizace dila.

Celkové cena dl’la obsahuje veékeré néklady a zisk zhotovitele nezbytné k Fédnému a véasnému provedenl'
dila. Cena dl'la v sobé zahrnuje veékeré dodévky, stavebnl' préce a vy'lkony nutné k realizaci kompletnl'ho dl'la,
vé. Einnostl' souvisejicn’ch s realizaci dl'la clle El. II. této smlouvy a nékladfi spojem'lch s témito éinnostmi. Cena
dl’la déle zahrnuje poplatky za veékeré spotFebované energie pFi vystavbé, néklady na pouil'vém' strojfi,
néklady na vy'lrobu, obstarévém’ a pFepravu zaFI'zenI', materiélfi a dodévek véetné veékery'lch sprévm’ch a
mistm’ch poplatkfi, bankovm’ garance, pFevod prév, pojiétém’, dané, cla, sprévm’ poplatky, provédém’
pFedepsany'Ich zkouéek, zabezpeéem’ prohlééem’ o shodé, certifikétfi a atestfi véech materiélfi a prvkfi a
jakékoli dalél' vy'ldaje spojené s realizaci dila.

Zména ceny dl'la je pFipuéténa pouze v pFI’padech, jestliie:

a) objednatel poiaduje préce, které nejsou clle této smlouvy souééstl' pFedmétu dila,
b) objednatel poiaduje vypustit nékteré préce, které jsou clle této smlouvy souééstl' pFedmétu dila,
c) pFi realizaci se zjistl' skutec‘fnosti, které nebyly v dobé podpisu smlouvy znémy a dodavatel ani objednatel

je nezavinil a ani je nebylo moiné pFedvidat a tyto skuteénosti majl' vliv na cenu dila,
d) pFi realizaci se zjistl' skuteénosti odliéné 0d dokumentace pFedané objednatelem, jako napF.

neodpovidajl'ci geologické Udaje apod.

V pFI’padé zmén u praci, které jsou obsaieny v poloikovém rozpoétu, bude zména ceny stanovena na zékladé
jednotkové ceny dané préce v poloikovém rozpoétu. V pFI’padé zmén u pracn’, které nejsou v poloikovém
rozpoétu uvedeny, bude cena stanovena clle jednotkovy'lch cen ve stejné cenové soustavé, v nl'i byla ocenéna
nabl'dka zhotovitele, s aktuélm’ cenovou l’JrovnI'. Pokud se poloika dodateém'lch stavebnl'ch pracn’ nenachézi
ve smluvnl'm rozpoétu a nenl' moiné pouiit poloiku z jii v rozpoétu pouiité cenové soustavy nejbll'ie
podobnou, bude pouiita individuélm’ kalkulace ceny a jejl' vy'lpoéet bude vécné a technicky zdfivodnén.
Kalkulace ceny musn’ vtakovém pFI’padé odpovn’dat cené v misté a Ease obvyklé. Poloikovy'l rozpoéet
dodateém'lch pracn’ musn’ by’lt pFedloien ve stejné struktuFe a formétu jako pfivodm’ poloikovy'l rozpoéet.

Vylouéeny jsou zmény Ei l’Jpravy ceny dl'la, na zékladé ktery'lch by mohlo dojl't k podstatné zméné prév a
povinnostl' vyply'lvajl'cich ze smlouvy.

DPH z celkové ceny da a celkové cena dl'la véetné DPH jsou uvedeny s pFihlédnutI'm k sazbé DPH platné
a L'Iéinné ke dni podénl' nabl'dky. Smluvnl' strany se dohodly na tom, 2e na cenu dl'la bez DPH bude uplatfiované
vidy aktuélné platné a l’JEinné sazba dané z pFidané hodnoty.

V.

Platebni podminky

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zélohy, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak na zékladé
pl'semného dodatku k této smlouvé.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvnl' cenu dl'la bezhotovostm’m pFevodem na Uéet zhotovitele
uvedeny? v zéhlavn’ této smlouvy, na zékladé zhotovitelem vystavené faktury.

Objednatel uhradl' zhotoviteli oprévnéné vystavenou fakturu (viz odst. 4 tohoto élénku).

Zhotovitel pFedloil' po dokonéem’ dl'la dafiovy'l doklad (fakturu) vystavem'l na zékladé vzéjemné
odsouhlaseného a podepsaného soupisu skuteéné provedem'lch praci objednatelem nebo jl'm povéFem'Im

Strénka 5 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 6 z 20 

zástupcem (TDS); bez vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací (resp. zjišťovacího 

protokolu) není možné vystavit fakturu. Odsouhlasený a podepsaný soupis prací objednatelem či jeho 

pověřeným zástupcem (TDS), resp. zjišťovací protokol, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez 

tohoto soupisu bude faktura neúplná a nenastane její splatnost. Součástí faktury musí být navíc protokol o 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit po řádném provedení a odevzdání díla bez vad a nedodělků, 

faktura bude objednatelem hrazena na základě splátkového kalendáře takto: 

 30 % celkové ceny díla bude uhrazeno po dokončení a předání díla objednateli bez vad a 

nedodělků, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 60 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 90 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 120 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 150 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

6. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při předání a převzetí díla jako celku 

zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a převzatých již dříve zjišťovacím protokolem. 

7. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až po předání a převzetí díla, a v případě převzetí díla s vadami 

a nedodělky po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

8. Na faktuře musí být uvedena identifikace projektu, tj. název projektu:„Stavební práce a přeložky rozvodů 

TZB v suterénu hotelu“. 

9. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 

dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, 

a to doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

fakturu doručit poštou jako doporučenou zásilku.  

10. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel oprávněn ji 

vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Po dobu vrácení faktury zhotoviteli není objednatel povinen k úhradě takto vrácené faktury. Lhůta 

splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení opraveného dokladu objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejího vystavení. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k opravení 

nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli doručena později než 7. den po datu jejího 

vystavení. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího doručení nevzniká nárok na platbu a jejím 

doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

12. Nárok na zaplacení fakturované části ceny díla vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu řádného a včasného 

doručení faktury (daňového dokladu) objednateli dle výše uvedených ustanovení. 

13. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 6 z 20 

zástupcem (TDS); bez vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací (resp. zjišťovacího 

protokolu) není možné vystavit fakturu. Odsouhlasený a podepsaný soupis prací objednatelem či jeho 

pověřeným zástupcem (TDS), resp. zjišťovací protokol, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez 

tohoto soupisu bude faktura neúplná a nenastane její splatnost. Součástí faktury musí být navíc protokol o 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit po řádném provedení a odevzdání díla bez vad a nedodělků, 

faktura bude objednatelem hrazena na základě splátkového kalendáře takto: 

 30 % celkové ceny díla bude uhrazeno po dokončení a předání díla objednateli bez vad a 

nedodělků, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 60 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 90 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 120 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 17,5 % celkové ceny díla bude uhrazeno do 150 dnů od dokončení a předání díla objednateli bez 

vad a nedodělků. 

6. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při předání a převzetí díla jako celku 

zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a převzatých již dříve zjišťovacím protokolem. 

7. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až po předání a převzetí díla, a v případě převzetí díla s vadami 

a nedodělky po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

8. Na faktuře musí být uvedena identifikace projektu, tj. název projektu:„Stavební práce a přeložky rozvodů 

TZB v suterénu hotelu“. 

9. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 

dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, 

a to doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

fakturu doručit poštou jako doporučenou zásilku.  

10. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel oprávněn ji 

vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Po dobu vrácení faktury zhotoviteli není objednatel povinen k úhradě takto vrácené faktury. Lhůta 

splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení opraveného dokladu objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejího vystavení. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k opravení 

nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli doručena později než 7. den po datu jejího 

vystavení. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího doručení nevzniká nárok na platbu a jejím 

doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

12. Nárok na zaplacení fakturované části ceny díla vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu řádného a včasného 

doručení faktury (daňového dokladu) objednateli dle výše uvedených ustanovení. 

13. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

10.

11.

12.

13.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

zéstupcem (TDS); bez vzéjemné odsouhlaseného soupisu skuteéné provedem'lch pracn' (resp. zjiét'ovacfho
protokolu) nenl' moiné vystavit fakturu. Odsouhlasem'l a podepsam'l soupis praci objednatelem éi jeho
povéFem'Im zéstupcem (TDS), resp. zjiét'ovacn’ protokol, bude souééstl' dafiového dokladu (faktury). Bez
tohoto soupisu bude faktura netflplné a nenastane jejl' splatnost. Souééstl' faktury musi by’lt navic protokol o
pFedém’ a pFevzetI' dl'la bez vad a nedodélkfi brém’cn’ch Fédnému uil'vénl' dl'la.

Zhotovitel je oprévnén fakturu vystavit p0 Fédném provedenl' a odevzdéni dI'Ia bez vad a nedodélkfl,
faktura bude objednatelem hrazena na zékladé splétkového kalendéi‘e takto:

a) 30 % celkové ceny dl'la bude uhrazeno po dokonéem’ a pFedém’ dl'la objednateli bez vad a
nedodélkfi, a to do 30 dnfi ode dne doruéem’ faktury zadavateli.

b) 17,5 % celkové ceny dI'Ia bude uhrazeno do 60 dnfi od dokonéem’ a pFeda’m’ dila objednateli bez
vad a nedodélkfi.

c) 17,5 % celkové ceny dI'Ia bude uhrazeno do 90 dnfi od dokonéem’ a pFeda’m’ dila objednateli bez
vad a nedodélkfi.

(:1) 17,5 o/o celkové ceny dI'Ia bude uhrazeno do 120 dnfi od dokonéem’ a pFeda’m’ dI’Ia objednateli bez
vad a nedodélkfi.

e) 17,5 o/o celkové ceny dI'Ia bude uhrazeno do 150 dnfi od dokonéem’ a pFeda’m’ dI’Ia objednateli bez
vad a nedodélkfi.

Dl'lél'm pFedénI'm a pFevzetI'm dl'la nezaniké prévo objednatele vytknout pFi pFedénI' a pFevzetI' dl'la jako celku
zhotoviteli vady a nedodélky éésti dl'la pFedam'Ich a pFevzaty'Ich jii dFI've zjiét’ovacim protokolem.

Faktura zhotovitele bude obsahovat néleiitosti dafiového dokladu stanovené zékonem 63. 235/2004 Sb.,
0 dani z pFidané hodnoty, ve znénl' pozdéjéich pFedpisfi a zékonem 63. 563/1991 Sb., 0 Uéetnictvi, ve zném’
pozdéjéich pFedpisfi. Faktura bude vystavena a2 po pFedém’ a pFevzetI' dl'la, a v pFI’padé pFevzetI' dl'la s vadami
a nedodélky po podpisu zépisu o L'Jplném odstraném’ zjiéténych vad a nedodélkfi.

Na faktuFe musi by’lt uvedena identifikace projektu, tj. nézev projektu:,,Stavebn|' préce a pFeloiky rozvodfi
TZB v suterénu hotelu“.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 30 dnfi ode clne prokazatelného doruéem’ dafiového
dokladu — faktury, za podml'nky jejl'ho Fédného vystavenl' v souladu s touto smlouvou a zékonm'lmi normami,
a to doruéovanou na doruéovacn’ adresu objednatele uvedenou v zéhlavn’ této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
fakturu doruc‘fit poétou jako doporuéenou zésilku.

V pFI’padé, 2e vystavené faktura nebude obsahovat néleiitosti dle tohoto élénku, je objednatel oprévnén ji
vrétit zhotoviteli k doplnénl'. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprévnosti fakturu opravit nebo nové
vyhotovit. Po dobu vrécem’ faktury zhotoviteli nenl' objednatel povinen k l'Jhradé takto vrécené faktury. Lhfita
splatnosti faktury béil’ znovu ode dne prokazatelného doruéem’ opraveného dokladu objednateli.

Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporuéené, a to bez odkladu po datu jejl'ho vystavenl'.
Smluvnl' strany se dohodly, ie objednatel je oprévnén bez zbyteéného odkladu vrétit zhotoviteli k opravenl'
nebo novému vyhotovenl' fakturu, které bude objednateli doruéena pozdéji nei 7. den po datu jejl'ho
vystavenl'. Takové faktura bude povaiovéna za vadnou, z jejl'ho doruéenl' nevzniké nérok na platbu a jejl'm
doruEem’m nezaél'né béiet Ihfita splatnosti.

Nérok na zaplacenl' fakturované éésti ceny dl'la vzniké zhotoviteli pouze 2a pFedpokladu Fédného a asného
doruEem’ faktury (dafiového dokladu) objednateli dle vy'lée uvedem'lch ustanovenl'.

Penéiity'l zévazek objednatele se povaiuje za splném'l vden, kdy je dluiné Eéstka odepséna z L'Iétu
objednatele.

Strénka 6 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 7 z 20 

VI. 

Doba provádění díla 

1. Předpokládaný termín zahájení realizace díla: prosinec 2023 

Předpokládaný termín předání díla bez vad a nedodělků: konec února 2024 

Celková maximální závazná doba k provedení díla: 60 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Do této doby nejsou počítány případné nutné výluky v provádění díla iniciované objednatelem z důvodu 

konání akcí v objektu. O nutných výlukách bude objednatel zhotovitele informovat nejpozději 5 pracovních 

dnů přede dnem zahájení výluky. Zhotovitel je povinen výluky v provádění díla respektovat a přerušit 

provádění díla. 

2. Realizace díla není rozdělena do etap. Zhotovitel je povinen respektovat provozní podmínky objednatele a 

uživatelů budovy, ze kterých vyplývají zejména následující omezení a požadavky: 

 Pracovní doba zhotovitele je možná v pracovních dnech v době od 7:00 do 19:00 hodin a ve dnech 

pracovního klidu a svátků v době od 9:00 do 18:00 hodin. Hlučné práce mohou být prováděny v době 

od 9:00 do 18:00 hodin. Hlučné práce mohou být kdykoliv omezeny na pokyn objednatele, a to na 

nezbytně dlouhou dobu, zejména z provozních důvodů hotelu (zejména při konání akcí). Bude-li mít toto 

omezení vliv na celkovou dobu realizace díla, může objednatel zhotoviteli lhůtu pro dokončení díla 

přiměřeně prodloužit.  

 Po celou dobu provádění stavby bude zajištěn bezpečný vstup do budovy pro zaměstnance objednatele 

a její další uživatele. 

 Veškeré práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz objektu musí zhotovitel projednat 

s objednatelem a vždy zajistit odpovídající zakrytí vnitřního vybavení místností tak, aby na objednateli, 

příp. uživatelů, budovy nevznikla žádná škoda. 

 Případné venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen přístup 

na staveniště nepovolaným osobám z důvodu bezpečnosti práce. Hranice staveniště musí být postaveny 

tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu. 

 Klíče od vyhrazených nebo společně s objednatelem užívaných prostor převezme zhotovitel výhradně 

písemnou formou. V případě ztráty klíče provede zhotovitel výměnu zámku (vložky) za totožnou a nákup 

příslušného počtu klíčů na vlastní náklady.  

 Práce, které budou prováděny za provozu objektu, nesmí omezovat chod objektu nadměrným hlukem, 

prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací a technických zařízení apod.; 

Zhotovitel je rovněž povinen přísně dodržovat noční klid a omezit hlučné práce na nutné minimum, aby 

nedocházelo k nadměrnému rušení uživatelů hotelu. 

 Při provádění prací za provozu objektu se zhotovitel zavazuje, že provede úplný úklid přístupových cest 

do objektu vždy po skončení své každodenní pracovní činnosti. V případě znečištění interiéru částí 

hotelu, který jsou v danou dobu přístupny i uživatelům hotelu, je zhotovitel povinen provádět úklid 

znečištěných prostor průběžně během dne. 

 Veškeré další činnosti, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, 

přístup do budov atd., zejména pak práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz, budou 

předem konzultovány a odsouhlaseny objednatelem. 

 Nezbytná je úzká spolupráce při provádění prací s objednatelem a podřízení se jeho provozním 

požadavkům (zejména při bouracích pracích, odpojování a znovu připojení jednotlivých médií apod.) 

3. Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k převzetí místa k provádění díla (staveniště) v termínu do 10 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany na termínu výzvy 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 7 z 20 

VI. 

Doba provádění díla 

1. Předpokládaný termín zahájení realizace díla: prosinec 2023 

Předpokládaný termín předání díla bez vad a nedodělků: konec února 2024 

Celková maximální závazná doba k provedení díla: 60 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Do této doby nejsou počítány případné nutné výluky v provádění díla iniciované objednatelem z důvodu 

konání akcí v objektu. O nutných výlukách bude objednatel zhotovitele informovat nejpozději 5 pracovních 

dnů přede dnem zahájení výluky. Zhotovitel je povinen výluky v provádění díla respektovat a přerušit 

provádění díla. 

2. Realizace díla není rozdělena do etap. Zhotovitel je povinen respektovat provozní podmínky objednatele a 

uživatelů budovy, ze kterých vyplývají zejména následující omezení a požadavky: 

 Pracovní doba zhotovitele je možná v pracovních dnech v době od 7:00 do 19:00 hodin a ve dnech 

pracovního klidu a svátků v době od 9:00 do 18:00 hodin. Hlučné práce mohou být prováděny v době 

od 9:00 do 18:00 hodin. Hlučné práce mohou být kdykoliv omezeny na pokyn objednatele, a to na 

nezbytně dlouhou dobu, zejména z provozních důvodů hotelu (zejména při konání akcí). Bude-li mít toto 

omezení vliv na celkovou dobu realizace díla, může objednatel zhotoviteli lhůtu pro dokončení díla 

přiměřeně prodloužit.  

 Po celou dobu provádění stavby bude zajištěn bezpečný vstup do budovy pro zaměstnance objednatele 

a její další uživatele. 

 Veškeré práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz objektu musí zhotovitel projednat 

s objednatelem a vždy zajistit odpovídající zakrytí vnitřního vybavení místností tak, aby na objednateli, 

příp. uživatelů, budovy nevznikla žádná škoda. 

 Případné venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen přístup 

na staveniště nepovolaným osobám z důvodu bezpečnosti práce. Hranice staveniště musí být postaveny 

tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu. 

 Klíče od vyhrazených nebo společně s objednatelem užívaných prostor převezme zhotovitel výhradně 

písemnou formou. V případě ztráty klíče provede zhotovitel výměnu zámku (vložky) za totožnou a nákup 

příslušného počtu klíčů na vlastní náklady.  

 Práce, které budou prováděny za provozu objektu, nesmí omezovat chod objektu nadměrným hlukem, 

prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací a technických zařízení apod.; 

Zhotovitel je rovněž povinen přísně dodržovat noční klid a omezit hlučné práce na nutné minimum, aby 

nedocházelo k nadměrnému rušení uživatelů hotelu. 

 Při provádění prací za provozu objektu se zhotovitel zavazuje, že provede úplný úklid přístupových cest 

do objektu vždy po skončení své každodenní pracovní činnosti. V případě znečištění interiéru částí 

hotelu, který jsou v danou dobu přístupny i uživatelům hotelu, je zhotovitel povinen provádět úklid 

znečištěných prostor průběžně během dne. 

 Veškeré další činnosti, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, 

přístup do budov atd., zejména pak práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz, budou 

předem konzultovány a odsouhlaseny objednatelem. 

 Nezbytná je úzká spolupráce při provádění prací s objednatelem a podřízení se jeho provozním 

požadavkům (zejména při bouracích pracích, odpojování a znovu připojení jednotlivých médií apod.) 

3. Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k převzetí místa k provádění díla (staveniště) v termínu do 10 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany na termínu výzvy 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hotelu

VI.

Doba provédéni dila

PFedpoklédam'I termin zahéjeni realizace dila: prosinec 2023

PFedpoklédam'I termin pFedéni di'la bez vad a nedodélkfi: konec finora 2024

Celkové maximélni zévazné doba k provedeni' dila: 60 kalendéi‘nich dni ode clne nabyti' 06innosti smlouvy.
Do této doby nejsou poéitény pFI’padné nutné vy'lluky v provédéni di'la iniciované objednatelem z dfivodu
konéni akci v objektu. O nutm'lch vy'llukéch bude objednatel zhotovitele informovat nejpozdéji 5 pracovnich
dnfi pFede dnem zahéjeni vy'lluky. Zhotovitel je povinen vy'lluky v provédéni dila respektovat a pFeruéit
provédéni dila.

Realizace di'la neni' rozdélena do etap. Zhotovitel je povinen respektovat provozni' podmi'nky objednatele a
uiivatelfi budovy, ze ktery'lch vyply'lvaji' zejména nésledujici omezeni' a poiadavky:

8)

b)

C)

d)

e)

f)

9)

h)

Pracovni' doba zhotovitele je moiné v pracovm’ch dnech v dobé 0d 7:00 do 19:00 hodin a ve dnech
pracovniho klidu a svétkfi v dobé od 9:00 do 18:00 hodin. Hluéné préce mohou by’lt provédény v dobé
od 9:00 do 18:00 hodin. Hluéné préce mohou by’lt kdykoliv omezeny na pokyn objednatele, a to na
nezbytné dlouhou dobu, zejména z provozni'ch dfivodfi hotelu (zejména pFi konéni’ akci). Bude-Ii mI't toto
omezem’ vliv na celkovou dobu realizace dila, mfiie objednatel zhotoviteli Ihfitu pro dokonéeni' di'la
pFiméFené prodlouiit.

Po celou dobu provédéni stavby bude zajiétén bezpeém'l vstup do budovy pro zaméstnance objednatele
a jeji' daléi' uiivatele.

Ve§keré préce zasahuji’ci do vnitFni’ch prostor a maji'ci vliv na provoz objektu musi Zhotovitel projednat
s objednatelem a vidy zajistit odpovidajici zakryti' vniti'niho vybaveni' mi'stnosti' tak, aby na objednateli,
pFI’p. uiivatelfi, budovy nevznikla iédné ékoda.

PFI’padné venkovm’ staveniété musi by’lt Fédné ohraniéeno a zabezpeéeno tak, aby byl zamezen pFi'stup
na staveniété nepovolam'lm osobém z dfivodu bezpeénosti préce. Hranice staveniété musi by’lt postaveny
tak, aby umoifiovaly bezpeém'l provoz objektu.

Kliée od vyhrazem'lch nebo spoleéné s objednatelem uii'vam'lch prostor pFevezme Zhotovitel vy'lhradné
pisemnou formou. V pFI’padé ztréty kli'ée provede Zhotovitel vy'lménu zémku (vloiky) za totoinou a nékup
pFisluéného poétu kli’éfi na vlastni' néklady.

Préce, které budou provédény za provozu objektu, nesmi' omezovat chod objektu nadmérny'lm hlukem,
prachem, pachem, nebezpeéim Urazu, vy'lpadkem funkce instalaci a technicky'lch zaFi'zeni' apod.;
Zhotovitel je rovnéi povinen pFI'sné dodriovat noéni klid a omezit hluéné préce na nutné minimum, aby
nedochézelo k nadmérnému ruéeni uiivatelfi hotelu.

PFi provédéni praci 2a provozu objektu se Zhotovitel zavazuje, ie provede i'Jplm'I Ciklid pFi’stupovy'Ich cest
do objektu vidy po skonéeni' své kaidodenni pracovni' éinnosti. V pFI’padé zneéiéténi interiéru éésti
hotelu, ktery'l jsou v danou dobu pi'istupny i uiivatelfim hotelu, je Zhotovitel povinen provédét L'Iklid
zneéiétém'lch prostor prfibéiné béhem cine.

Ve§keré daléi Einnosti, které by mohly jaky'lmkoliv zpfisobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovéch,
pFI'stup do budov atd., zejména pak préce zasahuji'ci do vnitFni’ch prostor a maji'ci vliv na provoz, budou
pFedem konzultovény a odsouhlaseny objednatelem.

Nezbytné je L'Jzké spolupréce pFi provédéni praci sobjednatelem a podFi'zenI' se jeho provozni'm
poiadavkfim (zejména pFi bouracich pracich, odpojovéni a znovu pFipojenijednotlivy'Ich médii' apod.)

Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k pFevzetI' mista k provédéni dila (staveniété) v terminu do 10
kalendéFnich dnfi ode dne nabyti' UEinnosti této smlouvy, pokud se smluvni' strany na terminu vyzvy

Strénka 7 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 8 z 20 

nedohodnou jinak. Nepřevezme-li zhotovitel staveniště z důvodů na jeho straně ve stanovené či sjednané 

lhůtě, nedotýká se taková skutečnost běhu lhůty k provedení díla. Objednatel může rovněž v takovém 

případě od této smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy do 5 kalendářních dnů ode dne předání 

místa k provádění díla objednatelem. V případě, že zhotovitel nezahájí provádění díla ani do 15 dnů ode dne 

předání místa k provádění díla (staveniště), je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v závazných termínech, které jsou 

uvedeny v odst. 1 tohoto článku. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a 

zároveň nevykazuje žádné, byť drobné vady a nedodělky. Dílo je provedeno řádně a v čas, pokud je předáno 

objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků a dojde k vyklizení 

veškerého staveniště a povrch všech ploch tvořících staveniště a přístupu k němu je vyčištěn a uveden do 

původního stavu.   

6. Zhotovitel se zavazuje do 5 dnů od podpisu této Smlouvy předat objednateli zpracovaný harmonogram prací 

k odsouhlasení; takto předaný harmonogram prací musí odpovídat harmonogramu, který byl ze strany 

zhotovitele podle zadávací dokumentace zakázky předložen objednateli společně s návrhem této smlouvy 

před uzavřením této smlouvy. V případě, že zhotovitel nepředá zpracovaný harmonogram prací objednateli 

k odsouhlasení ani do 15 dnů ode dne předání místa k provádění díla (staveniště), je objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. Po odsouhlasení harmonogramu prací do konečné závazné podoby se zhotovitel 

zavazuje se jím řídit, tedy zhotovit dílo v rozsahu, obsahu a termínech dle schváleného harmonogramu prací.  

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v případě, že realizace stavby bude zahájena déle než 5 dnů 

po předpokládaném termínu zahájení stavby dle odst. 1 tohoto článku, zavazuje se zhotovitel vypracovat ke 

dni skutečného zahájení realizace stavby této smlouvy aktuální harmonogram prací, ve kterém budou 

všechny termíny harmonogramu prací dle odst. 6 posunuty o dobu (počet dnů), o kterou byl překročen 

původní předpokládaný termín zahájení stavby dle odst. 1 tohoto článku (dále jen „Aktualizovaný 

Harmonogram prací“). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Aktualizovaný Harmonogram prací 

nahrazuje původní harmonogram prací dle odst. 6 tohoto článku. 

8. Zhotovitel je povinen vykonávat věcnou a termínovou koordinaci svých prací uvedených v čl. II. této smlouvy 

s objednatelem, resp. odpovědnou osobou ustanovenou objednatelem v čl. XVII. této smlouvy, popřípadě i 

s dalšími dodavateli objednatele tak, aby byl dodržen konečný termín realizace díla s ohledem na zajištění 

jednoty a termínové koordinace s dalšími dodavateli objednatele. Termín koordinačních porad je stanoven 

závazně na „den“ a „hodinu“ a „místo konání“. 

9. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis 

včetně jejich ocenění a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového listu, 

a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. Takové práce může zhotovitel 

zahájit pouze v případě, že s objednatelem uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu 

nevzniká a objednatel je rovněž oprávněn požadovat po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Změnový list 

bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a bude opatřen podpisem TDS a oprávněným zástupcem 

objednatele (jeho statutárním orgánem či osobou jím k tomu řádně zmocněnou). 

10. Pokud v důsledku okolností nezaviněných zhotovitelem dojde k situaci, kdy termín ukončení plnění díla 

uvedený v odst. 1. tohoto článku smlouvy nebude možné objektivně dodržet z důvodu prokazatelně 

nevhodných klimatických či povětrnostních podmínek, během kterých objektivně nebude možné dodržet 

technologické podmínky na řádné provedení díla, prodlužuje se maximální závazná doba realizace o dobu 

(počet celých dnů) odpovídající délce trvání překážky, po kterou nebylo možné dílo plnit. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 8 z 20 

nedohodnou jinak. Nepřevezme-li zhotovitel staveniště z důvodů na jeho straně ve stanovené či sjednané 

lhůtě, nedotýká se taková skutečnost běhu lhůty k provedení díla. Objednatel může rovněž v takovém 

případě od této smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy do 5 kalendářních dnů ode dne předání 

místa k provádění díla objednatelem. V případě, že zhotovitel nezahájí provádění díla ani do 15 dnů ode dne 

předání místa k provádění díla (staveniště), je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v závazných termínech, které jsou 

uvedeny v odst. 1 tohoto článku. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a 

zároveň nevykazuje žádné, byť drobné vady a nedodělky. Dílo je provedeno řádně a v čas, pokud je předáno 

objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků a dojde k vyklizení 

veškerého staveniště a povrch všech ploch tvořících staveniště a přístupu k němu je vyčištěn a uveden do 

původního stavu.   

6. Zhotovitel se zavazuje do 5 dnů od podpisu této Smlouvy předat objednateli zpracovaný harmonogram prací 

k odsouhlasení; takto předaný harmonogram prací musí odpovídat harmonogramu, který byl ze strany 

zhotovitele podle zadávací dokumentace zakázky předložen objednateli společně s návrhem této smlouvy 

před uzavřením této smlouvy. V případě, že zhotovitel nepředá zpracovaný harmonogram prací objednateli 

k odsouhlasení ani do 15 dnů ode dne předání místa k provádění díla (staveniště), je objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. Po odsouhlasení harmonogramu prací do konečné závazné podoby se zhotovitel 

zavazuje se jím řídit, tedy zhotovit dílo v rozsahu, obsahu a termínech dle schváleného harmonogramu prací.  

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v případě, že realizace stavby bude zahájena déle než 5 dnů 

po předpokládaném termínu zahájení stavby dle odst. 1 tohoto článku, zavazuje se zhotovitel vypracovat ke 

dni skutečného zahájení realizace stavby této smlouvy aktuální harmonogram prací, ve kterém budou 

všechny termíny harmonogramu prací dle odst. 6 posunuty o dobu (počet dnů), o kterou byl překročen 

původní předpokládaný termín zahájení stavby dle odst. 1 tohoto článku (dále jen „Aktualizovaný 

Harmonogram prací“). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Aktualizovaný Harmonogram prací 

nahrazuje původní harmonogram prací dle odst. 6 tohoto článku. 

8. Zhotovitel je povinen vykonávat věcnou a termínovou koordinaci svých prací uvedených v čl. II. této smlouvy 

s objednatelem, resp. odpovědnou osobou ustanovenou objednatelem v čl. XVII. této smlouvy, popřípadě i 

s dalšími dodavateli objednatele tak, aby byl dodržen konečný termín realizace díla s ohledem na zajištění 

jednoty a termínové koordinace s dalšími dodavateli objednatele. Termín koordinačních porad je stanoven 

závazně na „den“ a „hodinu“ a „místo konání“. 

9. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis 

včetně jejich ocenění a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového listu, 

a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. Takové práce může zhotovitel 

zahájit pouze v případě, že s objednatelem uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu 

nevzniká a objednatel je rovněž oprávněn požadovat po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Změnový list 

bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a bude opatřen podpisem TDS a oprávněným zástupcem 

objednatele (jeho statutárním orgánem či osobou jím k tomu řádně zmocněnou). 

10. Pokud v důsledku okolností nezaviněných zhotovitelem dojde k situaci, kdy termín ukončení plnění díla 

uvedený v odst. 1. tohoto článku smlouvy nebude možné objektivně dodržet z důvodu prokazatelně 

nevhodných klimatických či povětrnostních podmínek, během kterých objektivně nebude možné dodržet 

technologické podmínky na řádné provedení díla, prodlužuje se maximální závazná doba realizace o dobu 

(počet celých dnů) odpovídající délce trvání překážky, po kterou nebylo možné dílo plnit. 

10.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

nedohodnou jinak. NepFevezme-li zhotovitel staveniété z dfivodfi na jeho strané ve stanovené Ei sjednané
Ihfité, nedoty'lké se takové skuteEnost béhu Ihfity k provedem’ dl'la. Objednatel mflie rovnéi vtakovém
pFI’padé od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel se zavazuje zahéjit provédém’ dl'la dle El. II. této smlouvy do 5 kalendéFm’ch dnfi ode dne pFedém’
mista k provédém’ dl'la objednatelem. V pFI’padé, 2e zhotovitel nezahéjl provédénl dl'la ani do 15 dnfi ode dne
pFedénI' mista k provédém’ dl'la (staveniété), je objednatel oprévnén od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v rozsahu clle El. 11. této smlouvy v zévazm'lch terml'nech, které jsou
uvedeny v odst. 1 tohoto Elénku. Dl'lo je dokonEeno, je-Ii pFedvedena jeho zpfisobilost slouiit svému l'JEelu a
zérovefi nevykazuje iédné, byt' drobné vady a nedodélky. Dl'lo je provedeno Fédné a v Eas, pokud je pFedéno
objednateli v dohodnutém Ease, mlsté a kvalité bez jaky'lchkoliv vad a nedodélkfl a dojde k vyklizenl'
veékerého staveniété a povrch véech ploch tvoFI'cich staveniété a pFI'stupu k nému je vyEiEtén a uveden do
pfivodm’ho stavu.

Zhotovitel se zavazuje do 5 dnfi od podpisu této Smlouvy pFedat objednateli zpracovany'l harmonogram praci
k odsouhlasem’; takto pFedany'I harmonogram praci musi odpovidat harmonogramu, ktery'l byl ze strany
zhotovitele podle zadévacl dokumentace zakézky pFedloien objednateli spoleEné s névrhem této smlouvy
pFed uzavFenI'm této smlouvy. V pFI’padé, 2e zhotovitel nepFedé zpracovam'l harmonogram pracn’ objednateli
k odsouhlasem’ ani do 15 dnfi ode dne pFedém’ mista k provédénl dl'la (staveniété), je objednatel oprévnén
od této smlouvy odstoupit. Po odsouhlasem’ harmonogramu pracl do koneEné zévazné podoby se zhotovitel
zavazuje se jl'm FI’dit, tedy zhotovit dl'lo v rozsahu, obsahu a termlnech dle schvéleného harmonogramu pracn’.

Smluvnl' strany se vy'lslovné dohodly na tom, ie V pFI’padé, 2e realizace stavby bude zahéjena déle nei 5 dnfi
po pFedpoklédaném terminu zahéjem’ stavby dle odst. 1 tohoto Elénku, zavazuje se zhotovitel vypracovat ke
dni skuteEného zahéjenl' realizace stavby této smlouvy aktuélnl harmonogram pracn’, ve kterém budou
véechny terminy harmonogramu praci dle odst. 6 posunuty o dobu (poEet dnfi), o kterou byl pFekroEen
pfivodm’ pFedpoklédam'I terml'n zahéjenl' stavby clle odst. 1 tohoto Elénku (déle jen ,,Aktualizovam'l
Harmonogram pracn’“). Smluvnl strany vy'lslovné souhlasn’ stim, 2e Aktualizovam'l Harmonogram praci
nahrazuje pfivodm’ harmonogram pracl d|e odst. 6 tohoto Elénku.

Zhotovitel je povinen vykonévat vécnou a terml'novou koordinaci svy'lch praci uvedem'lch v El. II. této smlouvy
s objednatelem, resp. odpovédnou osobou ustanovenou objednatelem v El. XVII. této smlouvy, popFipadé i
s dalél'mi dodavateli objednatele tak, aby byl dodrien koneEm'I terml'n realizace dl'la s ohledem na zajiétém’
jednoty a terminové koordinace s daIEI'mi dodavateli objednatele. Terml'n koordinaEnI'ch porad je stanoven
zévazné na ,,den“ a ,,hodinu“ a ,,ml'sto koném’“.

Vyskytne-li se v prfibéhu plnénl' dl'la potFeba vicepracl, zhotovitel se zavazuje provést jejich pFesm'I soupis
vEetné jejich ocenénl' a pl'semné je projednat s objednatelem pFed jejich zahéjem’m formou zménového listu,
a to s pFedpoklédam'Im vlivem na sjednam'l termin realizace dl'la a jeho cenu. Takové préce mfiie zhotovitel
zahéjit pouze v pFI’padé, 2e 5 objednatelem uzavFe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich Uhradu
nevzniké a objednatel je rovnéi oprévnén poiadovat po zhotoviteli jejich bezplatné odstraném’. Zménovy'l list
bude vsouladu se zékonem c. 134/2016 Sb. a bude opatFen podpisem TDS a oprévném'lm zéstupcem
objednatele (jeho statutérm’m orgénem Ei osobou jl'm k tomu Fédné zmocnénou).

Pokud v dfisledku okolnostl' nezaviném'lch zhotovitelem dojde k situaci, kdy termI'n ukonEenI' plnénl' dl'la
uvedeny? v odst. 1. tohoto Elénku smlouvy nebude moiné objektivné dodriet z dfivodu prokazatelné
nevhodm'lch klimaticky'lch Ei povétrnostm’ch podml'nek, béhem ktery'lch objektivné nebude moiné dodriet
technologické podml'nky na Fédné provedenl' dila, prodluiuje se maximélm’ zévazné doba realizace o dobu
(poEet cely'lch dnfi) odpovidajl'cl délce trvénl' pFekéiky, po kterou nebylo moiné dl'lo plnit.

Strénka 8 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 9 z 20 

VII. 

Staveniště, stavební deník 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užívání ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy. Staveniště bude 

zhotoviteli k dispozici po celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, to vše 

s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s dalšími dodavateli objednatele. O předání staveniště (resp. 

části staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán protokol.  

2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění prací. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečistoty a 

odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit zařízení staveniště, a 

to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem. Nebude-li i přes písemnou výzvu 

zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto náklady uhradit (náklady 

je možné započíst proti nárokům zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo její části). 

4. Zhotovitel dnem převzetí staveniště odpovídá za dodržování předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany 

zdraví, protipožárních předpisů a předpisů o ochraně životního prostředí na staveništi. Zhotovitel je povinen 

a na svou odpovědnost prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny pracovníky zhotovitele, kteří se 

podílejí na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

pracovníků, požární ochrany a hygieny práce podle jejich profesního zařazení, a to před zahájením prací. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni zúčastnit se seznámení se specifiky staveniště, které bude provedeno 

písemnou formou odpovědným pracovníkem objednatele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během provádění 

prací zhotovitel odpovídá za znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na tu část 

staveniště, ve které provádí práce ke zhotovení díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník, do kterého je 

povinen zapisovat průběh realizace díla, jakož i další skutečnosti rozhodné pro provádění díla a plnění svých 

závazků dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 stavebního 

zákona; stavební deník musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 Jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi 

 Popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový odstup 

 Dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro realizaci díla a jejich využití 

 Zápisy z kontroly provádění díla dle čl. VIII. této smlouvy. 

 Opatření provedená v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí 

Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění poslední vady dle zápisu o předání a převzetí díla. 

6. Zápisy ve stavebním deníku provádějí a stvrzují za objednatele a zhotovitele zástupci pro věci technické 

uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel projektové 

dokumentace, zástupce stavebníka, orgány státní správy.  

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“), 

případně zpracovatel dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 

nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 

7 pracovních dnů od předání originálů zápisů dle odst. 7 tohoto článku. 

9. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

změnových listů, a dodatků této smlouvy. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při předání 

díla.  

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 9 z 20 

VII. 

Staveniště, stavební deník 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užívání ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy. Staveniště bude 

zhotoviteli k dispozici po celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, to vše 

s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s dalšími dodavateli objednatele. O předání staveniště (resp. 

části staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán protokol.  

2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění prací. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečistoty a 

odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit zařízení staveniště, a 

to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem. Nebude-li i přes písemnou výzvu 

zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto náklady uhradit (náklady 

je možné započíst proti nárokům zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo její části). 

4. Zhotovitel dnem převzetí staveniště odpovídá za dodržování předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany 

zdraví, protipožárních předpisů a předpisů o ochraně životního prostředí na staveništi. Zhotovitel je povinen 

a na svou odpovědnost prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny pracovníky zhotovitele, kteří se 

podílejí na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

pracovníků, požární ochrany a hygieny práce podle jejich profesního zařazení, a to před zahájením prací. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni zúčastnit se seznámení se specifiky staveniště, které bude provedeno 

písemnou formou odpovědným pracovníkem objednatele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během provádění 

prací zhotovitel odpovídá za znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na tu část 

staveniště, ve které provádí práce ke zhotovení díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník, do kterého je 

povinen zapisovat průběh realizace díla, jakož i další skutečnosti rozhodné pro provádění díla a plnění svých 

závazků dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 stavebního 

zákona; stavební deník musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 Jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi 

 Popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový odstup 

 Dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro realizaci díla a jejich využití 

 Zápisy z kontroly provádění díla dle čl. VIII. této smlouvy. 

 Opatření provedená v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí 

Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění poslední vady dle zápisu o předání a převzetí díla. 

6. Zápisy ve stavebním deníku provádějí a stvrzují za objednatele a zhotovitele zástupci pro věci technické 

uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel projektové 

dokumentace, zástupce stavebníka, orgány státní správy.  

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“), 

případně zpracovatel dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 

nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 

7 pracovních dnů od předání originálů zápisů dle odst. 7 tohoto článku. 

9. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

změnových listů, a dodatků této smlouvy. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při předání 

díla.  

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

VII.

Staveniété, stavebni denik

Objednatel predé zhotoviteli staveniété k uil'vénl' ve Ihfité dle (":I. VI. odst. 3 této smlouvy. Staveniété bude
zhotoviteli kdispozici po celou dobu provédém’ dl'la a dobu potrebnou pro vyklizenl' staveniété, to vée
s ohledem na nutnost koordinace dalél'ch praci s dalél'mi dodavateli objednatele. O predénl' staveniété (resp.
éésti staveniété) objednatelem zhotoviteli bude sepsén protokol.

Objednatel predé pri predénl' staveniété zhotoviteli prostor staveniété pro provédénl' pracn’.

Zhotovitel je povinen udriovat na prevzatém staveniéti porédek a Eistotu a odstranit ve§keré neéistoty a
odpady vzniklé v dfisledku jeho Einnosti pri provédénl' dila. Je téi povinen zabezpeéit zaFI'zenI' staveniété, a
to v souladu sjeho potrebami a s dokumentacn' predanou objednatelem. Nebude-Ii i pres pl'semnou vy'lzvu
Zhotovitel toto dodriovat, zajistl' tyto préce Objednatel a Zhotovitel se zavazuje tyto néklady uhradit (néklady
je moiné zapoél'st proti nérokfim zhotovitele na zaplacenl' ceny dl'la nebo jejl' Eésti).

Zhotovitel dnem prevzetl' staveniété odpovidé za dodriovém’ pFedpisfi ty'lkajl'cich se bezpeénosti a ochrany
zdravn’, protipoiérm’ch pFedpisfi a predpisfi o ochrané iivotm’ho prostredl' na staveniéti. Zhotovitel je povinen
a na svou odpovédnost prokazatelné (pl'semnou formou) seznémit véechny pracovnl'ky zhotovitele, kteFI' se
podilejl' na realizaci predmétu dl'la dle této smlouvy, s predpisy k zajiétém’ bezpeénosti a ochrany zdravi
pracovm’kfi, poiérm’ ochrany a hygieny préce podle jejich profesnl'ho zarazenl', a to pred zahéjem’m praci.
Pracovnl'ci zhotovitele jsou povinni zdéastnit se seznémem’ se specifiky staveniété, které bude provedeno
pl'semnou formou odpovédm'lm pracovm’kem objednatele (stavbyvedouci, popF. mistr). Béhem provédém’
pracn’ Zhotovitel odpovn’dé za znemoiném’ vstupu nepovolam'lch osob na staveniété, pripadné na tu (":ést
staveniété, ve které provédl' préce ke zhotovenl' dl'la.

Zhotovitel je povinen vést ode dne prevzetl' staveniété o provédém'lch pracn’ch stavebm’ dem'k, do kterého je
povinen zapisovat prfibéh realizace dila, jakoi i dalél' skuteénosti rozhodné pro provédém’ dl'la a plnénl' svy'lch
zévazkfi dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen vést stavebnl' denl'k v souladu s ust. § 157 stavebnl'ho
zékona; stavebnl' denl'k musn’ obsahovat zejména tyto L'Idaje:

a) Jména a prl'jmenl' pracovm’kfi pracujn’cn’ch na staveniéti
b) Popis a mnoistvn’ provedem'lch pracn’ a montéil' a jejich Easovy'l odstup
c) Dodévky materiélfi, vy'lrobkfi, strojfl, zarl'zenl' a vybavem’ pro realizaci dl'la a jejich vyuiitl'
d) Zépisy z kontroly provédém’ dl'la dle él. VIII. této smlouvy.
e) Opatrenl' provedené v souladu s predpisy o bezpeénosti préce, poiérnl' ochrany a ochrany iivotm’ho

prostFedI'

Povinnost vést stavebnl' denl'k konEI' dnem odstranénl' poslednl' vady dle zépisu o pFedénI' a prevzetl' dl'la.

Zépisy ve stavebnl'm dem'ku provédéjl' a stvrzujl' za objednatele a zhotovitele zéstupci pro véci technické
uvedenl' v této smlouvé. Déle je k zépisu do stavebnl'ho dem'ku oprévnén zpracovatel projektové
dokumentace, zéstupce stavebnl'ka, orgény stétnl' sprévy.

Nesouhlasi-Ii Zhotovitel se zépisem, ktery'l uEiniI objednatel, technicky'l dozor stavebm’ka (déle jen ,,TDS“),
pFI’padné zpracovatel dokumentace, do stavebm’ho denl'ku, musi k tomuto zépisu pFipojit svoje stanovisko
nejpozdéji do dvou pracovnl'ch dnfi, jinak se mé za to, 2e 5 uvedem'lm zépisem souhlasi.

Objednatel je povinen vyjadrovat se k zépisfim ve stavebm’m deniku, uéinény'lm zhotovitelem, nejpozdéji do
7 pracovnl'ch dnfi od predénl' originélfi zépisfi dle odst. 7 tohoto Elénku.

Zépisy ve stavebnl'm denI'ku se nepovaiujl' za zménu smlouvy, ale slouil' jako podklad pro vypracovénl'
zménovy'lch listfi, a dodatkfi této smlouvy. Originél stavebm’ho denl'ku predé Zhotovitel objednateli pFi predénl'
dl'la.

Strénka 9 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 10 z 20 

Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie ze sítě, případně dalších médií, v místě stavby, 

výhradně však za účelem provedení díla.  

VIII. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě za použití postupů a materiálů, které 

jsou uvedeny v dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této smlouvě a jejích přílohách.  

Zhotovitel je při provádění díla povinen plnit podmínky příslušných stavebních povolení a sdělení k ohlášení 

stavebních úprav a požadavky dotčených orgánů souvisejících s realizací díla. Zhotovitel je dále povinen 

podrobit se stavebnímu dozoru státních orgánů a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto účely pověřil 

objednatel (TDS, zástupce objednatele pro věci technické, a zpracovatele dokumentace). 

2. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla kromě zástupce pro věci technické také třetí strany 

– TDS (technický dozor stavebníka) a zpracovatele dokumentace. Objednatel se současně zavazuje určit a 

jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

3. TDS je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočívající zejména 

v účasti při přejímání dokončených částí díla, v kontrole a příp. přejímání dílčích prací, které budou dalšími 

činnostmi zakryty, ve zhotovení soupisu vad a nedodělků, prověření dodavatelských faktur, v kontrole vedení 

stavebního deníku, sledování realizace stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a řešení 

případných změn. O takovém pověření je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele nejpozději 

v den zahájení činnosti TDS.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcí vyhlášky ČSN, 

technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, nese vzniklou škodu, 

jakož i veškeré další náklady zhotovitel. Dále je zhotovitel povinen dodržet při provádění díla podmínky 

stavebního povolení a ostatních vyjádření a rozhodnutí správních orgánů, která se týkají předmětného díla. 

5. Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednatele pro věci technické) objednatele 

seznam pracovníků, kteří budou na místě provádění díla vykonávat práce. 

6. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDS oprávněn kdykoli 

v době trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu provádění díla. Pro 

účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné 

provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 2 týdny. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního 

dne písemně a nejméně dva dny před jeho konáním, případně postačí uvedení termínu konání kontrolního 

dne ve stavebním deníku. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupce objednatele pro věci technické, 

TDS, zpracovatel dokumentace, bezpečnostní technik a zástupci zhotovitele. Obsahem kontrolního dne je 

zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, 

připomínky a podněty TDS, zpracovatele dokumentace a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel 

zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.  

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 

zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku, a to nejméně 3 pracovní dny 

předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 

nepřístupnými, a to na svůj náklad. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, popřípadě 

té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 10 z 20 

Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie ze sítě, případně dalších médií, v místě stavby, 

výhradně však za účelem provedení díla.  

VIII. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě za použití postupů a materiálů, které 

jsou uvedeny v dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této smlouvě a jejích přílohách.  

Zhotovitel je při provádění díla povinen plnit podmínky příslušných stavebních povolení a sdělení k ohlášení 

stavebních úprav a požadavky dotčených orgánů souvisejících s realizací díla. Zhotovitel je dále povinen 

podrobit se stavebnímu dozoru státních orgánů a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto účely pověřil 

objednatel (TDS, zástupce objednatele pro věci technické, a zpracovatele dokumentace). 

2. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla kromě zástupce pro věci technické také třetí strany 

– TDS (technický dozor stavebníka) a zpracovatele dokumentace. Objednatel se současně zavazuje určit a 

jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

3. TDS je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočívající zejména 

v účasti při přejímání dokončených částí díla, v kontrole a příp. přejímání dílčích prací, které budou dalšími 

činnostmi zakryty, ve zhotovení soupisu vad a nedodělků, prověření dodavatelských faktur, v kontrole vedení 

stavebního deníku, sledování realizace stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a řešení 

případných změn. O takovém pověření je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele nejpozději 

v den zahájení činnosti TDS.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcí vyhlášky ČSN, 

technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, nese vzniklou škodu, 

jakož i veškeré další náklady zhotovitel. Dále je zhotovitel povinen dodržet při provádění díla podmínky 

stavebního povolení a ostatních vyjádření a rozhodnutí správních orgánů, která se týkají předmětného díla. 

5. Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednatele pro věci technické) objednatele 

seznam pracovníků, kteří budou na místě provádění díla vykonávat práce. 

6. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDS oprávněn kdykoli 

v době trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu provádění díla. Pro 

účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné 

provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 2 týdny. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního 

dne písemně a nejméně dva dny před jeho konáním, případně postačí uvedení termínu konání kontrolního 

dne ve stavebním deníku. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupce objednatele pro věci technické, 

TDS, zpracovatel dokumentace, bezpečnostní technik a zástupci zhotovitele. Obsahem kontrolního dne je 

zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, 

připomínky a podněty TDS, zpracovatele dokumentace a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel 

zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.  

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 

zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku, a to nejméně 3 pracovní dny 

předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 

nepřístupnými, a to na svůj náklad. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, popřípadě 

té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/ozvky rozvodfi TZB v suterénu hote/u

Objednatel umoim’ zhotoviteli odbér elektrické energie ze sité, pFI’padné dalél'ch médil', v misté stavby,
vy'lhradné véak za Uéelem provedem’ dl’la.

VIII.

Provédéni dila

Zhotovitel se zavazuje provést dl’lo Fédné, véas a v odpovn’dajl'ci kvalité za pouiitl' postupfi a materiélfi, které
jsou uvedeny v dokumentaci, a dodriovat veékeré podml'nky sjednané v této smlouvé a jejl'ch prilohéch.
Zhotovitel je pri provédém’ dl'la povinen plnit podml'nky prisluém'lch stavebnl'ch povolenl' a sdélenl' k ohlééem’
stavebnl'ch (Jprav a poiadavky dotéeny'lch orgénfi souvisejl'cich s realizaci dl'la. Zhotovitel je déle povinen
podrobit se stavebnl'mu dozoru stétm’ch orgénfi a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto 0&e povéril
objednatel (TDS, zéstupce objednatele pro véci technické, a zpracovatele dokumentace).

Objednatel je oprévnén povérit kontrolou provédéni dl'la kromé zéstupce pro véci technické také tretl' strany
— TDS (technicky'l dozor stavebm’ka) a zpracovatele dokumentace. Objednatel se souéasné zavazuje uréit a
jmenovat koordinétora bezpeénosti préce na staveniéti.

TDS je subjekt nezévisly'l na objednateli nebo zhotoviteli, jehoi L'Ikolem budou Einnosti spoél'vajl'ci zejména
v Cléasti pri prejiménl' dokonéem'lch Eéstl' dila, v kontrole a pFI’p. prejl'ménl' dl'lél'ch pracn’, které budou dalél'mi
éinnostmi zakryty, ve zhotovem’ soupisu vad a nedodélkfi, provérenl' dodavatelsky'lch faktur, v kontrole vedem’
stavebnl'ho denl'ku, sledovém’ realizace stavby s ohledem na podml'nky stavebnl'ho povolenl' a Feéeni
pFI’padny'Ich zmén. O takovém povérem’ je objednatel povinen pl'semné informovat zhotovitele nejpozdéji
v den zahéjem’ Einnosti TDS.

Zhotovitel je povinen pri realizaci dl'la dodriovat veékeré relevantnl' zékony a jejich provédécn’ vyhlééky (VZSN,
technologické, bezpeénostm’ a hygienické predpisy, které se ty’lkajl' jeho éinnosti, zejména predpisy
o bezpeénosti a ochrané zdravn’ pri préci, o zaméstnanosti, ochrané iivotm’ho prostredl' a naklédém’ s odpady.
Pokud poruéem’m téchto predpisfi vznikne objednateli 6i tretl'm osobém jakékoliv ékoda, nese vzniklou ékodu,
jakoi i veékeré dalél' néklady Zhotovitel. Déle je Zhotovitel povinen dodriet pri provédém’ dl'la podml'nky
stavebnl'ho povolenl' a ostatm’ch vyjédreni a rozhodnutl' sprévnl'ch orgénfi, které se ty'lkajl' predmétného dl'la.

Zhotovitel je povinen predloiit oprévnéné osobé (zéstupci objednatele pro véci technické) objednatele
seznam pracovnl'kfi, kterl' budou na misté provédém’ dl'la vykonévat préce.

Objednatel je sém nebo prostrednictvim zéstupce objednatele pro véci technické a TDS oprévnén kdykoli
v dobé trvénl' této smlouvy kontrolovat a vyiédat si jakékoliv informace ohledné prfibéhu provédém’ dila. Pro
063e kontroly prfibéhu provédém’ dl’la organizuje Objednatel kontrolm’ dny v terml'nech nezbytm'lch pro Fédné
provédéni kontroly, nejméné véak jedenkrét 2a 2 ty'ldny. Objednatel je povinen oznémit koném’ kontrolm’ho
clne pl'semné a nejméné dva clny pred jeho konénl'm, pripadné postaél' uvedenl' terminu koném’ kontrolm’ho
clne ve stavebnl'm denl'ku. Kontrolm’ch dnfi jsou povinni se zdéastnit zéstupce objednatele pro véci technické,
TDS, zpracovatel dokumentace, bezpeénostm’ technik a zéstupci zhotovitele. Obsahem kontrolm’ho clne je
zejména zpréva zhotovitele o postupu pracn’, kontrola éasového a finaném’ho plnénl' provédém’ praci,
pFipomI'nky a podnéty TDS, zpracovatele dokumentace a stanovem’ pFI’padm'Ich népravm'lch opatreni a L'Jkolfi.
Objednatel porizuje z kontrolnl'ho clne zépis o jedném’, ktery'l pisemné predé véem zfléastnénym. Zhotovitel
zapisuje datum koném’ kontrolm’ho clne a jeho zévéry do stavebnl'ho dem'ku.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele predem ke kontrole a provérenl' pracn’, které v dalél'm postupu budou
zakryty nebo se stanou neprl'stupm'lmi, a to zépisem ve stavebnl'm denI'ku, a to nejméné 3 pracovnl' clny
predem. Neuéini-Ii tak, je povinen na iédost objednatele odkry'lt préce, které byly zakryty nebo které se staly
nepristupm'lmi, a to na svfij néklad.

Zhotovitel v plné mire zodpovidé 2a bezpeénost a ochranu zdravn' osob v prostoru provédém’ dila, popripadé
té éésti, ve které provédl' préce ke zhotovenl' dl'la, a zabezpeéijejich vybavenl' ochranm'lmi pomfickami.

Strénka 10 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 11 z 20 

 Všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru místa plnění budou vybaveni ochrannými pomůckami, 

obzvláště přilbami. 

 Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či psychotropní 

látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se na požádání objednatele 

podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce na přítomnost alkoholu v těle jsou oprávněni 

tito pracovníci objednatele: TDS, zástupci ve věcech technických, bezpečnostní technik. Pracovníci 

zhotovitele jsou povinni se této zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovníky k této povinnosti 

zavázat a informovat. 

 Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz odpovědnému 

zástupci objednatele (TDS, zástupce ve věcech technických ze strany objednatel) a účinně spolupracovat 

na vyšetření takového úrazu. 

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen předložit objednateli ke dni podpisu této 

smlouvy, příp. před nástupem nového pracovníka na stavbu. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla 

pouze taková zařízení a stroje, jejichž technický stav je v souladu s příslušnými právními a provozními 

předpisy a jejichž provoz (užití) je na území České republiky schválen. 

10. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodržovat právní předpisy o zaměstnanosti, 

zejména zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost 

provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci v řádném pracovním poměru, 

prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem v souladu s výše uvedeným zákonem, 

ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 

vzniklou v důsledku případných sankcí uložených objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a 

nelegálním zaměstnávání v souvislosti s osobami, jejichž prostřednictvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost 

dle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které se nacházely v místě provádění díla v prostoru prací 

zhotovitele. Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez prodlení 

nahradit. 

11. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) používaná v místě provádění 

díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných předpisů a musí být 

průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových zařízení musí být prokazatelně 

odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž provoz vyžaduje zvláštní odbornou 

způsobilost (například obsluha zemních strojů apod.). 

12. Veškerá vozidla, stroje a zařízení zhotovitele používaná na staveništi musí být v takovém technickém stavu, 

který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů a zařízení je zhotovitel povinen na požádání 

objednateli předložit. 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen neprodleně tyto 

uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním prací bude třeba umístit nebo přemístit 

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Všechny náklady 

s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, případně 

pokyny objednatele i v případě nakládání a likvidace odpadů, vzniklých činností zhotovitele, zacházením 

s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

zhotovitel. 

15. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad 

na životní prostředí. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 11 z 20 

 Všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru místa plnění budou vybaveni ochrannými pomůckami, 

obzvláště přilbami. 

 Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či psychotropní 

látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se na požádání objednatele 

podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce na přítomnost alkoholu v těle jsou oprávněni 

tito pracovníci objednatele: TDS, zástupci ve věcech technických, bezpečnostní technik. Pracovníci 

zhotovitele jsou povinni se této zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovníky k této povinnosti 

zavázat a informovat. 

 Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz odpovědnému 

zástupci objednatele (TDS, zástupce ve věcech technických ze strany objednatel) a účinně spolupracovat 

na vyšetření takového úrazu. 

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen předložit objednateli ke dni podpisu této 

smlouvy, příp. před nástupem nového pracovníka na stavbu. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla 

pouze taková zařízení a stroje, jejichž technický stav je v souladu s příslušnými právními a provozními 

předpisy a jejichž provoz (užití) je na území České republiky schválen. 

10. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodržovat právní předpisy o zaměstnanosti, 

zejména zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost 

provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci v řádném pracovním poměru, 

prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem v souladu s výše uvedeným zákonem, 

ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 

vzniklou v důsledku případných sankcí uložených objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a 

nelegálním zaměstnávání v souvislosti s osobami, jejichž prostřednictvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost 

dle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které se nacházely v místě provádění díla v prostoru prací 

zhotovitele. Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez prodlení 

nahradit. 

11. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) používaná v místě provádění 

díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných předpisů a musí být 

průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových zařízení musí být prokazatelně 

odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž provoz vyžaduje zvláštní odbornou 

způsobilost (například obsluha zemních strojů apod.). 

12. Veškerá vozidla, stroje a zařízení zhotovitele používaná na staveništi musí být v takovém technickém stavu, 

který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů a zařízení je zhotovitel povinen na požádání 

objednateli předložit. 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen neprodleně tyto 

uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním prací bude třeba umístit nebo přemístit 

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Všechny náklady 

s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, případně 

pokyny objednatele i v případě nakládání a likvidace odpadů, vzniklých činností zhotovitele, zacházením 

s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

zhotovitel. 

15. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad 

na životní prostředí. 

10.

11.

12.

l3.

14.

15.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/ozvky rozvodfi TZB v suterénu hote/u

a) Véichni pracovm’ci zhotovitele v daném prostoru mista plnénl' budou vybaveni ochranny'lmi pomfickami,
obzvléété pFilbami.

b) Pracovnl'ci zhotovitele nesml' v prostoru staveniété poil'vat alkohol nebo jiné omamné éi psychotropm’
Iétky, ani tyto do daného prostoru donééet nebo pFechovévat, a jsou povinni se na poiédém’ objednatele
podrobit dechové zkouéce. Vydat pokyn k dechové zkouéce na pFI’tomnost alkoholu v téle jsou oprévnéni
tito pracovnl'ci objednatele: TDS, zéstupci ve vécech technicky'lch, bezpeénostm’ technik. Pracovm’ci
zhotovitele jsou povinni se této zkouéce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovm’ky k této povinnosti
zavézat a informovat.

c) Véichni pracovm’ci zhotovitele jsou povinni bezodkladné ohlésit kaidy'l pracovm’ L'Jraz odpovédnému
zéstupci objednatele (TDS, zéstupce ve vécech technicky'lch ze strany objednatel) a UEinné spolupracovat
na vyéetFenI' takového Urazu.

Veékeré odborné préce musn’ vykonévat pracovm’ci zhotovitele nebo jeho poddodavatelfi, majl'ci pFI'sluénou
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovm’kfi je zhotovitel povinen pFedloiit objednateli ke dni podpisu této
smlouvy, pFI’p. pFed néstupem nového pracovnl'ka na stavbu. Zhotovitel je povinen pouil't ke zhotovenl' dl’la
pouze takové zaFI'zenI' a stroje, jejichi technicky'l stav je v souladu s pFI'sluém'Imi prévm’mi a provoznl'mi
pFedpisy a jejichi provoz (uiitl’) je na l'JzemI' Ceské republiky schvélen.

Zhotovitel je pFi Einnosti dle této smlouvy povinen dfisledné dodriovat prévm’ pFedpisy o zaméstnanosti,
zejména zékon E. 435/2004 Sb. (0 zaméstnanosti) v platném znénl'. Zhotovitel se zavazuje svoji Einnost
provédét s ohledem na ostatm’ ustanovenl' této smlouvy svy'lmi zaméstnanci v Fédném pracovm’m poméru,
prostFednictvim jiného zaméstnavatele, popF. jiny'lm zpfisobem vsouladu svy'lée uvedem'lm zékonem,
ostatm’mi prévm’mi pFedpisy a stanovisky MPSV éR a MF CR. Zhotovitel odpovn’dé objednateli za ékodu
vzniklou vdfisledku pFI’padm'Ich sankcn’ uloiem'lch objednateli za poruéem’ pFedpisfi o zaméstnanosti a
nelegélnim zaméstnévéni v souvislosti s osobami, jejichi prostFednictvim zhotovitel zaji§t’ova| svoji Einnost
clle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které se nachézely v misté provédém’ dl’la v prostoru pracn'
zhotovitele. ékodu vzniklou objednateli uloienl'm vyée uvedeny'lch sankcn’ se zhotovitel zavazuje bez prodlenl'
nahradit.

Veékeré vyhrazené technické zaFI'zenI' (elektrické, zdvihaci, plynové a tlakové) pouin’vané v ml'sté provédém’
dl’la pFi zhotovenl' pFedmétu dl'la clle této smlouvy musn’ ml't platnou revizi clle pFI'sluém'Ich pFedpisfi a musn’ by’lt
prfibéiné podrobovéna pFedepsam'Im zkouékém a revizn'm. Obsluha takovy'lch zaFI'zenI' musi by’lt prokazatelné
odborné zpfisobilé, stejné tak Obsluha jiny'lch zaFI'zenI' a strojfi, jejichi provoz vyiaduje zvléétni odbornou
zpfisobilost (napFI'klad Obsluha zemm’ch strojfi apod.).

Veékeré vozidla, stroje a zaFI'zenI' zhotovitele pouin’vané na staveniéti musi by’lt v takovém technickém stavu,
ktery'l odpovn’dé platm'lm pFedpisfim a normém, a to zejména z hlediska bezpeénosti préce a ochrany iivotniho
prostFedI'. Doklady o technické zpfisobilosti vozidel, strojfi a zaFI'zenI' je zhotovitel povinen na poiédéni
objednateli pFedloiit.

Pokud Einnostl' zhotovitele dojde ke zneéiéténi veFejny'Ich komunikacn’, je zhotovitel povinen neprodlené tyto
uvést do pfivodm’ho stavu. Jestliie v souvislosti s provédém’m praci bude tFeba uml'stit nebo pFemI'stit
dopravnl' znaéky podle pFedpisu o pozemnl'ch komunikacn’ch, obstaré tyto préce zhotovitel. V§echny néklady
5 mm spojené jsou zahrnuty ve sjednané cené dila.

Zhotovitel je povinen se pFi provédém’ pracn’ ke zhotovenl' dl’la Fidit obecny'lmi prévm’mi pFedpisy, pFI’padné
pokyny objednatele i v pFI’padé naklédém’ a likvidace odpadfi, vznikly'lch éinnostl' zhotovitele, zachézem’m
schemicky'lmi a nebezpeém'lmi Iétkami a protipoiérm’ ochranou. Veékeré néklady stl'm spojené nese
zhotovitel. Pokud poruéem’m téchto pFedpisfi vznikne jakékoliv ékoda, nese veékeré vzniklé néklady
zhotovitel.

PFi realizaci dl'la je zhotovitel povinen postupovat takovy'lm zpfisobem, aby stavba neméla nepFiznivy'I dopad
na iivotnl' prostFedI'.

Strénka 11 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 12 z 20 

16. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících 

z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

17. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 3 

této smlouvy „Seznam poddodavatelů“. Změna poddodavatele je možná jen s výslovným písemným 

souhlasem objednatele. 

18. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění díla možná 

pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu objednatele, a to pouze 

za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace požadované v zadávacích podmínkách, 

a to minimálně v rozsahu jako poddodavatel původní. 

IX. 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude předáno objednateli a převzato objednatelem jako celek na základě protokolu o předání a převzetí. 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  

2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo od zhotovitele převzít. Objednatel k předání a převzetí díla přizve 

osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

Dokončeným dílem se rozumí dílo, u něhož je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a zároveň 

nevykazuje žádné, byť drobné vady a nedodělky. Objednatel je oprávněn převzít dílo, i v případě, kdy dílo 

vykazuje pouze drobné vady a nedostatky nebránící následnému neomezenému užívání díla; v takovém 

případě však nejde o řádně dokončené a provedené dílo. Takové vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez 

zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li termín sjednán, je zhotovitel 

povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu 

odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na svá prostranství. Soupis těchto vad a nedodělků 

s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí protokolu o předání a převzetí O odstranění vad a 

nedodělků uvedených v protokolu o předání bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků, který 

podepíší obě smluvní strany. 

3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

• technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku dodávky na 

místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách; 

• originál stavebního (montážního) deníku; 

• doklady o likvidaci vzniklých odpadů; 

• návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyce; 

• fotodokumentace projektu z průběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografií) a na CD; 

• dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou listinných vyhotoveních a v elektronické podobě; 

• další doklady předem vyžádané objednatelem. 

Smluvní strany si sjednaly, že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo za řádně dokončené a 

schopné k předání a převzetí. 

5. Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti díla 

zkušebním provozem a bude provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu díla. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 12 z 20 

16. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících 

z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

17. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 3 

této smlouvy „Seznam poddodavatelů“. Změna poddodavatele je možná jen s výslovným písemným 

souhlasem objednatele. 

18. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění díla možná 

pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu objednatele, a to pouze 

za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace požadované v zadávacích podmínkách, 

a to minimálně v rozsahu jako poddodavatel původní. 

IX. 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude předáno objednateli a převzato objednatelem jako celek na základě protokolu o předání a převzetí. 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  

2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo od zhotovitele převzít. Objednatel k předání a převzetí díla přizve 

osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

Dokončeným dílem se rozumí dílo, u něhož je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a zároveň 

nevykazuje žádné, byť drobné vady a nedodělky. Objednatel je oprávněn převzít dílo, i v případě, kdy dílo 

vykazuje pouze drobné vady a nedostatky nebránící následnému neomezenému užívání díla; v takovém 

případě však nejde o řádně dokončené a provedené dílo. Takové vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez 

zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li termín sjednán, je zhotovitel 

povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu 

odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na svá prostranství. Soupis těchto vad a nedodělků 

s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí protokolu o předání a převzetí O odstranění vad a 

nedodělků uvedených v protokolu o předání bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků, který 

podepíší obě smluvní strany. 

3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

• technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku dodávky na 

místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách; 

• originál stavebního (montážního) deníku; 

• doklady o likvidaci vzniklých odpadů; 

• návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyce; 

• fotodokumentace projektu z průběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografií) a na CD; 

• dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou listinných vyhotoveních a v elektronické podobě; 

• další doklady předem vyžádané objednatelem. 

Smluvní strany si sjednaly, že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo za řádně dokončené a 

schopné k předání a převzetí. 

5. Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti díla 

zkušebním provozem a bude provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu díla. 

l6.

17.

18.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

Pokud éinnostl' zhotovitele dojde ke zpfisobem’ §kody objednateli nebo jiny'lm subjektfim z titulu opomenutl',
nedbalosti nebo neplném’m podml'nek vyply'lvajl'cich ze zékona, (VISN nebo jiny'lch norem nebo vyply'lvajl'cich
z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyteéného odkladu tuto ékodu odstranit a nenf-Ii to moiné, tak
prokézanou ékodu finanéné uhradit. Veékeré néklady 5 mm spojené nese zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo pouze prostFednictVI’m poddodavatelfi, kteFI' jsou uvedeni v PFl'Ioze E. 3
této smlouvy ,,Seznam poddodavatelfi“. Zména poddodavatele je moiné jen svy'lslovny'lm pl'semm'lm
souhlasem objednatele.

Zména poddodavatele, prostFednictVI'm kterého byla prokézéna kvalifikace, je v prfibéhu plnénl' dl'la moiné
pouze v dfisledku objektivné nepFedvidatelm'Ich skuteénostl' a po pl'semném souhlasu objednatele, a to pouze
2a pFedpokladu, 2e néhradm’ poddodavatel prokéie splnénl' kvalifikace poiadované v zadévacich podml'nkéch,
a to minimélné v rozsahu jako poddodavatel pflvodm’.

IX.
Pi‘edéni a pFevzeti dila

Dl'lo bude pFedéno objednateli a pFevzato objednatelem jako celek na zékladé protokolu o pFedém’ a pFevzetI'.
Zhotovitel je povinen pl'semné oznémit objednateli nejméné 5 pracovm’ch dnfi pFedem, kdy bude dl'lo
pFipraveno k pFedénI'. Objednatel je pak povinen nejpozdéji do 5 dnfi od terminu stanoveného zhotovitelem
zahéjit pFejI'maCI' Fl'zenl' a Fédné v ném pokraéovat.

Objednatel se zavazuje dokonéené dl'lo ocl zhotovitele pFevzn’t. Objednatel k pFedénI' a pFevzetI' dl'la pFizve
osoby vykonévajn’cn’ funkci technického dozoru stavebm’ka, pFI’padné také autorského dozoru projektanta.
Dokonéem'lm dilem se rozuml' dl'lo, u néhoi je pFedvedena jeho zpfisobilost slouiit svému Uéelu a zérovefi
nevykazuje iédné, byt' drobné vady a nedodélky. Objednatel je oprévnén pFevzit dl'lo, i v pFI’padé, kdy dl'lo
vykazuje pouze drobné vady a nedostatky nebrém’ci néslednému neomezenému uil'vénl' dl’la; v takovém
pFI’padé véak nejde o Fédné dokonéené a provedené dl’lo. Takové vady a nedodélky odstranl' zhotovitel bez
zbyteéného odkladu vterml'nech dohodnuty'lch sobjednatelem (nebude-Ii termI'n sjednén, je zhotovitel
povinen odstranit vady do 7 dnfi), pFiEemi se Objednatel zavazuje, 2e umoim’ zhotoviteli pro potFebu
odstraném’ vad a nedodélkfi pFI'stup do svy'lch objektfi a na své prostranstvi. Soupis téchto vad a nedodélkfi
s uvedem'm termini] jejich odstraném’ bude souééstl' protokolu o pFedém’ a pFevzetI' O odstranénl' vad a
nedodélkfi uvedem'lch v protokolu o pFedém’ bude sepsén protokol o odstraném’ vad a nedodélkfi, ktery'l
podepl'él' obé smluvnl' strany.

Mistem pFedém’ a pFevzetI' dl'la je ml'sto, kde se dl’lo provédélo.

Zhotovitel je povinen pFipravit a doloiit u pFejimaciho Fizem’:

- technické osvédc‘fem’ a prohlééem’ o shodé (pokud nebyly pFedény objednateli v okamiiku dodévky na
misto plném’) a protokoly o provedem'lch zkouékéch pouiity'lch materiélfi a dl’lfi;

- zépisy o provéFeni pracn’ a konstrukcn’ zakryty'lch v prfibéhu pracn’;
- zépisy o vyzkouéem’ smontovaného zaFI'zenI', o provedem'lch reviznl'ch a provozm’ch zkouékéch;
- originél stavebnl'ho (montéim’ho) denl'ku;
- doklady o Iikvidaci vznikly'lch odpadfi;
- névod obsluhy a L'Jdriby dodam'lch zaFI'zenI' v Eeském jazyce;
- fotodokumentace projektu z prfibéhu realizace v tiéténé formé (min. 20 fotografil') a na CD;
- dokumentaci skuteéného provedem’ stavby ve dvou listinm'lch vyhotovem’ch a v elektronické podobé;
- dalél' doklady pFedem vyiédané objednatelem.

Smluvnl' strany si sjednaly, 2e bez vyée citovam'lch dokladfi nelze povaiovat dl'lo za Fédné dokonéené a
schopné k pFedénI' a pFevzetI'.

PFed pFedém’m dl'la bude za l'JEasti zéstupcfi obou smluvnl'ch stran provedeno ovéFem’ funkénosti dl'la
zkuéebm’m provozem a bude provedena instruktéi objednatelem uréem'lch zaméstnancfi pro obsluhu dila.

Strénka 12 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 13 z 20 

6. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli předání díla i po částech, je-li taková část dokončena a je-

li rozpoznatelná. Využije-li objednatel takového oprávnění, je zhotovitel povinen předat objednateli 

dokončenou a rozpoznatelnou část díla. V takovém případě se jednotlivá ujednání tohoto článku této smlouvy 

užijí pro dokončení a předání části díla obdobně.  

X. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění 

díla zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání příslušné části díla 

objednateli. 

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace díla 

do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání a převzetí díla a jeho podpisu 

oběma smluvními stranami, zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že § 2598 občanského zákoníku se na 

závazky z této smlouvy nepoužije. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně specifikací, plánů, výkresů, vzorů 

apod., jakož i jiné informace a materiály svěřené objednatelem před zahájením nebo v průběhu prací ke 

zhotovení díla, bude udržovat v tajnosti, nevyužije takové materiály a informace ke svému prospěchu nebo 

prospěchu třetích osob, neumožní k takovým materiálům a informacím přístup třetím osobám bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužije takové materiály a informace k jiným účelům, než 

k plnění závazku této smlouvy. 

XI. 

Vlastnické právo k dílu 

1. Smluvní strany prohlašují s ohledem na znění § 506 občanského zákoníku, že stavba (budova), na které je 

dílo prováděno, je součástí pozemku parc. č. st. p.č. 2953, 2952/3 a 2952/1 v k.ú. Karlovy Vary [663433], 

obec Karlovy Vary. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy není možné příslušnou součást 

díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.  

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou neoddělitelně spojeny se stavbou, na 

které je dílo prováděno, okamžikem protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 

převzetí díla jako celku. 

XII. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Výše smluvní pokuty za nesplnění konečného termínu plnění díla je stanovena na 0,2 % z celkové ceny díla 

za každý i započatý den prodlení.  

2. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění vad či nedodělků dle 

čl. IX. odst. 2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za každou 

jednotlivou vadu či nedodělek za každý den prodlení s jejich odstraněním. Vady či nedodělky budou zapsány 

v předávacím protokolu. 

3. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění reklamované záruční 

vady dle čl. XIV. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 13 z 20 

6. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli předání díla i po částech, je-li taková část dokončena a je-

li rozpoznatelná. Využije-li objednatel takového oprávnění, je zhotovitel povinen předat objednateli 

dokončenou a rozpoznatelnou část díla. V takovém případě se jednotlivá ujednání tohoto článku této smlouvy 

užijí pro dokončení a předání části díla obdobně.  

X. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění 

díla zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání příslušné části díla 

objednateli. 

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace díla 

do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání a převzetí díla a jeho podpisu 

oběma smluvními stranami, zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že § 2598 občanského zákoníku se na 

závazky z této smlouvy nepoužije. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně specifikací, plánů, výkresů, vzorů 

apod., jakož i jiné informace a materiály svěřené objednatelem před zahájením nebo v průběhu prací ke 

zhotovení díla, bude udržovat v tajnosti, nevyužije takové materiály a informace ke svému prospěchu nebo 

prospěchu třetích osob, neumožní k takovým materiálům a informacím přístup třetím osobám bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužije takové materiály a informace k jiným účelům, než 

k plnění závazku této smlouvy. 

XI. 

Vlastnické právo k dílu 

1. Smluvní strany prohlašují s ohledem na znění § 506 občanského zákoníku, že stavba (budova), na které je 

dílo prováděno, je součástí pozemku parc. č. st. p.č. 2953, 2952/3 a 2952/1 v k.ú. Karlovy Vary [663433], 

obec Karlovy Vary. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy není možné příslušnou součást 

díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.  

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou neoddělitelně spojeny se stavbou, na 

které je dílo prováděno, okamžikem protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 

převzetí díla jako celku. 

XII. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Výše smluvní pokuty za nesplnění konečného termínu plnění díla je stanovena na 0,2 % z celkové ceny díla 

za každý i započatý den prodlení.  

2. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění vad či nedodělků dle 

čl. IX. odst. 2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za každou 

jednotlivou vadu či nedodělek za každý den prodlení s jejich odstraněním. Vady či nedodělky budou zapsány 

v předávacím protokolu. 

3. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění reklamované záruční 

vady dle čl. XIV. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

Objednatel je oprévnén poiadovat po zhotoviteli predéni dila i po ééstech, je-Ii takové Eést dokonéena a je-
|i rozpoznatelné. Vyuiije-Ii Objednatel takového oprévnéni’, je zhotovitel povinen predat objednateli
dokonéenou a rozpoznatelnou éést dila. V takovém pripadé se jednotlivé ujednéni tohoto Elénku této smlouvy
uiiji’ pro dokonéem’ a predéni éésti dila obdobné.

X.

Nebezpeéi §kody na dile

Nebezpeéi ékody na die a vécech, které k provédéni dila opatril zhotovitel, nese po celou dobu provédéni
dila zhotovitel. Nebezpeéi ékody na dile prechézi na objednatele okamiikem predém’ prisluéné éésti dila
objednateli.

Nebezpeéi ékody na die a vécech, které Objednatel opatril k provedeni' dila, nese 0d poéétku realizace di'la
do L'iplného predéni prisluéné Eésti dila, tedy a2 do sepséni Protokolu o predém’ a prevzeti dila a jeho podpisu
obéma smluvnimi stranami, zhotovitel. Smluvni' strany se dohodly, 2e § 2598 obéanského zékoniku se na
zévazky z této smlouvy nepouiije.

Zhotovitel se zavazuje, 2e veékeré obchodni' a technické informace véetné specifikaci, plénfl, vy'lkresfl, vzorfi
apod., jakoi i jiné informace a materiély svérené objednatelem pred zahéjenim nebo v prfibéhu praci ke
zhotoveni' dila, bude udriovat v tajnosti, nevyuiije takové materiély a informace ke svému prospéchu nebo

v v I v r I . I 0 . I VI v I Iprospechu tretich osob, neumozni k takovym materialum a mformacnm pristup tretim osobam bez
pFedchoziho pisemného souhlasu objednatele a nepouiije takové materiély a informace k jim'lm L'iéelfim, nei
k plnéni’ zévazku této smlouvy.

XI.
Vlastnické prévo k dilu

Smluvni' strany prohlaéuji s ohledem na znéni' § 506 obéanského zékoniku, ie stavba (budova), na které je
dilo provédéno, je souéésti pozemku parc. 5:. st. p.E. 2953, 2952/3 a 2952/1 v k.l’J. Karlovy Vary [663433],
obec Karlovy Vary.

Objednatel naby'lvé Vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy neni' moiné prisluénou souéést
dila oddélit ocl stavby (budovy), na které je provédéna, anii by doélo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel naby'lvé Vlastnické prévo k souééstem dila, které nejsou neoddélitelné spojeny se stavbou, na
které je dilo provédéno, okamiikem protokolérniho predém’ prisluéné éésti dila, nejpozdéji véak v okamiiku
pFevzeti' dila jako celku.

XII.
Sankce a smluvni pokuty

Vy'lée smluvni pokuty za nesplnéni koneéného terminu plnéni' dila je stanovena na 0,2 % z celkové ceny di'la
2a kaidy'l i zapoéaty den prodleni'.

Smluvni' strany si sjednaly pro pripad, 2e zhotovitel nedodrii termin Fédného odstranéni vad Ei nedodélkfi clle
El. IX. odst. 2 této smlouvy, smluvni' pokutu ve vy'léi 5.000 Ké, kterou zhotovitel objednateli uhradi 2a kaidou
jednotlivou vadu Ei nedodélek za kaidy'l den prodleni' s jejich odstranénim. Vady Ei nedodélky budou zapsény
v predévacim protokolu.

Smluvni' strany si sjednaly pro pripad, 2e zhotovitel nedodrii termin Fédného odstraném’ reklamované zéruém’
vady clle El. XIV. této smlouvy, smluvni' pokutu ve vy'léi 5.000 Ké, kterou zhotovitel objednateli uhradi' 2a

Strénka 13 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 14 z 20 

každou jednotlivou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, za každý den, kdy je s jejím 

odstraněním zhotovitel v prodlení. 

4. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel poruší jinou svoji povinnost závažným a/nebo 

podstatným způsobem (např. předložit pojistnou smlouvu na výzvu objednatele ani do 5 dnů od doručení 

takové výzvy, převzít staveniště, zahájit provádění díla, dodržovat pořádek na staveništi, dodržovat 

bezpečnost práce, provádět práci kvalifikovanými pracovníky, povinnost vyklidit staveniště ve sjednaném 

termínu a předat zařízení staveniště ve sjednaném termínu zpět objednateli, předat objednateli originál 

bankovní záruky a udržovat tuto bankovní záruku v platnosti), smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, kterou 

zhotovitel objednateli uhradí za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně.  

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému zákoníku), 

nejméně však 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je oprávněn 

jednostranně započíst celou smluvní pokutu na jakýkoliv splatný závazek objednatele vůči zhotoviteli, 

a zhotovitel podpisem této smlouvy s tímto výslovně souhlasí. 

7. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu újmy 

včetně nemajetkové újmy v plné výši samostatně vedle nároku na smluvní pokutu, a to i nad rámec sjednané 

smluvní pokuty. Smluvní pokuta se hradí za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to i opakovaně. S 

ohledem na podnikatelskou povahu obou smluvních stran se prohlašuje, že smluvní strany považují okolnosti 

a výši dobrovolně ujednaných smluvních pokut s ohledem na povahu smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou za přiměřené. 

8. Pro určení výše smluvní pokuty je rozhodná cena v Kč bez DPH. 

9. Splatnost smluvní pokuty je do 10 dnů od vyzvání k zaplacení. 

XIII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době, tj. po předání 

a převzetí díla, má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti, nebo 

jde-li o vadu uplatněnou v záruční době. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů a 

dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškeré nároky z vad díla po zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje tyto nároky řešit a plnit závazky z nich vyplývající bez ohledu na to, zda je 

odpovědnost za vady díla společná a nerozdílná s třetími osobami nebo je za vady díla odpovědný výlučně 

poddodavatel zhotovitele.  

XIV. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění díla 

vč. všech komponentů, po dobu 60 měsíců. 

2. Záruční lhůta pro dodávky, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v 

délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 14 z 20 

každou jednotlivou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, za každý den, kdy je s jejím 

odstraněním zhotovitel v prodlení. 

4. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel poruší jinou svoji povinnost závažným a/nebo 

podstatným způsobem (např. předložit pojistnou smlouvu na výzvu objednatele ani do 5 dnů od doručení 

takové výzvy, převzít staveniště, zahájit provádění díla, dodržovat pořádek na staveništi, dodržovat 

bezpečnost práce, provádět práci kvalifikovanými pracovníky, povinnost vyklidit staveniště ve sjednaném 

termínu a předat zařízení staveniště ve sjednaném termínu zpět objednateli, předat objednateli originál 

bankovní záruky a udržovat tuto bankovní záruku v platnosti), smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, kterou 

zhotovitel objednateli uhradí za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně.  

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému zákoníku), 

nejméně však 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je oprávněn 

jednostranně započíst celou smluvní pokutu na jakýkoliv splatný závazek objednatele vůči zhotoviteli, 

a zhotovitel podpisem této smlouvy s tímto výslovně souhlasí. 

7. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu újmy 

včetně nemajetkové újmy v plné výši samostatně vedle nároku na smluvní pokutu, a to i nad rámec sjednané 

smluvní pokuty. Smluvní pokuta se hradí za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to i opakovaně. S 

ohledem na podnikatelskou povahu obou smluvních stran se prohlašuje, že smluvní strany považují okolnosti 

a výši dobrovolně ujednaných smluvních pokut s ohledem na povahu smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou za přiměřené. 

8. Pro určení výše smluvní pokuty je rozhodná cena v Kč bez DPH. 

9. Splatnost smluvní pokuty je do 10 dnů od vyzvání k zaplacení. 

XIII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době, tj. po předání 

a převzetí díla, má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti, nebo 

jde-li o vadu uplatněnou v záruční době. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů a 

dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškeré nároky z vad díla po zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje tyto nároky řešit a plnit závazky z nich vyplývající bez ohledu na to, zda je 

odpovědnost za vady díla společná a nerozdílná s třetími osobami nebo je za vady díla odpovědný výlučně 

poddodavatel zhotovitele.  

XIV. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění díla 

vč. všech komponentů, po dobu 60 měsíců. 

2. Záruční lhůta pro dodávky, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v 

délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

kaidou jednotlivou reklamovanou vadu, u ni'i je zhotovitel v prodleni’, 2a kaidy'l den, kdy je sjeji'm
odstranéni’m zhotovitel v prodleni'.

Smluvni' strany si sjednaly pro pFi’pad, 2e zhotovitel poruéi' jinou svoji povinnost zévaim'lm a/nebo
podstatm'lm zpfisobem (napF. pFedloiit pojistnou smlouvu na vy'lzvu objednatele ani do 5 dnfi od doruéeni’
takové vy'lzvy, pFevzit staveniété, zahéjit provédéni’ dila, dodriovat poFédek na staveniéti, dodriovat
bezpeénost préce, provédét préci kvalifikovam'lmi pracovni’ky, povinnost vyklidit staveniété ve sjednaném
terminu a pFedat zaFi'zeni' staveniété ve sjednaném terminu zpét objednateli, pFedat objednateli originél
bankovni’ zéruky a udriovat tuto bankovni’ zéruku v platnosti), smluvni' pokutu ve vy'léi 20.000 Ké, kterou
zhotovitel objednateli uhradi' za kaidy'l jednotlivy'l pFi’pad poruéeni’ povinnosti, a to i opakované.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodleni' s placeni'm i’JEtovam'Ich ééstek Grok z prodleni ve vy'léi
stanovené pFedpisy préva obéanského (zejména pak provédécimi pFedpisy k obéanskému zékoni'ku),
nejméné véak 0,015 % z dluiné Eéstky za kaidy'l den prodleni.

Pokud objednateli vznikne nérok na uplatnéni' smluvni pokuty vfléi zhotoviteli die této smlouvy, je oprévnén
jednostranné zapoéist celou smluvni' pokutu na jaky'lkoliv splatm'l zévazek objednatele vfléi zhotoviteli,
a zhotovitel podpisem této smlouvy s timto vyslovné souhlasi.

Sjednénim ani zaplaceni’m smluvni' pokuty neni dotéeno prévo oprévnéné smluvni strany na néhradu l'ijmy
véetné nemajetkové i'iy v plné vy'léi samostatné vedle néroku na smluvni' pokutu, a to i nad rémec sjednané
smluvni' pokuty. Smluvni' pokuta se hradi' za kaidé jednotlivé poruéeni' povinnosti, a to i opakované. S
ohledem na podnikatelskou povahu obou smluvni'ch stran se prohlaéuje, 2e smluvni' strany povaiuji’ okolnosti
a vy'léi dobrovolné ujednam'lch smluvni'ch pokut s ohledem na povahu smluvni'ho vztahu zaloieného touto
smlouvou 2a pFiméFené.

Pro uréeni’ vy'lée smluvni' pokuty je rozhodné cena v Ké bez DPH.

Splatnost smluvni pokuty je do 10 dnfi od vyzvéni’ k zaplaceni’.

XIII.

Odpovédnost za vady dila

Mé-Ii dilo pFi pFedéni’ vadu, zaklédé to povinnosti zhotovitele z vadného plnéni'. Po této dobé, tj. po pFedéni'
a pFevzeti’ dila, mé Objednatel préva z vadného plnéni’, zpfisobil-Ii vadu zhotovitel poruéenim povinnosti, nebo
jde-Ii o vadu uplatnénou v zéruéni dobé.

Smluvni' strany se dohodly, ie zhotovitel rovnéi odpovidé za kvalitu a jakost plnéni’ svy'lch dodavatelfi a
daléi’ch osob, které vyuiil k plnéni’ dila, a za kvalitu a jakost véech véci, které opatFil k provedeni' dila.

Smluvni' strany se dohodly, 2e Objednatel je oprévnén uplatfiovat veékeré néroky z vad dila po zhotoviteli
a zhotovitel se zavazuje tyto néroky Feéit a plnit zévazky z nich vyply'lvaji'ci bez ohledu na to, zda je
odpovédnost za vady di'la spoleéné a nerozdilné s tFeti'mi osobami nebo je za vady di'la odpovédm'l vy'lluéné
poddodavatel zhotovitele.

XIV.

Zéruéni podminky

Zhotovitel poskytuje zéruku za jakost a bezvadnost provedeného dila, které se vztahuje na celé plnéni' dila
vé. véech komponentfi, po dobu 60 mésicfi.

Zéruéni’ Ihfita pro dodévky, na néi vy'lrobce téchto zaFi'zeni vystavuje samostatm'l zéruéni' list, se sjednévé v
délce Ihfity poskytnuté vy'lrobcem, nejméné véak v délce 24 mésicfi.

Strénka 14 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 15 z 20 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, tj. podpisem 

konečného předávacího protokolu bez jakýchkoli vad a nedodělků. Zhotovitelem zhotovené dílo musí 

v záruční době splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy 

a normami. Jestliže dílo tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla 

a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro vady, za které zhotovitel 

odpovídá. Záruční doba k reklamované části díla neskončí dříve než 6 měsíců po odstranění vady takové 

části reklamovaného díla. 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému jej 

objednatel objednal. 

6. Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však v pořádkové lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů ode dne jejího zjištění. V reklamaci musí být vada 

popsána. Dále v reklamaci objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění vady. Smluvní strany si 

sjednávají, že objednatel je oprávněn zvolit jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

• dodání nové věci bez vady,  

• oprava věci 

7. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky. V pochybnostech s doručením se 

má za to, že reklamace byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání zhotoviteli. 

8. Zhotovitel je povinen se nejpozději do dvou (2) pracovních dnů po obdržení reklamace písemně vyjádřit, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění vady, navržený 

termín podléhá odsouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjádří, je povinen nastoupit k odstranění 

vady nejpozději do sedmi (7) dnů od obdržení reklamace a vady odstranit v objektivně nejkratší možné době. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do sedmi (7) dnů po obdržení reklamace, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé 

s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel. Smluvní strany mohou dohodnout způsob 

odstranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a povaze vady. 

9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady; v 

opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

10. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví 

zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum 

uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení 

odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila 

užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

11. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady 

vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) potřebné k provozování díla. 

12. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli (a bude mít po dobu běhu 

záruční lhůty) vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými normami, případně 

vlastnosti obvyklé; dále zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou 

funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v této smlouvě. 

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

14. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele odstranit reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude uznána 

s tím, že prokáže-li se následně reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s 

odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele vynaložených na prokázání neoprávněnosti reklamace. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 15 z 20 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, tj. podpisem 

konečného předávacího protokolu bez jakýchkoli vad a nedodělků. Zhotovitelem zhotovené dílo musí 

v záruční době splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy 

a normami. Jestliže dílo tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla 

a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro vady, za které zhotovitel 

odpovídá. Záruční doba k reklamované části díla neskončí dříve než 6 měsíců po odstranění vady takové 

části reklamovaného díla. 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému jej 

objednatel objednal. 

6. Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však v pořádkové lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů ode dne jejího zjištění. V reklamaci musí být vada 

popsána. Dále v reklamaci objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění vady. Smluvní strany si 

sjednávají, že objednatel je oprávněn zvolit jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

• dodání nové věci bez vady,  

• oprava věci 

7. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky. V pochybnostech s doručením se 

má za to, že reklamace byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání zhotoviteli. 

8. Zhotovitel je povinen se nejpozději do dvou (2) pracovních dnů po obdržení reklamace písemně vyjádřit, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění vady, navržený 

termín podléhá odsouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjádří, je povinen nastoupit k odstranění 

vady nejpozději do sedmi (7) dnů od obdržení reklamace a vady odstranit v objektivně nejkratší možné době. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do sedmi (7) dnů po obdržení reklamace, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé 

s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel. Smluvní strany mohou dohodnout způsob 

odstranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a povaze vady. 

9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady; v 

opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

10. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví 

zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum 

uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení 

odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila 

užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

11. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady 

vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) potřebné k provozování díla. 

12. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli (a bude mít po dobu běhu 

záruční lhůty) vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými normami, případně 

vlastnosti obvyklé; dále zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou 

funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v této smlouvě. 

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

14. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele odstranit reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude uznána 

s tím, že prokáže-li se následně reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s 

odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele vynaložených na prokázání neoprávněnosti reklamace. 

10.

11.

12.

l3.

l4.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

Zéruc‘fm’ doba zaéina béiet dnem pFedanI' a pFevzetI' objednatelem celého dokonéeného dl'la, tj. podpisem
koneéného pFedavacfho protokolu bez jaky'lchkoli vad a nedodélkfi. Zhotovitelem zhotovené dl'lo musi
v zéruém’ dobé splfiovat poiadavky na kvalitu uréené vy'lchozimi podklady a obecné platm'lmi pFedpisy
a normami. Jestliie dl'lo tyto poiadavky nesplfiuje, je takové odchylka kvality dl'la povaiovéna za vadu dI'Ia
a zhotovitel je povinen ji v pFiméFené Ihfité a na vlastnl' naklady odstranit.

Zéruc‘fm’ doba nebéil' po dobu, po kterou objednatel nemfiie pFedmét dI'Ia uil'vat pro vady, za které zhotovitel
odpovida. Zéruéni doba k reklamované Easti dI’Ia neskonc‘fl' dFI've nei 6 mésn’cfl po odstraném’ vady takové
Easti reklamovaného dl'la.

Zéruc‘fm’ doba se prodluiuje o dobu trvém’ odstraném’ vady, které branl' uil'vénl' dl'la k L'Jéelu, ke kterému jej
objednatel objednal.

Objednatel je povinen vadu pisemné uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbyteéného odkladu, nejpozdéji
véak v poFédkové Ihfité dvaceti (20) pracovnl'ch dnfi ode dne jejl'ho zjiéténl'. V reklamaci musn’ by’lt vada
popséna. Dale v reklamaci objednatel uvede své poiadavky na zpfisob odstraném’ vady. Smluvm’ strany si
sjednévajl', 2e objednatel je opravnén zvolit jeden z nésledujl'cich zpfisobfi odstraném’ vady:

- dodanl' nové véci bez vady,
- oprava véci

Objednatel bude reklamace doruéovat prostFednictvim datové schranky. V pochybnostech s doruéem’m se
ma za to, ie reklamace byla doruéena tFetI' den po prokazatelném odeslanl' zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen se nejpozdéji do dvou (2) pracovnl'ch dnfi po obdriem’ reklamace pl'semné vyjadFit, zda
reklamaci uznava Ei neuznéva. Souéasné zhotovitel pisemné navrhne termin odstraném’ vady, navriem'l
termin podléhé odsouhlasem’ objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjédFI', je povinen nastoupit k odstraném’
vady nejpozdéji do sedmi (7) dnfi od obdriem’ reklamace a vady odstranit v objektivné nejkratél' moiné dobé.
Nenastoupi-li zhotovitel k odstranénl' reklamované vady do sedmi (7) dnfi po obdriem’ reklamace, je
objednatel opravnén povéFit odstranénl'm vady jinou specializovanou osobu. Veékeré naklady vzniklé
s odstraném’m reklamované vady uhradl' objednateli zhotovitel. Smluvnl' strany mohou dohodnout zpfisob
odstraném’ vady v Ease odpovn’dajn’cn’m podml'nkam a povaze vady.

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své naklady tak, aby objednateli nevznikly iédné vicenaklady; v
opaéném pFI’padé tyto hradl' zhotovitel.

O odstraném’ vady bude sepsén protokol, ktery'l podepl'él' obé smluvnl' strany. V tomto protokolu, ktery'l vystavi
zhotovitel, musn’ by’lt mimo jiné uvedeno: jména zastupcfi obou smluvnl'ch stran, él'slo smlouvy o dl'lo, datum
uplatnénl' a é.j. reklamace, popis a rozsah vady a zpflsob jejl'ho odstraném’, datum zahajenl' a ukonéenl'
odstraném’vady, celkova doba trvanl' vady (doba od zjiétém' do odstranénivady) a vyjadFenI', zda vada branila
uil'vanl' dI'Ia k L'Iéelu, ke kterému bylo uréeno.

Zhotovitel se zavazuje v pFI’padé potFeby dodat objednateli veékeré nové, pFI’padné opravené doklady
vztahujl'ci se k opravené, pFI’padné vyménéné (":asti (atesty, certifikéty apod.) potFebné k provozovam’ dila.

Zhotovitel odpovn’da 2a to, ie pFedmét dI'Ia ma v dobé jeho pFedanI' objednateli (a bude ml't po dobu béhu
zaruénl' Ihfity) vlastnosti stanovené obecné zavazny'lmi prévm’mi pFedpisy, zavazm'lmi normami, pFI’padné
vlastnosti obvyklé; dale zhotovitel odpovidé 2a to, ie dl'lo nema pravnl' vady, je kompletnl', splfiuje uréenou
funkci a odpovn’da v§em poiadavkfim sjednam'lm v této smlouvé.

Reklamaci Ize uplatnit nejpozdéji do posledm’ho dne zaruénl' Ihflty, pFiEemi i reklamace odeslané
objednatelem v poslednl' den zéruém’ Ihfity se povaiuje za véas uplatnénou.

Zhotovitel je povinen na iadost objednatele odstranit reklamovanou vadu iv pFI’padé, 2e jl'm nebude uznéna
5 mm, 2e prokaie-Ii se nasledné reklamace za neopravnénou, uhradl' objednatel naklady spojené s
odstraném’m vady, véetné nakladfi zhotovitele vynaloiem'lch na prokazanl' neopravnénosti reklamace.

Strénka 15 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 16 z 20 

15. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k bezplatné kontrole díla před uplynutím záruční doby. Zhotovitel 

se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v dohodnutých termínech. 

XV. 

Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek 

1. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek není požadována. 

XVI. 

Pojištění 

1. Pojištění zhotovitele (odpovědnost) 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše 3 milionů Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 

podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením) a na zdraví (úrazem 

nebo nemocí). 

 

2. Pojištění poddodavatelů 

Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti související 

s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím charakteru a rozsahu jejich poddodávky. 

 

3. Doklady o pojištění 

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné. Výše 

spoluúčasti zhotovitele nesmí přesáhnout 15 %. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na požádání 

předložit objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy nebo kdykoliv během realizace díla. Nepředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojištění na vyžádání objednatele, opravňuje objednatele k odstoupení od podpisu 

smlouvy.  

 

4. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 

možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

XVII. 

Oprávněné osoby 

1. Zástupci pro věci smluvní: 

Za objednatele: Vladimír Novák, předseda představenstva   a Ing. Petra Iždinská, 

místopředsedkyně představenstva 

Za zhotovitele: Daniel Opatrný, jednatel společnosti 

 Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti 

Výše uvedení zástupci, případně další budoucí členové statutárního orgánu jsou oprávněni způsobem 

zapsaným v obchodním rejstříku sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele: 

projektový manažer akce 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 16 z 20 

15. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k bezplatné kontrole díla před uplynutím záruční doby. Zhotovitel 

se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v dohodnutých termínech. 

XV. 

Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek 

1. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek není požadována. 

XVI. 

Pojištění 

1. Pojištění zhotovitele (odpovědnost) 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše 3 milionů Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 

podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením) a na zdraví (úrazem 

nebo nemocí). 

 

2. Pojištění poddodavatelů 

Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti související 

s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím charakteru a rozsahu jejich poddodávky. 

 

3. Doklady o pojištění 

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné. Výše 

spoluúčasti zhotovitele nesmí přesáhnout 15 %. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na požádání 

předložit objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy nebo kdykoliv během realizace díla. Nepředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojištění na vyžádání objednatele, opravňuje objednatele k odstoupení od podpisu 

smlouvy.  

 

4. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 

možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

XVII. 

Oprávněné osoby 

1. Zástupci pro věci smluvní: 

Za objednatele: Vladimír Novák, předseda představenstva   a Ing. Petra Iždinská, 

místopředsedkyně představenstva 

Za zhotovitele: Daniel Opatrný, jednatel společnosti 

 Ing. Marek Opatrný, jednatel společnosti 

Výše uvedení zástupci, případně další budoucí členové statutárního orgánu jsou oprávněni způsobem 

zapsaným v obchodním rejstříku sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele: 

projektový manažer akce 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/ozvky rozvodfi TZB v suterénu hote/u

15. Objednatel je opravnén vyzvat zhotovitele k bezplatné kontrole dI'Ia pFed uplynutl'm zaruc‘fnl' doby. Zhotovitel
se zavazuje této kontroly zfléastnit a pFI’padné zjiéténé zavady odstranit v dohodnuty'lch terminech.

XV.
Bankovni zéruka za Fédné plnéni zéruénich podminek

1. Bankovnl' zaruka za Fadné plném’ zaruénl'ch podml'nek nenl' poiadovana.

XVI.

Pojiéténi

1. Pojiéténi zhotovitele (odpovédnost)
Zhotovitel je povinen by’lt po celou dobu plnénl' pojiétén proti ékodam zpfisobem'lm jeho éinnostl' véetné
moim'lch ékod pracovm’kfi zhotovitele, a to do vy'lée 3 milionfi Ké. Pojiétém’ odpovédnosti za ékodu z vy'lkonu
podnikatelské Einnosti musi pokry'lvat §kody na vécech (vzniklé poékozem’m, zniéem’m) a na zdravn’ (Urazem
nebo nemoci).

2. Pojiéténipoddodavatelfl
Zhotovitel je povinen zabezpeéit pFed zahajenl'm poddodavatelsky'lch praci, aby shodné povinnosti souvisejl'ci
s pojiéténl'm splnili ijeho poddodavatelé v rozsahu odpovn’dajn’cn’m charakteru a rozsahu jejich poddodavky.

3. Doklady o pojiéténi
Dokladem o pojiétém’je platna a UEinna pojistné smlouva, u nl'i Zhotovitel Fadné a véas uhradil pojistné. Vy’lée
spolufléasti zhotovitele nesml' pFesahnout 15 °/o. Doklady o pojiétém’ je Zhotovitel povinen na poiédani
pFedloiit objednateli nejpozdéji v den podpisu smlouvy nebo kdykoliv béhem realizace dI'Ia. NepFedloiem’
kteréhokoliv dokladu o pojiétém’ na vyiadani objednatele, opravfiuje objednatele k odstoupem’ od podpisu
smlouvy.

4. Povinnosti smluvnich stran pFi vzniku pojistné udélosti
PFi vzniku pojistné udalosti zabezpeéuje veékeré L'Jkony vfiéi svému pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je
povinen poskytnout vsouvislosti spojistnou udalostl' zhotoviteli ve§kerou souéinnost, ktera je vjeho
moinostech. Naklady na pojiétém’ nese Zhotovitel a ma je zahrnuty ve sjednané cené.

XVII.
Oprévnéné osoby

1. Zéstupci pro véci smluvni:

Za objednatele: Vladimir Novak, pFedseda pFedstavenstva a Ing. Petra Iidinska,
mistopFedsedkyné pFedstavenstva

Za zhotovitele: Daniel Opatrm'l, jednatel spoleénosti

Ing. Marek Opatrm'l, jednatel spoleénosti

Vy'lée uvedenl' zastupci, pFI’padné dalél' budouci élenové statutérm’ho organu jsou opravnéni zpflsobem
zapsany'lm v obchodm’m rejstFI'ku sjednat zménu smlouvy.

Zéstupci pro véci technické:

Za objednatele:

—projektov§1 manaier akce

Strénka 16 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 17 z 20 

 investiční ředitel 

 TDS 

, TDS 

Za zhotovitele:  vedoucí výroby  

2. Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn: 

• na základě zápisu do stavebního (montážního) deníku pozastavit práce prováděné zhotovitelem ke 

zhotovení díla a vydání pokynu k jejich opětovnému zahájení; 

• kontrolovat způsob provádění díla, zejména dodržování technologických postupů, technických předpisů 

a norem, dodržování požadavků na kvalitu díla apod.; 

• provádět kontrolu dodržování příslušných předpisů pracovníky zhotovitele (viz ustanovení čl. VII. 

Provádění díla této smlouvy); 

• provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a technické způsobilosti strojů a zařízení 

používaných zhotovitelem při provádění prací; 

• vydat pokyn k provedení dechové zkoušky pracovníků zhotovitele; 

• vyloučit pracovníky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů nebo ustanovení této 

smlouvy; 

• zastavit používání takových strojů a zařízení, která nesplňují podmínky příslušných předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy a vyloučit takové stroje a zařízení z místa plnění; 

• vydat pokyn k zastavení prací zhotovitele pro nedodržení příslušných bezpečnostních předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy. 

• odsouhlasit soupis provedených prací a odsouhlasení změnových listů týkajících se změn předmětu 

a rozsahu díla; 

• odepřít podpis (souhlas) soupisu prací, pokud dílo vykazuje takové vady, pro které není možné dílo 

převzít; 

• vyloučit pracovníky zhotovitele, kteří podstatným způsobem porušují ustanovení této smlouvy, z místa 

plnění; 

• provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se k zápisům zhotovitele. 

3. Zástupce zhotovitele pro věci technické (případně stavbyvedoucí a/nebo vedoucí montáží) 

zodpovídá za: 

• vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla; 

• vedení stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci objednatele k odsouhlasení soupis 

provedených prací eventuálně návrh změnového listu; 

• dodržování podmínek provádění díla dle ustanovení článku VII. této smlouvy. 

Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou 

oprávněni sjednat změnu smlouvy, nejsou-li současně statutárními zástupci smluvních stran. 

XVIII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

podepsaných dodatků. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 

součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují a nemůžou takové následky 

vyvolat. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě jiných 

důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud 

některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 17 z 20 

 investiční ředitel 

 TDS 

, TDS 

Za zhotovitele:  vedoucí výroby  

2. Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn: 

• na základě zápisu do stavebního (montážního) deníku pozastavit práce prováděné zhotovitelem ke 

zhotovení díla a vydání pokynu k jejich opětovnému zahájení; 

• kontrolovat způsob provádění díla, zejména dodržování technologických postupů, technických předpisů 

a norem, dodržování požadavků na kvalitu díla apod.; 

• provádět kontrolu dodržování příslušných předpisů pracovníky zhotovitele (viz ustanovení čl. VII. 

Provádění díla této smlouvy); 

• provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a technické způsobilosti strojů a zařízení 

používaných zhotovitelem při provádění prací; 

• vydat pokyn k provedení dechové zkoušky pracovníků zhotovitele; 

• vyloučit pracovníky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů nebo ustanovení této 

smlouvy; 

• zastavit používání takových strojů a zařízení, která nesplňují podmínky příslušných předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy a vyloučit takové stroje a zařízení z místa plnění; 

• vydat pokyn k zastavení prací zhotovitele pro nedodržení příslušných bezpečnostních předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy. 

• odsouhlasit soupis provedených prací a odsouhlasení změnových listů týkajících se změn předmětu 

a rozsahu díla; 

• odepřít podpis (souhlas) soupisu prací, pokud dílo vykazuje takové vady, pro které není možné dílo 

převzít; 

• vyloučit pracovníky zhotovitele, kteří podstatným způsobem porušují ustanovení této smlouvy, z místa 

plnění; 

• provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se k zápisům zhotovitele. 

3. Zástupce zhotovitele pro věci technické (případně stavbyvedoucí a/nebo vedoucí montáží) 

zodpovídá za: 

• vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla; 

• vedení stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci objednatele k odsouhlasení soupis 

provedených prací eventuálně návrh změnového listu; 

• dodržování podmínek provádění díla dle ustanovení článku VII. této smlouvy. 

Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou 

oprávněni sjednat změnu smlouvy, nejsou-li současně statutárními zástupci smluvních stran. 

XVIII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

podepsaných dodatků. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 

součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují a nemůžou takové následky 

vyvolat. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě jiných 

důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud 

některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

_investiém’ Feditel

—TDs
—,TDs
Za zhotovitele: —vedoucn’ vy'lroby

Zéstupce objednatele pro véci technické je oprévnén:

- na zékladé zépisu do stavebm’ho (montéim’ho) denl'ku pozastavit préce provédéné zhotovitelem ke
zhotovenl' dl'la a vydém’ pokynu k jejich opétovnému zahéjem’;

- kontrolovat zpfisob provédém’ dila, zejména dodriovéni technologicky'lch postupfi, technicky'lch predpisfi
a norem, dodriovém’ poiadavkfi na kvalitu dl'la apod.;

- provédét kontrolu dodriovém’ prisluénych pFedpisfl pracovnl'ky zhotovitele (viz ustanovenl' El. VII.
Provédém’ dl'la této smlouvy);

- provédét kontrolu odborné zpflsobilosti pracovm’kfl zhotovitele a technické zpfisobilosti strojfi a zarl'zenl'
pouil'vam'lch zhotovitelem pri provédém’ pracn’;

- vydat pokyn k provedem’ dechové zkouéky pracovm’kfi zhotovitele;
- vylouéit pracovnl'ky zhotovitele z mista plnénl' pro nedodriem’ prfsluénych predpisfi nebo ustanovenl' této

smlouvy;
- zastavit pouil'vénl' takovy'lch strojfi a zarl'zenl', které nesplfiujl' podml'nky prisluém'lch predpisfi nebo

ustanovenl' této smlouvy a vylouéit takové stroje a zarl'zenl' z ml'sta plném’;
- vydat pokyn k zastavenl' praci zhotovitele pro nedodriem’ prisluénych bezpeénostm’ch predpisfi nebo

ustanovenl' této smlouvy.
- odsouhlasit soupis provedem'lch pracn’ a odsouhlasenl' zménovy'lch listfi ty'lkajl'cfch se zmén predmétu

a rozsahu dila;
- odeprl't podpis (souhlas) soupisu pracn’, pokud dl'lo vykazuje takové vady, pro které nenl' moiné dl'lo

prevzit;
- vylouéit pracovnl'ky zhotovitele, kterl' podstatm'lm zpfisobem poruéuji ustanovem’ této smlouvy, z ml'sta

plnénl';
- provédét a podepisovat zépisy ve stavebnl'm (montéim’m) dem'ku a vyjadrovat se k zépisfim zhotovitele.

Zéstupce zhotovitele pro véci technické (pi‘ipadné stavbyvedouci a/nebo vedouci montéii)
zodpovidé za:

- vedenl' praci provédém'lch zhotovitelem ke zhotovenl' dl'la;
- vedenl' stavebm’ho (montéim’ho) denI'ku, pFedklédé zéstupci objednatele k odsouhlasem’ soupis

provedem'lch praci eventuélné névrh zménového listu;
- dodriovém’ podml'nek provédém’ dl’la clle ustanovenl' Elénku VII. této smlouvy.

Zéstupci smluvm’ch stran pro véci technické jsou oprévnéni jednat pouze ve vécech technicky'lch a nejsou
oprévnéni sjednat zménu smlouvy, nejsou-Ii souéasné statutérnl'mi zéstupci smluvm’ch stran.

XVIII.
Zmény a ukonéeni smlouvy

Tuto smlouvu Ize ménit a doplfiovat jen na zékladé pl'semm'lch Eislovanych a oprévném'lmi zéstupci
podepsam'lch dodatkfi. Véechny dodatky, které budou oznaéeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedl'lnou
souééstl' smlouvy. Jiné zépisy, protokoly apod. se za zménu smlouvy nepovaiujl' a nemfiiou takové nésledky
vyvolat.

Nastanou-li u nékteré ze stran skuteénosti, brém’cn’ Fédnému plnénl' zévazku vyply'lvajl'cfho z této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbyteéného odkladu oznémit druhé strané a vyvolat jedném’ zéstupcfi pro véci smluvnl'.

Smluvnl' strany jsou oprévnény ocl této smlouvy odstoupit pl'semm'lm oznémem’m doruéem'lm druhé smluvnl'
strané v pripadech stanovem'lch touto smlouvou a/nebo obecné zévazny'lmi prévm’mi pFedpisy. Kromé jim'lch
dfivodfi stanoveny'lch touto smlouvou mohou obé smluvnl' strany ocl smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud
nékteré ze smluvm’ch stran podstatm'lm zpfisobem poruél' smluvnl' podml'nky.

Strénka 17 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 18 z 20 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a nápravu 

nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem ve stavebním 

deníku nebo samostatným dopisem; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a 

dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 

 pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla dle ustanovení čl. VIII. této smlouvy. 

5. Objednatel je dále kromě dalších případů stanovených touto smlouvu oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti zhotoviteli, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

 pokud zhotovitel přeruší provádění díla po dobu více než deset kalendářních dnů. 

6. Každá smluvní strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné 

plnění pro objednatele dle jeho úvahy význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

7. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví fakturu. Objednatel je povinen veškeré 

prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle oceněného soupisu prací po započtení veškerých 

prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen uhradit 

veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele, 

a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel zaplatil třetí 

osobě za jejich dodatečné provedení. 

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat. Objednatel je 

dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, 

neboť: 

 zhotovitel (jakožto vybraný dodavatel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

 zhotovitel před uzavřením smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo 

 výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

9. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

10. Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo ani nárok objednatele na smluvní pokutu nebo náhradu škody proti 

zhotoviteli, byť nedošlo k jejich uplatnění ke dni odstoupení od smlouvy, pokud právo/nárok vznikly dřívějším 

porušením povinnosti. 

11. Pro případ, že budou dány důvody pro odstoupení od této smlouvy jednou ze smluvních stran, případně 

pokud zhotovitel zanikne bez právního nástupce, je objednatel oprávněn, nikoliv povinen, nahradit 

zhotovitele dodavatelem (zhotovitelem) jiným. Pro takový případ objednatel může oslovit nevyloučené 

účastníky zadávacího řízení na zakázku, kteří se umístili v hodnocení nabídek jako další v pořadí. Náhrada 

dosavadního dodavatele bude přednostně provedena prostřednictvím postoupení smlouvy na nového 

dodavatele a nebude-li takový postup možný, z důvodů na straně zhotovitele nebo nového dodavatele, či na 

základě jiných významných skutečností, tak uzavřením smlouvy nové s dodavatelem novým se současným 

ukončením této Smlouvy. Pro tyto případy si zadavatel vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění tak, 

aby odpovídal nedokončené části, dále si vyhrazuje úpravu harmonogramu a případných dalších ustanovení 

smlouvy, které nebudou následně aktuální, to vše tak, aby v nejvyšší možné míře odpovídaly původní 

smlouvě, případně doplnění nové smlouvy o ustanovení týkající se předání a převzetí předmětu plnění od 

stávajícího dodavatele (zhotovitele). Toto ustanovení se použije obdobně i v případě, pokud by na straně 

zhotovitele figurovalo více subjektů, které podaly společnou nabídku. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 18 z 20 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a nápravu 

nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem ve stavebním 

deníku nebo samostatným dopisem; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a 

dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 

 pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla dle ustanovení čl. VIII. této smlouvy. 

5. Objednatel je dále kromě dalších případů stanovených touto smlouvu oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti zhotoviteli, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

 pokud zhotovitel přeruší provádění díla po dobu více než deset kalendářních dnů. 

6. Každá smluvní strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné 

plnění pro objednatele dle jeho úvahy význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

7. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví fakturu. Objednatel je povinen veškeré 

prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle oceněného soupisu prací po započtení veškerých 

prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen uhradit 

veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele, 

a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel zaplatil třetí 

osobě za jejich dodatečné provedení. 

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat. Objednatel je 

dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, 

neboť: 

 zhotovitel (jakožto vybraný dodavatel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

 zhotovitel před uzavřením smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo 

 výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

9. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

10. Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo ani nárok objednatele na smluvní pokutu nebo náhradu škody proti 

zhotoviteli, byť nedošlo k jejich uplatnění ke dni odstoupení od smlouvy, pokud právo/nárok vznikly dřívějším 

porušením povinnosti. 

11. Pro případ, že budou dány důvody pro odstoupení od této smlouvy jednou ze smluvních stran, případně 

pokud zhotovitel zanikne bez právního nástupce, je objednatel oprávněn, nikoliv povinen, nahradit 

zhotovitele dodavatelem (zhotovitelem) jiným. Pro takový případ objednatel může oslovit nevyloučené 

účastníky zadávacího řízení na zakázku, kteří se umístili v hodnocení nabídek jako další v pořadí. Náhrada 

dosavadního dodavatele bude přednostně provedena prostřednictvím postoupení smlouvy na nového 

dodavatele a nebude-li takový postup možný, z důvodů na straně zhotovitele nebo nového dodavatele, či na 

základě jiných významných skutečností, tak uzavřením smlouvy nové s dodavatelem novým se současným 

ukončením této Smlouvy. Pro tyto případy si zadavatel vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění tak, 

aby odpovídal nedokončené části, dále si vyhrazuje úpravu harmonogramu a případných dalších ustanovení 

smlouvy, které nebudou následně aktuální, to vše tak, aby v nejvyšší možné míře odpovídaly původní 

smlouvě, případně doplnění nové smlouvy o ustanovení týkající se předání a převzetí předmětu plnění od 

stávajícího dodavatele (zhotovitele). Toto ustanovení se použije obdobně i v případě, pokud by na straně 

zhotovitele figurovalo více subjektů, které podaly společnou nabídku. 

10.

11.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/ozvky rozvodfi TZB v suterénu hote/u

Za podstatné poruéem’ smluvm’ch podml'nek ze strany zhotovitele se pro (163e této smlouvy rozuml' zejména:

a) zhotovitel poruél' nékterou ze svy'lch povinnosti stanovenou v této smlouvé nebo prl'lohéch a népravu
nesjedné ani v primérené Ihfité, kterou mu k tomu objednatel pl'semné stanovi zépisem ve stavebnl'm
deniku nebo samostatm'lm dopisem;

b) pokud zhotovitel bude provédét dl’lo v rozporu s prisluénymi (VZSN, ISO, technologicky'lmi postupy a
dalél'mi predpisy a v takové jakosti, které nezaruéuje bezvadné a bezpeéné uil'vénl' dl'la;

c) pokud zhotovitel opakované poruél' podml'nky provédém’ dl’la clle ustanovem’ (":I. VIII. této smlouvy.

Objednatel je déle kromé dalél'ch pFI’padfi stanovem'lch touto smlouvu oprévnén ocl této smlouvy odstoupit:

a) v pFI’padé, 2e probihé insolvenénl' Fl'zenl' proti zhotoviteli, v némi bylo vydéno rozhodnutl' o L'Jpadku nebo
insolvenénl' névrh byl zaml'tnut proto, 2e majetek zhotovitele nepostaéuje k l'Jhradé nékladfi
insolvenénl'ho Fizem’, nebo byl konkurs zruéen proto, ie majetek zhotovitele byl zcela nepostaéujici;

b) pokud zhotovitel preruél' provédém’ dl'la po dobu vice nei deset kalendérnich dnfl.

Kaidé smluvm’ strana mfiie odstoupit pouze ohledné nesplnéného zbytku plnénl'. Nemé-li véak Eésteéné
plnénl' pro objednatele clle jeho t’Jvahy vy'lznam, mfiie objednatel 0d smlouvy odstoupit ohledné celého plnénl'.

Zhotovitel provede soupis veékery'lch provedem'lch praci a vystavi fakturu. Objednatel je povinen ve§keré
prokazatelné provedené préce zhotoviteli uhradit ve vy'léi clle ocenéného soupisu pracn’ po zapoétenl' veékery'lch
prokazatelm'lch nékladfi spojeny'lch sodstoupenl'm od této smlouvy. Déle je zhotovitel povinen uhradit
veékeré ékody a uély’l zisk objednatele, vzniklé z dfivodu poruéem’ smluvm’ch podml'nek ze strany zhotovitele,
a téi prl'padm'l rozdl'l mezi sjednanou cenou za neprovedené préce a cenou, kterou objednatel zaplatil tretl'
osobé 2a jejich dodateéné provedenl'.

Objednatel je oprévnén odstoupit od smlouvy v pripadé, ie V jejI'm plnénl' nelze pokraéovat. Objednatel je
déle oprévnén od smlouvy odstoupit bez zbyteéného odkladu poté, co zjistl', 2e smlouva neméla by’lt uzavrena,
nebot’:

a) zhotovitel (jakoito vybram'l dodavatel) mél by’lt vylouéen z L'Jéasti v zadévacim Fizem’,

b) zhotovitel pred uzavrem’m smlouvy predloiil (Jdaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovn’daly
skuteénosti a mély nebo mohly ml't vliv na vy'lbér dodavatele, nebo

c) vy'lbér dodavatele souvisn’ se zévaim'lm poruéem’m povinnosti Elenského stétu ve smyslu (El. 258 Smlouvy
o fungovém’ Evropské unie, o kterém rozhodl Soudnl' dvfir Evropské unie.

Néklady spojené s odstoupem’m ocl smlouvy nese ta strana, které poruéila smluvm’ podml'nky.

Odstoupem’m ocl Smlouvy nezaniké prévo ani nérok objednatele na smluvnl' pokutu nebo néhradu ékody proti
zhotoviteli, byt' nedoélo kjejich uplatném’ ke dni odstoupem’ ocl smlouvy, pokud prévo/nérok vznikly drivéjél'm
poruéem’m povinnosti.

Pro pFI’pad, 2e budou dény dflvody pro odstoupenl' od této smlouvy jednou ze smluvm’ch stran, pripadné
pokud zhotovitel zanikne bez prévm’ho néstupce, je objednatel oprévnén, nikoliv povinen, nahradit
zhotovitele dodavatelem (zhotovitelem) jim'lm. Pro takovy'l pFI’pad objednatel mfiie oslovit nevylouéené
L'Iéastnl'ky zadévacn’ho rizenl' na zakézku, kteFI' se uml'stili v hodnocenl' nabl'dek jako dalél' v poradl'. Néhrada
dosavadm’ho dodavatele bude prednostné provedena prostrednictvim postoupem’ smlouvy na nového
dodavatele a nebude-Ii takovy'l postup moim'l, z dflvodfl na strané zhotovitele nebo nového dodavatele, (":i na
zékladé jiny'lch vy'lznamm'lch skuteénosti, tak uzavrem’m smlouvy nové s dodavatelem nov se souéasm'lm
ukonéenl'm této Smlouvy. Pro tyto prl'pady si zadavatel vyhrazuje prévo upravit rozsah predmétu plnénl' tak,
aby odpovn’dal nedokonéené Eésti, déle si vyhrazuje l'Jpravu harmonogramu a pFI’padny'Ich dalél'ch ustanovenl'
smlouvy, které nebudou nésledné aktuélm’, to v§e tak, aby v nejvyéél' moiné mire odpovn’daly pflvodm’
smlouvé, pripadné doplném’ nové smlouvy o ustanovenl' ty'lkajl'ci se predénl' a prevzetl' predmétu plnénl' od
stévajn’cn’ho dodavatele (zhotovitele). Toto ustanovem’ se pouiije obdobné i v pFI’padé, pokud by na strané
zhotovitele figurovalo vice subjektfi, které podaly spoleénou nabl'dku.

Strénka 18 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 19 z 20 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že součástí díla jsou veškeré věci movité, nemovité, výkony, práce či 

činnosti zhotovitele, které jsou zahrnuty do předmětu díla tak, jak je v této smlouvě definováno. Proto se 

všechna ustanovení, týkající se díla (například ustanovení o záruce), užijí na všechny tyto jeho součásti, a 

to ti v případě, byla-li by tato smlouva či její část právně posouzena jako jiný smluvní typ.  

2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele zpřístupnit důvěrné informace 

získané v souvislosti s plněním Smlouvy třetím osobám. Zhotovitel nesmí takové důvěrné informace použít 

pro jakýkoli účel, kterým nemá být dosaženo účelu této Smlouvy. Závazek důvěrnosti informací je sjednán 

na dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této Smlouvy. 

3. Za škody způsobené poddodavateli odpovídá objednateli výhradně zhotovitel. Objednatel je oprávněn po 

zhotoviteli požadovat náhradu škody způsobenou poddodavatelem, aniž by se zhotovitel na vzniku škody 

jakkoli podílel.  

4. Tato smlouva se uzavírá a je vyhotovena v jednom elektronickém stejnopisu podepsaném elektronickými 

podpisy osob k tomu pověřených oběma smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh, že obsah 

smlouvy i její podpis je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že smlouva nebyla sjednána v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a že s celým obsahem smlouvy bezvýhradně souhlasí.  

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, vč. účetních dokladů min. 

do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato 

delší lhůta. 

7. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. MF ČR, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů 

uvedených na 1. straně této smlouvy. Zhotovitel nesmí provést přeměnu svojí společnosti bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele; v opačném případě v plném rozsahu ručí za splnění povinností takovým 

právním nástupcem a zároveň se uvedené považuje za podstatné porušení smlouvy. 

9. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 

řádem České republiky. 

10. Text smlouvy má v případě rozporu přednost před přílohami. 

11. Nevynutitelnost, neplatnost či nicotnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost, platnost 

nebo existenci ostatních ustanovení této smlouvy, pokud z jejich povahy nebo obsahu nebo okolností, za 

nichž byly sjednány, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. V případě, že jakékoli 

ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt vynutitelnosti, platnosti či existence, zavazují 

se smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě, který bude svým obsahem co nejvíce odpovídat takovému 

ustanovení. 

12. Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy, bude prováděno 

prostřednictvím datových schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, není-li v této smlouvě 

či smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Za den doručení písemnosti se považuje třetí pracovní den 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 19 z 20 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že součástí díla jsou veškeré věci movité, nemovité, výkony, práce či 

činnosti zhotovitele, které jsou zahrnuty do předmětu díla tak, jak je v této smlouvě definováno. Proto se 

všechna ustanovení, týkající se díla (například ustanovení o záruce), užijí na všechny tyto jeho součásti, a 

to ti v případě, byla-li by tato smlouva či její část právně posouzena jako jiný smluvní typ.  

2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele zpřístupnit důvěrné informace 

získané v souvislosti s plněním Smlouvy třetím osobám. Zhotovitel nesmí takové důvěrné informace použít 

pro jakýkoli účel, kterým nemá být dosaženo účelu této Smlouvy. Závazek důvěrnosti informací je sjednán 

na dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této Smlouvy. 

3. Za škody způsobené poddodavateli odpovídá objednateli výhradně zhotovitel. Objednatel je oprávněn po 

zhotoviteli požadovat náhradu škody způsobenou poddodavatelem, aniž by se zhotovitel na vzniku škody 

jakkoli podílel.  

4. Tato smlouva se uzavírá a je vyhotovena v jednom elektronickém stejnopisu podepsaném elektronickými 

podpisy osob k tomu pověřených oběma smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh, že obsah 

smlouvy i její podpis je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že smlouva nebyla sjednána v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a že s celým obsahem smlouvy bezvýhradně souhlasí.  

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, vč. účetních dokladů min. 

do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato 

delší lhůta. 

7. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. MF ČR, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů 

uvedených na 1. straně této smlouvy. Zhotovitel nesmí provést přeměnu svojí společnosti bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele; v opačném případě v plném rozsahu ručí za splnění povinností takovým 

právním nástupcem a zároveň se uvedené považuje za podstatné porušení smlouvy. 

9. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 

řádem České republiky. 

10. Text smlouvy má v případě rozporu přednost před přílohami. 

11. Nevynutitelnost, neplatnost či nicotnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost, platnost 

nebo existenci ostatních ustanovení této smlouvy, pokud z jejich povahy nebo obsahu nebo okolností, za 

nichž byly sjednány, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. V případě, že jakékoli 

ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt vynutitelnosti, platnosti či existence, zavazují 

se smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě, který bude svým obsahem co nejvíce odpovídat takovému 

ustanovení. 

12. Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy, bude prováděno 

prostřednictvím datových schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, není-li v této smlouvě 

či smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Za den doručení písemnosti se považuje třetí pracovní den 

10.

11.

12.

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnipra’ce a prve/oKy rozvodfi TZB v suterénu hote/u

XIX.

Zévéreéné ustanoveni

Smluvni' strany vyslovné prohlaéuji, ie souéésti dI'Ia jsou veékeré véci movité, nemovité, vykony, préce éi
Einnosti zhotovitele, které jsou zahrnuty do pFedmétu di'la tak, jak je v této smlouvé definovéno. Proto se
véechna ustanoveni', tykajici se dI'Ia (napFiklad ustanoveni o zéruce), uiiji’ na véechny tyto jeho souéésti, a
to ti v pFi’padé, byIa-Ii by tato smlouva Ei jeji' (":ést prévné posouzena jako jiny smluvni' typ.

Zhotovitel neni oprévnén bez pFedchoziho pisemného souhlasu objednatele zpFi'stupnit dfivérné informace
ziskané v souvislosti s plnéni'm Smlouvy tFetI'm osobém. Zhotovitel nesmi' takové dfivérné informace pouiit
pro jakykoli Uéel, kterym nemé byt dosaieno Uéelu této Smlouvy. Zévazek dfivérnosti informaci je sjednén
na dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této Smlouvy.

Za ékody zpfisobené poddodavateli odpovidé objednateli vyhradné Zhotovitel. Objednatel je oprévnén po
zhotoviteli poiadovat néhradu ékody zpflsobenou poddodavatelem, anii by se Zhotovitel na vzniku ékody
jakkoli podilel.

Tato smlouva se uzaviré a je vyhotovena vjednom elektronickém stejnopisu podepsaném elektronickymi
podpisy osob k tomu povéFenych obéma smluvni'mi stranami.

Obé smluvni' strany prohlaéuji, 2e se seznémily s celym textem smlouvy vEetné jejich pFi'loh, 2e obsah
smlouvy i jeji' podpis je projevem jejich svobodné a véiné vfile, 2e smlouva nebyla sjednéna v tisni ani za
népadné nevyhodnych podmi'nek a 2e 5 celym obsahem smlouvy bezvyhradné souhlasi.

Zhotovitel je povinen uchovévat ve§kerou dokumentaci souviseji’ci s realizaci dila, vé. L'Iéetni'ch dokladfi min.
do konce roku 2033. Pokud je v éeskych prévni'ch pFedpisech stanovena lhfita deléi, musi byt dodriena tato
deléi Ihfita.

Zhotovitel se zavazuje minimélné do konce roku 2033 poskytovat poiadované informace a dokumentaci
. -I I . I I v 0 v 0 vv I I 0 v V . vvrsouVIseJICI s realizaCI dila zamestnancum nebo zmocnencum poverenych organu (napr. MF CR, Nejvyssmo

kontro/niho dFadu, pFI’s/uéného orga’nu finanéni sprévy a dalsfl'ch opra’vnénych orga’nfi stétni sprévy) a je
povinen vytvoFit vyée uvedenym osobém podmi'nky k provedeni' kontroly vztahuji'ci se k realizaci projektu a
poskytnout jim pFi provédéni kontroly souéinnost.

Zhotovitel neni' oprévnén pFevést bez pFedchoziho pisemného souhlasu objednatele své préva a zévazky
vyplyvajici z této smlouvy na tFetI' subjekt. Préva a povinnosti vyplyvaji'ci z této smlouvy pFechézejI' na prévni
néstupce obou smluvni'ch stran. Smluvni' strany jsou povinny se vzéjemné informovat o zméné Udajfi
uvedenych na 1. strané této smlouvy. Zhotovitel nesmi' provést pFeménu svoji' spoleénosti bez pFedchoziho
pisemného souhlasu objednatele; v opaéném pFI’padé v plném rozsahu ruéi’ za splnéni' povinnosti takovym
prévnim néstupcem a zéroven se uvedené povaiuje za podstatné poruéeni smlouvy.

Smluvni' strany této smlouvy se dohodly, 2e prévni vztahy zaloiené touto smlouvou se budou Fidit prévnim
Fédem Ceské republiky.

Text smlouvy mé v pFI’padé rozporu pFednost pFed pFi’lohami.

Nevynutitelnost, neplatnost éi nicotnost kteréhokoli ustanoveni této smlouvy neovlivni' vynutitelnost, platnost
nebo existenci ostatnich ustanoveni' této smlouvy, pokud z jejich povahy nebo obsahu nebo okolnosti, za
nichi byly sjednény, nevyplyvé, 2e jej nelze oddélit od ostatni'ho obsahu smlouvy. V pFI’padé, 2e jakékoli
ustanoveni této smlouvy by mélo z jakéhokoli dfivodu pozbyt vynutitelnosti, platnosti (":i existence, zavazuji'
se smluvni' strany uzavFI't dodatek k této smlouvé, ktery bude svym obsahem co nejvice odpovidat takovému
ustanoveni.

Smluvni' strany si ujednaly, ie doruéovéni pisemnosti' souviseji'cich s plnénim smlouvy, bude provédéno
prostFednictvim datovych schrének smluvni'ch stran uvedenych v zéhlavi této smlouvy, neni-Ii v této smlouvé
éi smluvni'mi stranami vyslovné sjednéno jinak. Za den doruéeni pisemnosti se povaiuje tFetI' pracovni' den

Strénka 19 z 20



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 20 z 20 

po jejím odeslání, a to i přes to, pokud adresát písemnost nepřevzal. V případě změny datové schránky je 

smluvní strana povinna změnu písemně oznámit druhé smluvní straně. 

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 

stran. 

14. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

15. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 557 občanského zákoníku a neuplatní se tak výkladové pravidlo contra 

proferentem. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele. 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 2 Harmonogram prací 

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

 

 

V Karlových Varech dne  V ……………………………………… dne             

Objednatel: Zhotovitel: 

  
předseda představenstva    
THERMAL-F, a.s.     Intermont, Opatrný, s.r.o. 
 

 

  
  g. p

y   jednatel společnosti 
THERMAL-F, a.s.     Intermont, Opatrný, s.r.o. 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: Stavební práce a přeložky rozvodů TZB v suterénu hotelu 

Stránka 20 z 20 

po jejím odeslání, a to i přes to, pokud adresát písemnost nepřevzal. V případě změny datové schránky je 

smluvní strana povinna změnu písemně oznámit druhé smluvní straně. 

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 

stran. 

14. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

15. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 557 občanského zákoníku a neuplatní se tak výkladové pravidlo contra 

proferentem. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele. 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 2 Harmonogram prací 

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

 

 

V Karlových Varech dne  V ……………………………………… dne             

Objednatel: Zhotovitel: 

  
předseda představenstva    
THERMAL-F, a.s.     Intermont, Opatrný, s.r.o. 
 

 

  
  g. p

y   jednatel společnosti 
THERMAL-F, a.s.     Intermont, Opatrný, s.r.o. 

SMLOUVA o 0110

Nézev projektu: Stavebnl' pra'ce a pFe/oKy rozvodfi TZB v suterénu hate/u

p0 jejl'm odeslénl', a to i pFes to, pokud adresét pl'semnost nepFevzal. V pFI'padé zmény datové schrénky je
smluvnl' strana povinna zménu pl'semné oznémit druhé smluvnl' strané.

l3. Tato smlouva obsahuje Uplné ujednénl' o pFedmétu smlouvy a véech néleiitostech, které smluvnl' strany mély
a chtély ve smlouvé ujednat, a které povaiujl' za dfileiité pro zévaznost této smlouvy. Zédm'l projev
smluvnl'ch stran uéiném'l pFi jednénl' 0 této smlouvé ani projev uéiném'l p0 uzavFenI' této smlouvy nesml' by’lt
vyklédén v rozporu s vy'lslovm'lmi ustanovenl'mi této smlouvy a nezaklédé iédny'l zévazek iédné ze smluvnl'ch
stran.

l4. Zhotovitel na sebe pFebI'ré nebezpeél' zmény okolnostl'.

15. Smluvnl' strany vyluéujl' aplikaci ust. § 557 obéanského zékonl'ku a neuplatnl' se tak vy'lkladové pravidlo contra
proferentem.

l6. Tato smlouva naby'lvé platnosti dnem jejl'ho podpisu oprévném'lmi zéstupci obou smluvnl'ch stran.

l7. Tato smlouva naby'lvé CIEinnosti dnem uveFejnéni smlouvy v registru smluv dle zékona E. 340/2015 8b., 0
zvléétnl'ch podml'nkéch L'JEinnosti néktery'lch smluv, uvelv'ejfiovénl' téchto smluv a o registru smluv. Zhotovitel
souhlasf se zveFejnénI'm smlouvy na profilu zadavatele.

18. Nedl'lnou souééstl' této smlouvy jsou jejl' pFl'lohy.

PRiLOHY SMLOUVY

PFl'Ioha E. 1 Ocenény'l soupis praCI' VE. vy'lkazu vy'lmér

PFl'Ioha E. 2 Harmonogram praCI'

PFl'Ioha E. 3 Seznam poddodavatelfi

V Karlovjlch Varech dne V ............................................. dne

Objednatel: Zhotovitel:

pFedseda pFedstavenstva
THERMAL-F, a.s. Intermont, Opatrny'l, s.r.o.

jednatel spoleénosti
THERMAL-F, a.s. Intermont, Opatrny'l, s.r.o.

Strénka 20 z 20



REKAPITULACE STAVBY _
KM; 2023_so4_o1_vz
Stavba: Bouraci préco. pfelozky rozvoda topeni a pfelaika rozvodfl VZT v suterénu hotetu Themal

KSO:
CC-CZ:MIsto: I.P.Pavlova 2001/11, KVVaty 360 01 Datum: 27, 4. 2023

Zadavalel: 10: 25401726THERMAL-F. a.s.
DIC: 0225401726

Uchazeé: " IC: 49900854Interment. Opatmmno. mc: (2249900854
ProJaktanI: IC:

- Did:
Zpracovatel: IC:

DIC:
Poznamka:

Soupis pracl Je sealaven a vyuzltlm Cenové souslavy URS. Pololky, kzeré pcchazi 2 ram canové souslavy. [sou ve sloupcl 'Cenova souslava‘omaéeny poplsem 'CS URS' a (new! pflslusnéha kalendai'niho pololeli. Veakeré dais! infurrnaca vymezujlcf popis a podrninky pouziti léchtopoloiek z Cenové souslavy. kleré nejwu uvedeny pflmo v souplsu pracl. jsou neomezené dalkové k dispozlcl na webu podmbnkymsu.

Can: be: DPH .. 91 062,45
Sazha dané zauad dané Vy’ée danéDPH zakladni 21.00% 91 882.45 19 201,11snlzené 15.00%

- 0.00 0.00
Genet 8 DPH v CZK 111 153,56

Eirann126



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACI
2023_804_O1_VZ

Typ J

Kéd:

Stavba: Bouraci préce, pieloiky I'DZVOdt'l 10pm! a pl‘eloika rozvodfl VZT v suterénu hmelu Thermal

Misto: I.P.Pavlovn 2001111, K.Vary 360 01 . Datum: 2714, 2023
Zadavatal: THERMAL-F. as. Projektanl:
Uchazec: Interment. Opatmy,s.r,o. Zpracovalal:

Kdd Pepi: Cena be: DPH [CZK] Cans s DPH [CZK]

Néklady stavby celkem 91 862.45 111 153.56
91 862.45 111 15156 STA

5003 Pieloiky VZT

Stratus 2 z E



KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

Bouracf préce. pieloiky rozvodfl topanl a pi‘aloika rozvodfl VZT v suterénu hotelu
Thermal

Objekt:
$003 - Pfeloiky VZT

K80: CC-CZ:Misto: l_P.Pavlova 2001/11, K.Vary 360 01 Datum: 27, 4. 2023
Zadavatel: " IC: 25401726THERMAL-F. as. DIC: CZ25401726
Uchazeé: _ IC: 49900854interment. Opatrny,s.r.o. DIC: C249900854
Projektant: [0:

BIG:
Zpracovatel: IC:

DIC:
Poznémka:

Cans be: DPH 91 882,45
' Zéklad dané Sazba dlné Vy'se danéDPH zéktadnl 91 862.45 21.00% 19291.11snfzené 0.00 15.00% 0.00

Ema s DPH v CZK 111 163,66

Slrana 3 z 6



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRACI

Slavba. Bouraci préca, pfeloiky rozvodfl topeni a pfeloika rozvodn': VZT v suterénu hotelu
Thermal

Objekt:
3003 - Pfeloiky VZT

M1510: LRPavlova 2001/11. K.Vary 360 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadavatel: THERMAL-F. a‘s. ' Projektant:
Uchazee: Interment, Opatrny,9:r.o. Zpracovatel:

KOd dilu - Popis Cona celkem [CZK]

Néklady stavby celkem 91 862.45
HSV - Préoe a dodévky HSV ' ‘1 818.28

997 - Pfesun suté A 1 818.28
PSV - Préoe a dodévky PSV 73 202.32

751 - Vzduchotechnlka 58 845,72
783 - Dokonéovacl préce - nétéry 14 356.60

VRN - Vedlejsl rozpoctové néklady 16 841.85
VRN1 - Prflzkumné. geodetické a projektové price 698.83
VRNZ - Pflprava staveniété 698,83
VRNS ~ Zai‘lzenl stavenlété 1 257,90
VRN6 - Uzemnf vllvy 1 397.66
VRN7 - Provoznl vlivy 11 880.15

908.48VRN9 - Ostatnf néklady

Strana 4 z a



SOUPIS PRACi
Stavba:

Bouracl' pra'ce. pfeloiky rozvodfl lopenl a pfelozka rozvodfl VZT v sutarénu hotelu
Thermal

Objekt
5003 -' Pfeloiky VZT

Misto: 1.P.Pavlova 2001/11. K.Vary 360 01 Datum: 27, 4. 2023
Zadavalel: THERMAL-F. 3.3. Projektam:
Uchazeé: Interment. 0patmy.s.r.o. Zpracovatel:

‘PC Typ Kéd Popls MJ Mnozstvt Jloena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenova sous1ava

Néklady soupisu celkem 91 352,45
0 HSV Préce a dodévky HSV 1 818.28
D 997 Pfesun $016 1 818.28. .VeSkery kovovy odpad buds 010290 do objadnalehm1 K ”7 °°1 predarn ureenéno konlejneru . CENU NEWPLNOVAT ‘ ””27 °'°° °'°°

atroslavanlélnl doprava 3011 a vybouranyoh hmot
2 K 997013211 vodorovné do 50 m svlsle rubni pro budovya haly waxy I 0.027 951.00 596.28 CS 0R8 2023 01do 0 m

°"""' Psc , L,Vl£"_;‘_.:3.,_.‘.‘..'.“,"_’5.;‘.. 2;“ ,
Odvoz out! a vybouranyoh hmol na sklédku nebo [ l [ l J .3 997013501 meziskladku do 1 km 38 slohnlm I 0.027 138.80 118.38 CS URS 2023 01

°"'"' P36 .tv . , “LL-1.12,; -1. 133;; vPflplalak k odvoz 5011 a vybouranych hrnot na skladku I l I I I - 74 K 997013509 ZKD 1 km 00331 km 12,540 6.32 104.33 CS URS 2023 01
0'1”". Psc W
W WWI 12.540

Popkalok za uloienl na 81:18:10. (sldédkovne) slavebniho
5 K 997013609 odpadu ze smésl nebqdéleny’ch frakcl batonu. 011101 a 1 0.500 1 998.57 999.29 cs 0R5 2023 01keramlckych vyrobkfl kfid odpadu 17 01 07

Onln- Psc Wm

0 PSV Prace a dodévky PSV ' 73 202,32
0 751 Vzduchotechnika 58 845. 72

E K 751 001R Zaregulovanl. uvedenl do provozu kpl 1,000 10 776.78 10 778.78
Slavebnl prlpomoce (bourani. pflzdivky. obozdlvky.7 K 751 002R zazdlvky 89011) kpl 1.000 20 059.22 20 659.22

8 K 751 003R Ostatnl apolovacl. kotevnl a monldtnl mated”. zavésy kpl 1.000 11 227.90 11 227.90

Demontéz vyflsté clyrhranné pro polrubi élyihranné -E K 751311818 nebo kruhové prfii‘ozunfes 0.080 do 0250 1112 Run 6,000 91.17 547.02 CS URS 2023 01
Onlm: PSC m

Manta! polmbl plechového skupiny l mythrannoho a
10 K 751511021R p71rubou "ouflky plechu 0.0 mm do 0.13 012 - zpétna m 0.000 511.54 3 069.24

monlfl -
Monléz pouubl plechovéha skuplny 1 aného a

11 K 7515110221? pflrubou llousrky plochu 0.8 mm do 0,13 m2 -1varovka. kpl 1.000 a 125.49 0 125.49
demo: 0 napojenl na stévallcl 1rasy
Demontai po1rubi plechového skuplny I blyf‘hranného s '12 K 751511804 pflrubou nebn bez pflruby lloufit'ky plechu 0.3 mm m 12,000 ' 153.60 1 843.20 CS URS 2023 01
prfli‘ezu do 0.13 m2

Onllno PSC ”up-AA 1 2.21.114 in u _AI‘__‘LL,,_.. 0"
Uchycenl otrubl dwimnného no monlovanou .13 K 751571004 konstrukci z nosnlku kolvanou do trapezového plachu m 6.000 559.39 3 358,34 CS URS 2023 01
prfii‘ezu potrubl pies 0.07 do 0.13 m2

Onllno PSC . .2

Demoméz uchycani potmbl élymranného z montované -14 K 751571812 mmm z "Danika kmmého do Dem m 12.000 75.45 905.40 cs URS 2023 01
001100 PSC hr! ' nh an: o 57

Pfesun hmo! procentnl pro vzducholechnlku v 0010100011] 1 I > I@993751201 Mk do 12 m ‘11: 570.500 0.58 333.13 CS URS 202301
onllno Pac MW

0 783 Dokoneovaci préoe - nétéry 14 356.60
Pflprava podkladu klemplfskych konstrukci pi'ed _16 K 783401303 provedenlm nélém odrezivénim odrazovaéem m2 16.800 180.13 3 026.18 CS URS 2023 01
bezoplachovym

Dnllnt Psc h M: 13.: am:
Pflprava podkladu klempifskych konslrukci pied ‘17 K 783401313 provedenlm néléru odmaélénlm odmaél‘ovaéem m2 16.000 62.17 1 044,46 CS URS 2023 01

L fudidlov
0mm mac WW0}:

Slrana 5 Z 5



PC Typ KOd Popis MJ Mnoistvl J.cena [CZK] Gena calkem [CZK] Cennva soustava
Pfiprava podkladu klernplfskych konslrukci pfed I I I I - I13 I K ]7aa401401 Low110111111 111115111 0111010111111 1112 10.000 10.30 310.05 cs URS 2022 01

011]a PSC
Zékladnl antlkoro2nl nétét klempifakych kunstmkcl ] I I I I - II 19 K 703414201 banm#50111111 111111101q m11da10111 m2 10.000 202.73 3 400.10 cs URS 2023 01

011"». P30 .-.-1_11.__.11 01._ - 12.._JJ.‘ l1-
Mezinétér klemplfskych konslrukci jednonésobny I I I I I . I703415101 3 Mid?! “an011111111 m2 10.000 191.04 3 224.50 cs URS 2023 01

Damn PSC . ..—‘...

703417101 . I m2 | 10,000] 100.63] 3 337,02]cs 0115 2023 01 I01mm- Psc WW

0 VRN Vedlejél rozpoétové néklady 16 841,85
D VRN1 Pruzkumné geodetické a projektové préce 698,83Q ] K ]o13254000 IDokumentace 11111100110110 11101111011111 slaw]! | kpl ] 1.000] 090.03] 593.aa]cs 01:15 2023 01 ]0111110 Psc

D VRN2 Pflprava stavenifité 698.83[23] K ]o20001000 ]1=Hprava 31111101119111 ] 1101 ] 1.000] 030.33] 300,03]cs l'JRS 2023 01 ]01111111 Psc W
D VRN3 Zaffzent staveni§té 1 257.90L24 ] K ]030001000 IZafizenl s1avenl§l§ ] kpl ] 1,000] 209.65] 209.05]cs URS 2023 01 TOnuno Psc 1 _

25 K 033103000 ] 1101 ] 1,000] 200.05] 209.05]cs (RS 2023 01 |01111110 PSC 1 u 1.: 1
20] K ]033200000 IEnargla pro 231120111 11111110111510 ] 11111 ] 1.000] 209.05] 209.05]cs URS 2023 01 ]Onlnu 050 ~ -111n W ,,_ '4"

ZabezpeCanl staveniilé, zakryvéni konstrukcl dvefl, I I ] I I . j[K 034002000 ""7"“ pfed ”skozenl'm n 1111311111m 1101 1.000 209.05 209.05 cs URS 2023 01
Onllnu P86

28 K 034403000 Osvétlenl 01111101110111 ] 1101 ] 1.000] 209.05] 209,05]cs L'JRS 2023 01 ]OnllnoPsc 1..1 . ‘1 . 7.. 1- ..
29 K 039002000 211100n1zarvzen1111aven1s1a ] K01 ] 1.000] 200.05] 209.05]cs ans 2023 01 10111111. 1’86 WW

0 VRN6 Uzemnl vuvy ’ 1 397.66[30] K ]005002000 ]M1mos1aven1s1111 0001111111 111010111110 ] 1101 ] 1.000] 1307.00] 1397,ee]cs L'JRS 2023 01 ]011111.. Psc Wm
13 VRN7 Provoznl vl1‘vy 11 880.15L31 ] K ]070001ooo ]Pro11oz111 11111111 ] 111:1 ] 1.000] 10 482.40] 10 402.49]cs 1312s 2023 01 ]cnllna Fee 1 . 1 7- 1 .2.

32 K 071103000 P10voz 111ves101a ] kpl ] 1.000] 1 397.00] 1 397,00]cs URS 2023 01011111. “C W
D VRN9 Ostatnl néklady 908.48L33] K ]090001ooo IOstatnlnéklady. poplsky. 01111111 ] kpl ] 1.000] 200.05] 209.05]cs URS 2023 01 ]Onllno Psc .1 , _ ,'

34 K 094104000 Naklady na 01101101113020 ] 11111 ] 1.000] 090.03] 090,03|cs (ms 2023 01 ]011111111 FSC WW

S'trana B 25



REKAPITU LAC E STAVBY
Md; 2023_304_o1_vz
Stavba: Bouraci préce, pfeloiky rozyodfi topenf a pi‘eloika rozvudfl VZT v smerénu hotelu Thermal

KSO: CC-CZ:Mlslo; LRPavIova 2001111. K‘Vary 360 01 Datum:

Zadavalel: IC:THERMAL~F. as, out:
Uchazeb: IC:Interment. Opalmy,s.r.o_ DIG:
Projeklanl: IC:

DlC:
Zpracovalel: 10:

~ DIC:
Poznémka:

27, 4. 2023

25401 723
0225401728

49900854
(3249900854

Suupis pracl je saslaven s vyuzltlm Cenové souslavy 0R8, Polozky, Mere pochazl 2 law oenové soustavy. Jsau ve sloupcl 'Cenova souslava'oznaéeny popisem ‘CS URS' a arovni pflsluéného kalendai'nlho polotI. Veskeré dal§i lnl'orrnaca vyrnezujlcl pcpls a podmlnky pouzili téchtopoloiek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pflmo v soupisu praci, lsou naomezené délkové k dlspozlcl na webu podminkyursm.

Can: be: DPH 2 183 051.72
Sazba dané Zéklad dané Wéa danéDPH zékladni 21.00% 2 183 051.72 458 440,86

snliana 15.00% 0.00 0,00

[Conan s DPH v _ CZK 2 641 492,53]

Strum!!!



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACI
Kad; 2023_so4_o1_vz _

Bouraci préce, pfeloiky rozvoclfl topenl a pfeloika rozvodfl VZ'I’ v sutarénu hotelu ThermalStavba:

Mists: l.P.Pavlova 2001/11. K.Vary 360 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadwalal: THERMAL-E as. Projaktanl:
Uchazaé: Interment. Opatmy.s.r.oA Zpracovatel:

Kéd Popds Cena be: DPH [CZK] Gena s DPH [CZK] Typ

Néklady stavby celkem 2 183 051,72 2 641 492,58
8002 Preloiky UT

- 2 183 051.72 2 641 492,58 STA

Strand 2 i"



KRYCi LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

Bouraci préce. pfeloiky rozvodfi topem' a pfeloika rozvodn’; VZT v sutarénu hoteflu
Thermal

Objekt: ,
$002 - Pfeloiky UT

KSO: ' CC-CZ:Misto: |.P.F’av|ova 2001/11. K.Valy 360 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadavatal: _, IC: 25401726

THERMAL-F, as. DIC: C225401726
Uchazeé: IC: 49900854

Interment. Opatrny,s,r.o. - DIC: CZ49900854
Projektant: IC:

DIC:
Zpracovatel: ' IC:

DIC:
Poznémka:

Can: be: DPH 2 183 051,72

' Zéktad dam! Sazba dané Wée dané
DPH zakladnl 2 183 051.72 21.00% 458 440.86

sniiené 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 2 641 492,58

Strana 3 z 7



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRAci

Stavba, Bouraci préce, pfeloiky rozvoda (open! a pi‘eloika rozvodfi VZT v sulerénu hotefu
Thermal

Objekl: ' ’
5002 - PFeloiky UT

Misto: LP. Pavlova 2001/11. K.Vary 360 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadavatel: THERMAL-F. a‘s‘ Projektant:
Uchazeé: Interment, Opatrny.§_..r.o. Zpracovatal;

Kéd dllu - Pcpls Cena oalkem [CZK]

Néklady stavby celkem 2 183 051,72
HSV - Préce a dodévky HSV .18 583.68

997 - Pfesun suté B 583.68
PSV - Préce a dodévky PSV 2 016 716.10

733 - Ustfedni vytapém' - rozvodné potrubi 1 978 104.76
734 - Dstfednl vytépénl - armatury 38 611.34

VRN - Vedlejéf rozpoétové néklady 157 751.94
VRN1 - Prflzkumné, geodotlcké a projektové préce 5 613.95
VRN2 - Pi‘fprava stavaniété 5 613,95
VRNa - Zai‘lzeni staveniélé 10 105,08
VRNS - Uzemnl vlivy 11 227.90
VRN7 - Provoznl vlivy 117 892,93

7 298.13VRN9 - Ostatnl néklady

Sirana 4 z 7



SOUPIS PRACI
Stavba:

Bouracf préce pfelotky rozvodfl topeni a pi‘eloika rozvodu VZT V suterénu hotelu
Thermal

Objekt:
$002 - Pi‘eloiky UT

Misto: I.P.Pavlova 2001/11, K.Vaty 360 01 Da1um: 19.10.2023
Zadavatel: THERMAL-F. as. Projeldant:
Uchazeé: Interment. Opatrny,s.r.o. Zpracovatel:

PC Typ KOd Popls MJ Mnozslvl J.cena [CZK] Cena calkem [CZK] Conové souslava

Néklady souplsu celkem 2 133 051.72
0 HSV Préce a dodévky HSV .8 583.68
D 997 Pfesun auté 8 583.68

VeSkary kovov9 odpad buds ulotan do oblednatalorn‘ K 997 °°‘ predem urbeného kontejneru - CENU NEWPLNOVAT ‘ “50 °'°° °'°°
atroslavenistnl doprava out! a vybouran9ch hmol2 K 997013211 vodorovné do 50 m svlsle rum pro budovy a 11019 11515119 1 6.480 315.15 5 202,53 cs [RS 2023 01do 8 m

Onina PSC - ml ~"__ - n I
Odvbz 3011 a vybouran90h hmol na 5111511110 nebo [ I l I I - IK 997013501 mezlsklédku do 1 km so sloZanlm I 6,400 108.80 1 223.51 CS URS 2023 01

Cum PSC W 1. 21__An Al -
Prlplalok k odVozu 9011 a vybouranych hmoI na sldédku I l I l I - [K 997013509 ZKD 1 km pm 1 km 1 129.509 8.32 1 078.35 cs URS 2023 01

01111110 PSC '
W 6,48044‘20 ‘Pfepocwné koaflaanlam 1111025191 129.609

P00101911 za utoianl na nkltdce (skladkovné) stavabniho .5 K 997013609 odpadu ze smésl nebo oddéleny'eh frakcl belonu. dhal a 1 0.500 1 998,57 999.29 CS URS 2023 01
keramlckycn v9robk0 kod odpadu 17 O1 07 ~ |

01101- Psc MW

0 PSV Préce a dodévky PSV 2 016 716.10
0 733 Ustrednl vytépénl - rozvodné potrubl 1 970 104,76

6 K 733 001 R Zaregulovénl. uvedenl do provozu 1101 1.000 10 778,78 10 778.78
Slavobnl pripomoce (vdy. bourani. pflzdivky. obezdivky,7 K 733 002R zazdlvk a 0011 kpl 1.000 210 322.03 210 322,93

8 K 733 003R 03101111 apojovacl. kotovnl a mon192n1malonél. konzola kpl 1,000 11 227.00 11 227.90
'8 K 733 004R Uzavfenl a vypuslénl olopné soua1avy kpl 1.000 7 185.85 7 185.85
10 K 733 005R NapuSlénl a odvzduénénl otopno soustavy kpi 1.000 10 778.78 10 778.78
11 K 733110305 ”mm“: ”W” 1 1000011 °°°'°"V°" “mm“ D” m 450,000 65.34 29 028.00 cs URS 2023 01 ,pfes 32 do 50

Onlln- PSC .. mi_.:..' J . , . .1;
Demomaz polmbl 2110111011 0001099011 uw1ov9ch DN I m [ 432.000[ 83.67 36 “5.“ CS URS 2023 01 Ipics 50 do 80

Galina Psc _1__~1 ‘
P01111131 2 1100911 ooolov9ch zévi1ov90h éemych _13 K 733111123 spojovan9ch svai‘ovénlm bezetvych béZnych rn 5.000 286.27 1 717.62 CS URS 2023 01
51790003119011 PM 18 and 115'C DN 15

Onllno Psc , . . _ 1 .
P011111)! 2 lmbek ooel0v90h zavllovyoh Can-19011 '14 K 733111125 spojovan9ch svafovénim 130100v 106a m 25,000 384.35 9 608.75 03 URS 2023 01
51760011911901: PN 16 nad 115°C ON 25

01151111 030 1 n

Potrubi z uubek ocelovy'ch zévllch 00m9ch ,15 K 733111127 spojovanym svai‘ovanlm bezeivyoh 130a 111 373.000 553.52 208 462,96 CS URS 2023 0161700000119011 PM 16 nad 115' 13 DN 40
°""" ”‘3 MW;

Powbi z trubok ocelovych zavuov90h 03m90h _18 K 733111128 spojovanych svafovénlm 1392099901: 1252119011 01 111.000 925.54 102 734.94 08 URS 2023 01
s17ed011ak9d1 PN 16 had 115'0 DN 50

Onllno F56 1 ' .urs
Potrubl z 1rubek 0091o hladky’ch spojovan9ch .17 K 733121162 svai‘ovénlm éem9ch beza§v9ch stfedoflaky'rch TI and n1 1815.000 1 179.76 ‘ 219 435.36 05 URS 2023 01+115'C a 7673.2

Onllna PSC 7111 .1 s
Po1rub12 1700011 00131t 111311119011 spojovan9d1 .18 K 733121165 svafovanlm éemy‘ch bezeévvch alfadollakfrch T= nad 01 125.000 1 964.40 245 550,00 CS URS 2023 01
+115°C 0 89/3,6

Onlne P86 1: ad n71 .uu. .115 2023 13

Polrubi z lrubek ocelovych 111501119011 spojovans'rch ‘19 K 733121168 svafovénfm Eamym bezegvy'ch slfedoflak9d1 T= nad 711 160.000 2 777.93 444 468.80 CS URS 2023 01
+115'C 13 108/40

Slrana 5 z 7



PC Typ K00 Popls_ MJ Mnolvi J.cena [CZK] Cena celkam [CZK] Car/ova soustava
Onllna P50 dm/M 5 an 32

Pom/bi z uubek oomovym hladkych Pfiplatek k cendm
20 K 733123110 23 zholovenl pfipajky z lrubek 00010150211 hladkych 0 1105 1.000 154.05 154.05 (:5 [RS 2023 01222.6/2

°“'”° ”C W
Polrubl z trubek ocelovych hladkf/ch Pfiplalek 11 09115101

21 K 733123112 23 zholovenl pfipojky z1mbek ocelovVCh hladk'joh 0 kus 1.000 196.26 198.26 05 URS 2023 0123/2.3
Onlmd PSC . . _

Po1mbl—wd2 1700—011 ocelovych—hladky'ch Pflplatek k oeném
22 K 733123110 23 zhotovenl pflpojky z trubek ooelovych hladkych E kus 1.000 354.80 354.80 CS URS 2023 01

44.5/3.2
°“""' ”c W

Pom/1:1 z (rubek ooelovyoh hladkych Pi‘lplatek k canam
23 K 733123117 za zholovenl pflpojky z 1rubek omtovy'ch htadkych 0 1103 1.000 42900 429.80 CS 0R3 2023 01

51/32
07111110 PSC . . .

Polrubl z Irubek 0001o hladkych Pflplalak k oeném .
2-1 K 733123120 20 zholovenl pflpojky 217011011 0001o hladkfroh 0 kn: 1.000 620.07 628.07 CS URS 2023 0170/3.6

0011110 PSC . 1 . ‘ 1 1 11111.1-
Pou-ubl z 1mbek ooelovych hladkym Pfiplahk k oeném

25 K 733123125 23 2h010ven1 pflpojky z_1Nbek ocalovych hladkych a kus 1.000 775.17 775.17 CS URS 2023 01
80/3.8

011311. FSC - - . ,
Potrubl z1mbek ocalovyoh hladkych Pfiplatak k cenam

20 K 733123128 28 zhotoveni pflpojky 2 111113911 ooelovych hladkych kus 1.000 1 237.76 1 237.76 CS URS 2023 01108/4.0
Onion PSC . 1-11.1-111

27 K 733133151 K°'“”°"z“°'V p'° °°°'°V° Pm“ “’3'“ U “ ""dkym' J kus J 1.0q 2 700.21 J 2 700.21Jcs URS 2023 01 Johyby DN 40 .
Onllno P80 ._ -_ 3 - n 1__1

20 K 733133152 K°'“P°""'°'V 9” °°°'°V° ”m" M“ U 5 ”"dm' J 111.13 I 1.000J 3 007.05J 3 907.05Jcs URS 2023 010hyby DN 50
07111110 Psc ~. . _ .

J 29 K 733133153 K°mp°"“‘°"’ 9” “5““ ”W” 'V‘W U 5 ””5"” J kua J 1,000J 4 200.20 J 4 200.29Jcs 011s 2023 01 Johyby DN 65
O_niln| P86 . u my I 4 ' ‘ 11111.-..11 .

30 K 733133154 Esxgg‘fgg‘y Pm °°°'°V‘ ”W” 'Va'“ U 3 1113011m J kus J 1.000J 0 240.51J a 240.51 JCS 0713 2023 01 J
Onmm Psc . 1' ‘ .

K 733133155 K°’“’°""“°'V p’° °°°'°V° PM“ 'Va'“ U 5 ”my” J 10.13 J 1.000J 0 1:34.30 J 9 034.30Jcs Ems 2023 01 Johyby DN 100
OnAnn P80 . .. ‘

ZkouSky 10mm potrubl. manioly pros1upov0 z lrubek . .32 K 733190107 ocelovyoh zkoulkylésnosll pouubi (za provozu) z lrubek _ 111 391.000 9.78 3 823.98 CS URS 2023 010001o :3lt ON do 40
Onlm Psc *

ZkouSky lésnoatl potrubl. manialy proslupovd z lrubek .
33 K 733190100 ooelovyeh zkouiky lésnosu polmbl (u provozu] z lmbek m 111.000 14.91 1 655.01 CS URS 2023 01

ocelovych zévltovych DN 40 do 50 ‘
001100 Psc v. ' . , . 7 7

Zkousky 103110311 potmbl.man201y prostupovd 2 When: '34 K 733190225 ocelovyoh zkousky 10300011 po1mbl(za provozu)11rubok rn 203.000 20.22 5 024.48 cs URS 2023 01
00010119011 hlodkych 0 p103 60.13/23 do 89/50

Onllnu Psc * .

Zkousky 10500311 pom/b1, manloty prostupové 1 11141101: .35 K 733190232 ocelovych zkouéky tésnosu polrubl (za provozu) 2 thank. 111 160.000 27.09 4 334.40 CS URs 2023 01
ocelovych hladky’ah 2 pro: 0915.0 do 133/5. 0 '

Dnllno PSC ___MA _1 ,1 1. ‘ '
J0chrana polrubl lrub1com1 z mineraln1 v10y 0 AL

36 K 7338112411? polepem.1lou§l'ky lzolaoa pfos 13 do 20 mm. vnili‘nlho rn 6.000 192.45 1 154.70
pn'lméru Izolaoe ON do 22 mm
00hrana po1rubl 01101031111 2 mmerélni v1ny 3 AL

37 K 73381125212 polepam. 1|ou31'ky izolaoa pres 20 do 40 mm. vnllfniho n1 385.000 247.72 05 372.20
pn'nméru 1zo1aoe DN 0705 22 do 45 mm
Ochrana po1rubiu'u01cem1 2 mlneréInI vlny 0 AL

30 K 733811253R polepem. tloutl‘ky izolaoe 1:705 40 do 60 mm. vnltrniho n1 111.000 336.53 ‘2 904,83
pnfilméru Izolace DN phs 45 do 63 mm
Ochrana po1mbltrubicem1 z mineralni vlny 0 AL

39 K 73381125411 polspem. 1|ouét'ky izolaoe pres 80 do 90 mm. vnlli‘niho n1 293.000 453.20 132 787.60
pnimém lzolaoe DN plus 63 do 80 mm '
Ochrana potmbl [rubiceml z mineralnl vlny 8 AL ‘

40 K 7338112551? pdepam. flouéfky 1201800 p765 90 do 110 mm,vn111'nlho n1 160.000 709.49 113 518.40
pn'lrnéru izolaoe DN p73: 89 do 110 mm

o 734 Usti‘ednl vytjgéni - armatury 30 611.34
J 41 J K J734211120 YggfgygfiZUVWVm 2317110173 “mm“ P” ‘4 d" kus J 14.000J 333.05 4 002,70Jcs URS 2023 01

Shanafiz?



IPC Typ K00 Popis_ MJ MneZsIvl Joana [CZK] Cena oelkem [CZK] Cenové soustava
Onine PSC rm

Oslatni armatury kulové kohouly PN 42 do 185'0 Pflmé I I I I '42 I K 734292713 Ivnmmfl G ”2 kus 20.000 134.42 4 274,92 cs 0125 2023 01
00in! P80 17.9777 77. 7'1 '

OsIaIni armalury kulové kohouIy PN 42 do 135°C pfimé I I I . I I . I43 K 734292715 mm 21111711 G 1 has 2,000 357.90 1 315,93 cs URS 2023 01
Onllnn P86

OsIaInI armalury kulové kohouIy PN 42 do 185‘0 17111719 I I 744 I K 734292717 IvnItInI 2M (1 1 112 kus 2.000 1 116,09 2 232,13 cs URS 2023 01
011111101351: _1- .7777.~_77..._ 77 .777‘ .1 0 'I .3

OstatnI armalury kulové kohouty PM 42 do 185'C pfimé I I I I I - I45 K 734292710 vnilf‘m' I01111 G 2 111.13 2.000 1 059.52 3 319,04 cs 0115 2023 01
0111110930 7. 7 _7_'. V.777

05131111 arm—310w kulové kohouty PN_42 do 186'0 pfimé I I I I I 7 ‘I40 K 734202710 177110111 201711 G 2 "2 Rue 2.000 1 772.33 3 544776 cs URS 2023 01
Onllnl PSC ‘... , > V .

Ostatnl ry kqvé 2011011111 PM 42 1:10 IBS‘C pflmé I I I I I -47 K 734292720 ""III'II 201711 6 a 111.4 2.000 2 513.53 5 033.13 cs URS 2023 01
0111111110131: 7v#3117... .V 1 l_#4 '

Oatatnl armatury Iulové kohouty PN 42 do 185'6 pfimé I I I ' I I > T43 K 734292721 Yum 231711 a ‘ 10.13 2.000 3 023.11 7 345.22 cs URS 2023 01
Onllnn Psc 7 77-77 7.V._ __77 7.73_ V 1

P7051111 hmol pro armalury stafioveny' z hrnoInoi ‘49 K 998734101 prasunovaného maIeIIaIu vodorovné dopravni I 7.579 642.09 8 382.38 CS URS 2023 01vzdélenosl do 50 m v objakloch vy'iky do 6 mOnlnl 78c WW
0 VRN Vedlejél rozpoétové néklady 157 751.94
D VRN1 Prflzkumné geodetické a proIehvé préoe 5 613.955g K I013254ooo IDokumentace 311019010110 provedenl stavby I kpl I 1.000] 5 513.95] 5 013.95]cs URS 2023 01 Ienun- 730 W
D VRN2 Pfiprava staveniélé 5 813,95I 51 I K I020001000 IPPlprava 31111701111119 I kpl I 1.000] 5 313.05] 5 013.95Ics 0R5 2023 01 I57.11... 1750 W
D VRN3 Zaflzenf sIaveniété- 10 105.08I 52] K I030001000 IZaI'IzenI slawnilté I kpl I 1.000] 1 034.10] 1 004,1FIcs URS 2023 01 IOnlnl P80 7 7»

53 K 033103000 I 11p: I 1.000] 1 684.13] 1 084.13]cs 0R5 2023 01 IOnlno FSC
54 K 033203000 I mg 1.000] 1 034.13] 1 304.13]cs URS 2023 01 IOnllnl PEG ‘
55 K 034002000 “WWW” ‘III‘I'II‘I‘I‘ “WI"I II°"’III‘I‘°I “III"- I , kpl I 1.000] 1 334.10] 1 004.13Ics Cm 2023 01 I

01111110 1790
K 034403000 I kpl I 17000] 1 034.13] 1 sa4.10]cs URS 2023 01011171771790 7-77 2.7.. fl , r. , .
K 039002000 211711011 271020111 3131701111110 I 1101 | 1.000] 1 304.13] 1 304.1aIcs 0115 2023 01 i0.717.. Psc W

D VRNB Uzemnl ivy 11 227.90I3] K I065002000 IMImostaveni§Inldopravn 1111113111110 I kpl I 1.000] 11 227.90] 11227.90Ics 012s 2023 01 I07.17.. PM W
D VRN? Provoznl vlivy 117 892.93E13] K I070001000 Ivoa lvy I upr I 1.000] 100 60503] 106 305.03|cs URS 2023 01Onllnn PEG 7 ‘,

60 K 071103000 voz Investors I 1011 I 1.000] 11 227.90] 11 227,90Ics URS 2023 01 IOnllno Psc mm
D VRN9 OsIatnI néklady 7 298.13I 01 I K ]090001000 IOsIaInl namady. popIsKy. 41111... I k I 1.000] 1 664.18I 1 sa4.1e]cs URS 2023 01 I001111: PSC ~ 1111' . 02

52 I K 094104000 Iuaklaayna opaIIenI aozp I kpl I 1.000] 5 513,95] 5 013.95Ics URS 2023 01 I0.711... Psc Wm

Strana 72?



REKAPITULACE STAVBY
Kdd: 2023_804_01_VZ
Stavba: Bouracl préce. pieloiky rozvodt': lopeni a pieloika rozvoclu VZT v suterénu hotelu Thermal

KSO: CC-CZ:Mists: LPPavlova 2001l11, K.Vary 36001 Damm:
Zadavalel: lC:

THERMAL-F. as, DIC:
Uchazeé: IC:Imermont. Opatrnysxn DIC:
Projektant: IC:

DIC:
Zpracovatel: VIC:

DIC:
Poznam

27. 4‘ 2023

25401726
6225401726

49900854
CZ49900854

ka:
soupls prac: 1e sestaven s vyuzmnj uenove soustavy q‘. Powzxy. Klara pocnazl 1 tan: cenove sousiavy. )sou ve swupcu 'uenovasoustava‘ oznacany popisem 'CS URS‘ a arovni'pflsluéneho kalendéf‘niho pololau. Veékeré dal§l lnlormace vymazuflcl popis a podminkypeuiitl téchto poloiek z Cenové soustavy. které nelsou uvedeny pfimo v souplsu pracl. jsou neomezené détkové k dispozlci na webuDodmlnkvVurscz,

Can: be: DPH 1 898 684,12

Sazba aana Zéklad dane Wie dam!DPH zéklaani 21.00% 1 393 504.12 398 719,47snltané 15.00% 0.00 0,00

Ema s DPH v CZK 2 297 383.59

Sirana I: B



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACi
Kéd: 2023WSO4_O1_VZ

Stavba: Bouracl price. pfeloiky rozvodl': topani a pi‘eloika rozvodfl VZT v suterénu hotelu Thermal

Misto: I.P,Pavlova 2001I11, K.Vary 360 D1 Daium: 27. 4‘ 2023
Zadavatel: THERMAL-F. as. Projektani:
Uchazeé: Intermonl, Opauny,s,r‘ov Zpracovater:

Kan Poms Cena bez DPH [CZK] Cane s DPH [CZK] Typ T

1 898 664.12 2 297 333.59

1 898 664.12 2 297 353.59 STA

Néklady stavby celkem
$001 Bouracl a stavebni préca

Shana 2 z 3



KRYci LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

Bouracl prace‘ pfeloiky rozvodo topenl a pfeloika rozvodfl VZT v suterénu hotelu
Thermal "

Objekt:
$001 - Bouracl a stavobnl préce

K80: CC-CZ:
Mister |.P.Pavlova 2001/11, K.Vary 360 O1 Datum: 27, 4. 2023

Zadavatel: 2C: 25401726THERMAL-F. as. DIC: C225401726
Uchazeé: IC: 49900854

Intermont, Opalrny.s.r‘o. DIC: 0249900854
Projektant: .. IC:

DIC:
Zpracovalel. IC:

DIC:
Poznémka:

oena be: DPH 1 898 664.12

Zéklad dané Sazba dané Vy'se dané
DPH zékladnf 1 895 684.12 21.00% 398 719.47

sniZené " 0.00 15,00% 0.00

[Sena s DPH V CZK 2 297 383.59

Slrana 3:8



REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

Bouracf préce. pi‘eloiky rozvodfi tapenl a pfeloika rozvoda VZT v sulerénu hotelu
Thermal

Objektr
8001 - Bouracl a stavebni préca

Mlsto: |.P.Pavlova 2001/11, K.Var§ 380 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadavatel: THERMAL-F. as. Projektant:
Uchazec: Interment, Opatrny,s.r.o. Zpracovatel:

Kbd dIIu - Popfs Cena celkem [CZK]

Néklady stavby celkem ‘ 1 898 664,12
HSV - Prace a dodavky HSV 1 522 012.25

3 - Sveslé a kompletnf konstrukce 79 642,54
6 - Upravy povrchfi. podlahy a osazovénl vy‘plnt 169 138.99
9 - Ostaml konstrukce a préce, bouranl 516 138,09
997 - Pfesun suté 751 159.59
993 - Presun hmot 6 033,04

PSV - Préce a dodévky PSV 286 828.67
725 - Zdravotechnika - zai‘lzovacl pfedméty 22 955.44
741 - Elektroinstalace - sllnoproud 8 084.16
751 - Vzduchotechnlka 130 205.06
756 - Konstrukce truhléfské 1 186.07
771 - Podlahy z dlazdlc 78 084.14
776 - Podlahy povlakové 48 313.80

VRN - Vedlejgl rozpoétové néklady 89 823,20
VRN1 - Prflzkumné. geodetické a projaktové préca 1 122,79
VRN2 - Pfiprava staveniété 5 013.95
VRN3 - Zaflzenl stavenisté 57 262.29
VRN? - Provozni vllvy 5 613.95

20 210.22VRNQ » Ostatnl naklady

Strana 4 z B



SOUPIS PRAci
Stavba:

Bouraci préce. pfelozky rozvodfi (open! a pfeloika rozvodfl VZT v suterénu hotelu
Thermal

Objekt:
8001 - Bouraci a stavebni prace

M1910: I.P.Pavlova 2001/11. K.Vary 360 01 Datum: 27. 4. 2023
Zadavatel: THERMAL-F, as. Projektant:
Uchazeé; Interment, Opatrny,s.r.o. Zpracovatel:

PC Typ K00 Popis MJ Mnoistvf J.cena [CZK] Gena celkem [CZK] Geneva sous1ava

Néklady soupisu celkem _. 1 393 554,12
0 HSV Prace a dodavky HSV 1 522 012.25
0 3 Svislé a kompletnl konstrukoe 79 542.54

Zazdlvka olvorfl v pfiékéch nebo mnach
porobetonovymi tvérnicomi plochy pies 1 7112 do 4 m2. -1 K 340271025 objemové hmotnost 50° kglm3.tlou§1’ka pfiéky 100 m2 12.000 791.23 9 494.76 CS URS 2023 01
mm

01111110 Psc I. ' .u r
W 0.0‘2'4+1.4‘2'2 12.000W 80009! 12,000

Pi'ly z porobetonovych (vamlo hladch na tenké
2 K 342272225 maltové late objemova hmoinost do 600 kgfrn3. m2 6?.840 756.89 66 660.90 08 L'JRS 2023 01

Ilouifka prieky 100 mm
001100 950 , r
W (6.5.12.590.0+1*1.6)'3.6 8?.840
W Soueot 57.640

I 3 I K I342291121 I332}? 9"” “my” “"9”- “ “mmm I m I 25.200I 134.40 I a 386.88ICS URS 2023 01
00"” PSC WWI;
W 3.6‘7 25.200
W $00001 25.200

0 6 Upravy povrchfl. podlahy a osazovanf 171101111 169 138.99
250011! spar vnltfnlch povrcha stirkovou hmotou, I I I I I .bI K Ia12121112 Iploch z porobetonovf/ch 1mm “in m2 175.680 55.07 9 674.70 cs URS 2023 01

OnlnoPsc Wm:
w 07,34'2 175.680
W Saute! 1' 1?5.600

Podkladnl a spojovaci vmva vniflnloh omltani'oh ploch I I I I -5 K 612131121 onetrace dis can! nanéienfi ruéne stén 1112 175.680 71.65 12 567.47 CS URS 2023 O1
Onilnn PSC NEW};
W 87.84'2 175,680
w Soucal 175.650

Vyrovnfinl narovnosfl podkladu vnili‘nich omhanyoh
6 K 612135001 ploch maltou. tlouSt’ky do 10 mm voponocemenlovou m2 35.520 347.62 12 347,46 CS URS 2023 01

31071
01111". P86 ‘ .
W 0.2'3.6'1e+(o.a'2'4c1.4'2'2)'2 35.520
W Soucot 35.520

Pomzonl vnflrnlch plooh piotlvem v ploio nobo .
?‘ K 612142001 01021071. 03 plném podkladu sklovléknilym Vllaflonim m2 175.630 282.94 49 706.90 CS URS 2023 01

do Imam stén -
00“” 5’30 Wm
w 87.84'2 175.680
W 50000! 175.560

Oprava v0penocemomov¢ omflky vnflfnich ploch ,8 K 612325413 hladko. lloufl’ky do 20 mm Itén. v rozsahu opravované m2 253,595 334.40 84 822.46 CS URS 2023 01
plotpI‘os 30 do 50%

Onllno PSC ‘ n m a
w (10.501.6+1v0.8#9+9*4.6+13.5*5+10.5+10.2)‘3.36 253.595
W 500001 253.595

0 9 Ostatn! konstrukce a préce. bourénl 516 138.09
Le§en1 pomocno pro objokly pozemnloh flavob I -9 K 949101111 Ioiefiovou podlahou v do 1‘9 :11 2511200100150 kglm2 m2 546.000 65.89 35 975.94 CS URS 2023 01

Onllne 950 mm . 7

I10 K 952901111 Mm” 00r ”W“ ’ “km“ ”“3"” p” “5"“ I m2 I 546.000I 147.53 30 551,38 cs URS 2023 01podlall do 4 m
°"'"‘° 99° Wu;

Bouranl zdiva cihelnych z dulfr‘ch nobo plny‘vch clhel
11 K 962032432R palenych l nepélenych na MV nabo MVC pics 1 m5 - m3 190.560 618.51 160 886.33

vé.omitek.ohk1adfl. 00100
W 234-200.: 196.560
W 50008! 196.560

8130e 23 010019v011 mropfl deskovioh ll do 80
12 I K 96305111“ mm. 176. demoniéZe zavflenl ooolové konstmkca n13 38'220 5 336"” 205 853‘68

w 546-007 30.220
W Souéel 08.220

13 I K Isaao72455 Iwbouranr kovovycn 000011011 2270a p1 do 2 7112 I m2 I 25.000I 404.20I 10 347.52Ics URS 2023 01
Onllna PSC hu .7 ’ u 0.23 a
w 1610.81) 25.600
W Saute! 25,600

I 14 I K Iowan-150 IVybourénl 11017017901 0012711101 2070a pl pfes 2 m2 I m2 I 3.000I 309.22I 927.66ICS URS 2023 01

Sumo 52 8



PC Typ K00 Popis MJ Mno’lvi J.cena1CZK] Gena celkem [CZK] Cenové soustava
Onlna Psc : urn: 0
W 1.5‘2

- 3.000
W Scuba! 3.000

Otluéeni vépennych nebo vépenocementovjrm omitek
15 K 978013161 vnflinlch ploch stén a vyikrabénlm spar. s oéiflénim 012 253.595 55.88 14 170.89 CS URS 2023 01zdlva. v rozsahu pins 30 do 50 %

OM"! PSC I "17011.11".
W (510.501..641+0 6+9+9+4.6+13,545+10 5+10.2)": 35 253.595

253.595
Odsekanl 6 00007001 obkladu 51011 2 vnnrnich ,1 101 K 1970059541 obklédaéek many pm 1 m2 1 m2 1 57.4001 129.351 7 424.69 cs URS 2023 01 1

Onlne PSC
W 20 5'2.0 57.400w 500081 57.400
D 997 Pi‘esun 5016 751 159,59

Veiken‘c kovovy odpad 0000 0102011 do objadnalalem
17 K 997 001 pfedem urbeného kontejneru - CENU NEWPLNOVAT 1 4’68? 0'00 0'00

W 4.637 4.557W $00001 ‘ 4.667
atrostavanistnl doprava 3011 a vybouranych mm

18 K 997013211 vodorovné do 50 rn svisle r0006 pro budow a haly 1 374.060 1 020.62 381 773.12 CS 0R8 2023 01vysky do 3 m
Onllno P30

1 1 Gave: 601! a vybouranych hmot na akladku 11000 1 1 1 1 1 .19 K 997013501 mezlskladku do 1 km 59 5102070171 l 368.859 323.36 119 274.25 CS URS 2023 01
0""‘1' Psc WM
W 374.06-5. 201 388.359W Scum 385.059

Pv‘lplatek k odvozu 80118 vybouranych hmol na 1 1 1 1 1 - 11 201 K 1997013509 Jsklédku ZKD 1 km 07031 km 1 7 377.180 14.03 103 501.84 CS URS 2023 01
0m- 1260 n 1 . .
W 360.859 368.859
W 500001 353.850
W 368 859'20 'Pfeeoclané koelicIenlem mnotslvl 7 377.180

Poplatok za uloienl n0 Iklédce (sklldkovné)
stavebnlho odpadu 20 6111661 nobo oddllenfvch frakci .21 K 997013609 bolonu, 011101 a keramlokych vyrobkfi I100 odpadu 17 I 367.972 392.98 144 605.64 CS URS 2023 01
01 07

0111110 P80 : In
W 337.972 367.072
W Saute! 367.972

Poplatek 26 010200! 06 61410000 (sklidkovné) .22 K 997013811 stavebniho odpadu dfevéného kdd odpadu 17 02 01 t 0"“ 467'” 201'“ CS URS 2°23 01
01111110 Psc . ‘
W 0.431 0.431
W Sweet 0.431

Poplalek z: uloienl r16 sklédcé (51110011017716) _23 K 997013813 stavobnlho odpadu z plasllckfmh hmol kbd odplldu 17 1 0.456 2 941.71 1 341.42 CS URS 2023 0102 03
Onllnn 250 WWW:
W 0.456 0.450
W $00001 0.456

Poplalek n uloioni na sklédca (0111601101706) 124 K 997013814 slavebnihoodpadulzolaclkbdodpadu170604 1 0.514 898.23 461.69 CS URS 2023 01
Onlnn PSC ~
w 0.514 —. 0.514
W Soudel 0.514

D 998 Presun hmot 6 033.04251 K 1906011001 11000111 hmot pro budovy 200116 v do 6 m 1 1 1 14.403 416.561 6 03304105 URS 2023 01
OnIIn- Psc W

D PSV Préoe a dodévky PSV 286 828.67
0 725 Zdravotechnlka- zafizovaof pfedméty 22 955.441261 K 1725110014 1Dernoméi 1002010 Kombl 1soubor1 3.0001 213.271 654.81108 URS 2023 01 1
011111“ PSC I a

27 K 1725210521 09111011142 umyvadel be: vytoxovycn armatur 1soubor1 40.0001 169.771 6 790.801CS 0R6 2023 01 1On!" 936 Wm
W 2'20 40.000
W Souffle! 40.0001 2a 1 K 1725020501 10611101142 051m nasanno do G 314 [souborl 40.0001 102.061 4 082.401CS (RS 2023 01 1
Onlno P00

13 K 1725840850 Demomaz 0010710 aprch awarencislnl do G 374111 1 I105 1 20.0001 190.901 3 01920105 URS 2023 01 1
0000! Pac

30 K 1725840860 Demontéi ramon sprohovych nebo sprch 1611mm 1 has 1 20.0001 93.521 1 97040105 URS 2023 01 1
°"""° 93° W

K 725850800 Demonléi ventua 00080111011 | 10.16 1 60.0001 29.611 1 776,60105 URS 2023 01 |
Onlfle PSC Mr r 11mm . 1:. 5 2023 0 7 5

32 K 725860811 Demontéz uza'vérfl zapacnu jednoaucnyon 1 1102 1 60.0001 17.781 1 06600106 URS 2023 01 1
OnllnoPSC I175 011001.01 01620230

33 K 1725001012 1Damon152 konzol zavojenych pm potrubl 1 kus 1 40.0001 68.611 2 74040106 URS 2023 01 1
Onllna Psc 7m mm 1.: i 3 a 72 99

P705071 hmot procentni pro zafizovaci piodméty v 1 % 1 226.6021 0.241 5143105 URS 2023 01 1
[31 K 1998125201 objektech v do 6 m _

OnllnePSC mu: m . un 15 .1

Sirens 0 z B



M00230]! Mona [CZK] Gena celkem [CZK] Cenova soustavaJ
‘ PC Typ K00 Popis MJ

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 8 084.16Demon-1102 stévajici elektroinstalace (kabeléz. [ I
1 351 K [741 001R01 Iévkylroity. 00hy1y.sv11idla, wpinaée. zasuvky) hOd 18'000 50526 B WAS2‘0 16.000W 501.100! 16,000

D 751 Vzduchotechnika 130 205.06
Demonléi vyfisté Etynuanné pro potmbi mymranné 136 K 751311818 nebo kruhové pnifezu p78! 0.030 do last. m2 kus 42.000 95.29 4 002,13 CS URS 2023 01

0mm 1750 1 4 1 0
W 8+7+3+1293+D 42.000w 500001 42.000

Demonlai potmbl plechového skupiny l aymranného I
37 K 751511804 pfirubou nebo baz pfiruby tloufl’ky plechu 0.8 mm :11 177.800 150.66 28 387.55 CS URS 2023 01prfli'ezu do 0.13 1112 "

0115110 P80 1 » h 10

w (2301.5‘8+B.2010.6»(3201.6'7}+(B)+(8.5+0.3‘6)+(91510.30) 122.000
w (14.5»0.8‘3+2’2»(522.5)+(8.6+2.6'2)+(1) 42.900w “K prelozenl“ 12 12.000w Scum 177.800

Demontaz potrubl Mechovaho skuplny I flyfhranného s
30 K 751511807 pfirubou nebo be: pflruby tlooét‘ky plechu 0,8 mm m 9.500 282.94 2 687.93 CS URS 2023 0112707e pres 0.50 do 1.13 m2

Onllno Fsc 1
w (5.2.2.5) 9.500

$00091 9.500
Demontaz uchycenl potrubl etyrhranndho z monlované -39 K [751571812 konstrukce l nosnlkfi kotveneho do batonu 175.300 77.91 13 657.62 CS URS 2023 01

01111110 PSC ‘
w 10500.5 175.300W 500001 175.300

Damontét vzduchotechnlckého patrubl EIyihrannOha 140} K (751581811 pflmého z prollpoZémlch deuk El 30 nebo El 45 m2 214.160 376.92 80 721.19 CS URS 2023 01
0mm: P86 '
w 165.8‘12 195.000w 9.50.0 15.200w Sauce: 214,150

Pfeaun hmot pmcentnl pro vzduchomchrllku v I 1 I I l 1 [[41 K 998751201 ob klech v'ik do 12 m ‘11: 1 282.159 0158 748.59 CS URS 2023 01
ennna :50 W32].

D 766 Konstrukce truhléi‘ské 1 186.07[E K [706491051 [001101102 prahfl aven Jednoki'ldlovych [ kua ] 16,000] 31.43] 502,aa]cs 0R3 2023 01 |Onlino FSC m u
43 i K [706491053 Damonléi prahCI dverl dvoukfldlovych I 1100 | 1.000] 40.32[ 40.32|cs URS 2023 01 |01111110 PSC , ,

I44 K776615919“ nehnl nebo zlvéionl di'evbnych kfldel dvafl pl do 2 I kus [ 16.000, 35.571 569.12'03 URS 2023 01 1
Donna Pic . 1,1 - :1 ,

K 766691915 :yfxglenf nobo zavélénl di‘evanych kl'ldel dvel‘l pl pros} I10: I 1.000] 64.07‘ 64.07ICS URS 2023 01 '
00111“! PSC Ant 1 r

40 K 998766201 152???“ P'°°‘"”" P'° "°° "““m'” V ”Mm" 111 1 11.051] 0.031 wales URS 2023 01 1
011m Psc W

D 771 Podlahy z dlaZdic 78 084.14L471 K 1771571310 “mm“ ”“3“ 1 ““1““ “WWW“ “'“°""°"' d° 1 m2 1 420.000] 172ml 73 612.00108 012s 2023 01 1FEEL
0111100 Psc : mm 111:“ 2

I ’ Pfesun hmot procentnl pro podlnhy 2 0102010 17 1 I l l I - “48 K 998771201 ,oblektech v do 6 m ‘91: 728.034 6.14 4 471,34 CS URS 2023 01
OHIIM F36 W
D 776 Podlahy povlakové 46 313.80I 491 K 776201812 1335"!“ Iepenych povlakovych podlah 0 31001021100 J m2 1 120.000] 106.73l 20 007“,“ 0R5 2023 01
0mm PSC em

50 K 770410011 0051111110111 sokukn a 1131 pryzovycn nabo plaslnvych1 n1 1 150.000] 16.47] 2 470.5olcs URS 2023 01 ‘
Onfim Psc ‘ , , _ __'_K 776991821 o0suanan1 lepima r0015 2 pod1ah J m2 1 120.000] 197.051 23 646.00105 URS 2023 01 j
onllno Psc n 2 7 97

r I Pfesun hmot procentnl pro podlahy povlakovo v ‘ J [ I I - J52 K 998776201 otgjektech V do 6 m 9’0 456.639 0.42 189.70 CS URS 2023 01
Drill-Io PSC WW

0 VRN Vedlejél rozpoétové néklady 89 823.20
D VRN1 Prflaumné geodetické a projektové mice 1 122.79 .153 [ K |013204000 IDokumenlace bouracioh pracl i kpl | 1.000[ 1 122.79] 1 122,79]cs URS 2023 01 ]
Onlln- P50 Wm
D VRN2 Pfiprava stavenlsté 5 613.951 54 | K |020001000 [Priprava 11111111111010 [ kpl I 1.000| 5 013.95] 5 013.95lcs URS 2023 01
Onflna PSC W102;

D VRNa Zaflzenl staveniélé 57 262.29

Strana728



PC Tw KOd _ Popis MJ Mnoistvi J.cena [CZK] Cena calkem {CZK} Cenové soustava
Es J K J030001000 Jzaflzeni stavenmé J m J 1,000J 5 513.95J 5 513.95Jcs URS 2023 01 _JOnune Psc rm 3' ad . m- r s 023 156 K 033103000 Pfipojeni enorgli

- J kpl J 1,000J 5 513.95J 5 013.95Jcs URS 2023 01 JOnline Fsc In: 1' admm' uu. cm mu 0 310
J 57 K 033203000 Energie pro zaflzenl stavenim J m J 1.000J 22 45300 J 22 455,00Jcs URs 2023 01 7Danna p30 WWW
J53 K 034002000 figxgfifé‘éfigfl:§f;fl:fl:fls‘mk°” mrr. J kpr J 1.000J 5 613.95 J 5 613,95Jcs URS 2023 01 j

Onllna PSC I 3
J53 K 034403000 csveuenistavenisté J kpf J 1.000J 15 341,35J 1s 341.35Jcs URS 2023 01 _:JOnllnc PSC . ',....:;‘3' A ___~1_~_..ue _.'_. _: - x A 2.7,.50 K 039002000 zrusenl zaflzenl stavgpiéié J kp! J 1.000J 1 122.79 J 1 122,79Jcs URS 2023 01 Jannnorsc W

D VRN7 Provoznl vlivy 5 613.96J31 J K J070001000 JProvoznl vlivy _ J kpl J 17000J 5613.95J 5613,95JCS URS 2023 01 jOnInI Psc W

D VRNQ Ostatnl néklady 20 210.22J 62 J K J090001000 JOstatnl nakaaay J kpl J 1.000J 17 954,04J 17 964.64JCS URS 2023 01 jOnllnl P30 4 ~ m u ‘ t
J 63 K 094104000 Naklady na opatreni BOZP J kpl J 1,000J 2 245.53J 2 245,53 Jcs URS 2023 01 J00m P66 WW

Strana a :8



Pfiloha 6. 6 Zadévac! dokumentace
Seznam poddodavatelfl

SEZNAM PODDODAVATELU
Césti veFejné zakézky‘, které mé dodavatel v fimyslu zadat jednomu nebo vice

poddodavatelfim
Finaném’ %

Vefejné zakézka Obsah plnéni VZ, které hodlé objem podil
, , v v dodavatel zadat na naStavebnl prace a Brelozky rozvodfi poddodavateli plném’ plnénl’

TZB v suterenfiu hotelu V2 V2
1. Bez poddodavatelfi

Na'zev
Sl’dlo/misto
podnika’mi
1C0
DIC
Te|./Fax
E-mail

2.
Nézev
Sidlo/mu’sto

nikénl’
I O
DI
TeI./Fax
E-mail

3.
Na'zev
Sl'dlo/ma'sto

nika’ni
I O
DI
Tel./Fax
E-mail

Marek “truer DANlEL, “VJ“:
Opatrny ”mm" OPATRNY 3*“n

..................................................................................................................................

Ing. Marek Opatrny, jednatel spoleénosn’ Daniel Opatmy, jednatel spo/ed‘nostl

VJlrkové, datum w'z el. podpis




